P 4RO IR T

U~

JR AR E15 R =

TRITMEHRE



1% R bk

Graf + Cie AG

Bildaustrasse 6
8640 Rapperswil

It

Phone: +41 65 221 71 11
Fax: +41 55 221 72 33

info@graf-companies.com
www.graf-companies.com

02.2023

Vv 1.00

S. King

iz

C. Dratva

02.2024

V1.1

S. King

S
GAV Sr.41/M.8 _ DABW Sr.11/M.20

R. Pfiffner

N RYRRAS: 03.2024




1:3 S Sl 6

1.3.1 BB TR oottt 6
1.3.2 B TR oottt ettt ettt 7
1.3.3 R B TR oottt ettt ettt 7
1.3.4 ﬁFHE’J*” e 8
1.35 D R ] oottt ettt ettt 10
1.4 B T B ettt 12
1.5 BRA S BB oottt 12
1.6 T T T50 B oottt ettt ettt ettt 13
1.7 T T et ettt ettt ettt 13

2.3 B B TR oottt 15
2.4 BRIR BB /TR ARG oo 15
2.5 2 OO OO 17
2.6 BB E T T B oot 18
2.7 e am g S b U T 7t OO 19
2.8 T E A TREE TR et 20
2.8.1 B SN OO 20
2.8.2 51% MX% ............................................................................................................................................................................ 21
2.8.3 B e et e et et e ee ettt et e et ee et en e e et en e et en e eee e een e enee e 21
2.9 A N T B ettt 22
o L O 1K=~ = Sz - OO 22
2.11 B B I RRE oot 22
D12 B L B I Dl oo e 23
o G T < OO OO 24
DA A I AL oo ettt ettt 24
218 BRI EAE B oo 24
2 1B B R oottt 25
&7&%&?& ..................................................................................................................................................................................................................... 26
3.1 DRy A 26
3.2 B R B ettt ettt ettt ettt ettt 26
3.3 33 2 OO 26
3.4 B TS 26
3.5 B = = TR 27
3.6 o T 28
#ﬁnlﬁ
4.1
4.2
4.2.1 B R B B T oot 30
422 GAY B BB T .ottt ettt ettt ettt 32
4.2.3 B T T oottt 34
4.2.4 R NET TR J1 A EEEE BAEIT oo 35
425 B B L .o 37
426 B B L .o 39
43 B ettt 40
4.4 BB TR et 41
B B TR v vvseeeseeeseseeeeseeeseseeeeseeeseeeesneeesseeese e es s eeese e e e e e eees 4ot et Ao ee 1A ee Ao E A4 eeee Ao e Ao eA 1oL Re A2 e A1 e e A 1oL eR 1 4eeee 1oL E A2t Aee et ee et HeerA e re e e e et eeee e eeeeseeereeeeeeraeereneres 42
5.1 a2 TS 42
5.2 s o 21T 43

GAV #EIRAFH 3/200



5.3 LSSt v TSP 43
5.4 T B B ZEdB ] oo ove oottt 43
55 B T AN TR oottt ettt 44
5.6 T 000 B vttt e et et ettt ettt ettt ettt 44
LRz 1= DG i oo 45
VA -3 (L = OSSOSO 46
71 T oottt 46
7.2 A L T LT R R B8 oottt e oot e e ee et 47
7.3 e 70 I CY VA TSy =TRSOOSO 48
7.4 LR T 0 a USSR 52
7.4.1 = I = - 52
7.4.2 B [a ] B oottt 52
7.4.3 T T 2 ettt 53
7.4.4 R g e et e e ettt 53
7.4.5 BLSE Sz = I =SSR 54
7.4.6 BT/ T 25 oottt 58
7.4.7 EXTW‘EE/T% I A T ettt ettt et 59
7.4.8 i1 211 = 61
7.5 S = T o TSP 62
7.5.1 ?&%I'f’ﬁ/%ﬁ: ...................................................................................................................................................................... 62
7.5.2 S B /T T BB oottt 62
7.5.3 v L S —— 63
7.5.4 B B | oottt ettt 64
755 wﬂiéz 3 T 66
7.5.6 ot sy AT N bk oy R - e A =] v NSO 67
757 AR L0 1=11E=- 3 T 69
7.5.8 e o A =< TSR 71
7.5.9 B BT T T B TT S oottt ettt et ettt 71
T840 BB MR T oottt ettt ettt ettt 72
7.5.11 EEEERIZY oot e e ettt ettt ettt 73
7512 L B T B B oottt 76
75 d8 T T T T oottt ettt 77
7.5.14 ﬂﬁﬁk/ﬂ%@%“
7515  FEGLEKH
7.5.16 # ey ot AR L L a0 oSO 85
T 547 BB E AT oottt 85
T B A8 BIEEIRZL oottt 90
7.6 S =3 T U 92
7.6.1 e CY VAL =) =TSO OO O OO 92
7.6.2 B | oottt ettt 95
7.7 B BT T AITTEAL oottt ettt 96
7.8 B R B L E T 000 oottt e ettt ettt et ettt 98
B BB oo ettt ettt et ee e ee et et eee s e et e ee e e eeaeee s e eee s ee e eeee A e e ee A Aee et e ee s eee e e e eereee s s ee s seeeee e ee e e ee e e eee e eeneeeeerenennrene 102
8.1 ettt 102
8.2 RSB BB AT I A RTFT T oo 103
8.3 =22 o5 = OO 104
8.4 BB AR T vt 105
8.5 B B I L A TR AFE I ..o 106
O P e ettt ettt e et e ta et seaet e eee e et e et et e ee s e e et e et e eeeeeaeeee e eet st teeeAeeeeAeeseeeteeraeeeeaes e et et eeeseeeeeees et et e ee et tantaneee s anareaneenenenreen 107
9.1 D ettt 107
9.2 55 P 108
9.3 E4 1= =TT 108
9.3.1 2 T 108
9.3.2 E4:2 = e | TP 109
4 /200 GAV #2{EIR PR



9.4 A 1 /e oottt
9.4.1 it L VAR
9.4.2 HREMFEEEE K 115RE
9.5 P T B B o I BB oot es oot e e e ettt ettt
1O F T BEZEATE . .....oeo oo eeevessoeeresseseeesessess et ne e essmere o2 £8eRR 1518281518251 5885 R4St
101 D s
10.2 ST ED
TO.3  TEFEADTE oottt ettt
11 B e oot eeseeeeee s eeeees et et see e s e s et s e e s e e e e et R et R+t E et e Rt e nee AR+ 81t et e et R e A ARt e et R AL A e ARt e e e e At Rt m et et e e e nerene
111 FEEFER
1111 FFEMER
110D R B oo ettt e oot
1102 TR TREE B I T oottt ettt
1121 GAV ¥IsERMZHEE
1122  GAV & DABW &1EEHE ...
11.2.3 GAV B BE IR ettt ettt 164
11,24 DABW A B B R S B oot e ettt 188
11.2.5 DABW BB BB IE] .ottt ettt ettt 193
B2k o TN 197

GAV #EIRAFH 5/200



1

1.1 ARiFABHIER
I ETR SN EEYLE Graf + Cie AG FIEFIEHE,
AR E RS HIE T —1F18A92 Graf + Cie AG,

1.2 BirEs

BT HETT, AMERRBABYBREE

» BRIEIEERTTRRIEAR

» BIEHEBR AR R PRV 4ER A R

* REEYURIETZITHTRNEEN T VAR,

1.3 RBAEER

1.3.1 —fRiRR

AEMEABEERE. FRHAE!T. 4P MERFFHE Bl UEIFEHEFDIENERRT,
EHlELE. SFRIENERYSRMNEREE TR AA E SR MERETSH,

SlEEN, ByTeRek. BREEMARTEEEYINE, FHESYIE TR EMERER S,

sk, RSPl aRfE A S A N EEIE R G — R R ENE.

PRE TYEFHART, IBNERERRAR. E2F mOANRRD, SAXERE, BREARM,
BRYAERRPAS, DILRERARRESREM CSeRAMHNEMRRBBEER. ZRET EMAR [ 18]
OIERHTHEENER HiREERT.

6 /200 GAV #2{EIR PR



1.3.2 ERRT

BRIERAMR G R

HBEEARRITRESBHISESER, DETERESRNOIAF. SMREDENRF R EBBEL T IT TR

120

Bl

> BIfR

SHESE 1

> RENBIESE 1 RN

IS
TR HIAFFIZE, SIETE A 2T S,
T

- F1 2 WA
" E2R
BEFBRFMINFNT%E R AR ER SR,
T~

1 P

2 P

-

SEET/MH
— LR R E TR AR E B T IR B A AR
= GAETAD 7D AR SH9ET ISR,

1.3.3 RERT

AEMZABEMIANERAERARD. DIRE AT AT, R HARA.
EEMEABER. JEtEHRRERR. KRATASAHEHRE [ 131

O BREERXBE=IN, —RNAREMRHAE,

GAV 12 E1 B

7 /200



134 ERMFKE

ARAS
A Ao P B R BINEETL S
ERT U TERES :

BT AT e R Bk KA

" (&

—RTFS

— RIS A AN TE L

e

#s (&

LaE
R LGS
s
MER & B ES
FESHHEL

BERGRIRNES
Zi)

GERERRNE S

=

8/200

GAV R A



3
ulo

Gl BX
FETRARE

i FREREBBI A E

& BIERE IR B

EMES

EMFaIFRE

i FkERB R &

o
®
O
@
o

FEMFR

GAV #EIRAFH

9/200



1.3.5 EHRREN
AEEFIR AR R ERANE SRR EREENE SRS,
B5h, EEFSERFRRAR, EAMERRBAEHR, FANTESRT

REERNERIET

Zfzxs FEMGDERE
i

RHSER...
> BRER AR

[

XS PG 2% A A9 & 1R S B IR A9 fE R IR L.
WRREERERRRNEE, WESBRTHRTENHE.
BIELE SR TR, BERARETIENRSEHENER.

Eff

ﬁ Aws
HEEGRER)

BEROER..

> B Kk AR

XAPSER AR E SR or o] sE B IR BB B L.
WMRAEBRBRRNEE, NoTESERLTHES.

B E SRR, BER R E A RILTHERNER.

BRnE

i'f JAVIVR
ERARGERERER...

o3

BERNER..
> BREER AR

o
I

(o

XANERE R A A E SR ol sE LAY BB B L.
WRABRERRNRE, WO SERGHTEEENGS.
B E SR THRIET, BRARZH.

10/200

GAV 2 1Ei B



A ER M R KEI R E...

BEROER..

> BRI
XA e E SR e BRI M P R k.
RARBRIRRAEE, W REE R R E.
IR E SR T HAET. BREMVNE.

ZETIERT

w REIET
- AR IERL)

FEF U TS 2 2R mmIEN THTMA LIE
> e TiERT

RIBEESWTUTRESERAE 22 TIENERERMIET.
BRI T AVA, B R R A WA,

RN

| =y

RIFAVIROE T N — SR ER A THEk TIESBRAVEOME B.

GAV 12 E1 B

11/200



1.4 HEEE
REMIR AP THE ERNETEREITIENEN, WERANUR L FEET R,

FERE R AP BAa At — S T 2CEE A, BAURBHTRAEXAING . FAFHAEALZABHER. 1§
A0 A 5 | B T A (R (T R TR

A TSR EIREME T ER, HIERHARBRT
= ZAAFERUAR.

» NZHEFER.

» EAAZEIISEINRENAR.

» FRARKICENRETA.

= EEER.

» ARG SEENARIEA TR,

= REEART FHFERME.

» REAFNER AT E TR AE NS
 RMTIE RS T,

» ANTIH E#HTIEETIE

FIERXN KA TREIMNERSFRRE, BERMERE

1.5 MER
AR IR

REBPANA, SIREBEIATE (BIMEBHRLE. BUREAEMEIENLG) YEMURIDAFTHTREFTIR. EH
FUFERE AR FIFIFE TR B 2 AIANA

9H+

SMECER R — S RIEERIN

12 /200 GAV #1E1RBEH



1.6 #HliEmEinA
Graf + Cie AG
Bildaustrasse 6

8640 Rapperswil

It

BHiE © +41 55221 71 11
f£H 1 +41 55221 72 33

BB FHR{4 : info@graf-companies.com

ML - www.graf-companies.com

1.7 BRI

BT AR BB E MRS, BUAERITIIMEERERENER

* HlEr CAVIRRR(E .

» EAEEMHERR RS,

BIETTR TIEAUAL

WENAIN TR 2 HURR.

Wl A A S B GSE S BIR XS RLE.
ERRAMHHNEIER

GAV #EIRAFH

13/200


mailto:info@graf-companies.com
http://www.gfms.com/ch

2 =&

21 ik
WETRHAEXENTANERRET, WEATHEARRHRRERP, Fre. THERET.

BRT AZRAN ket AMREETRRRT SANEDE XML EET.
FARIESRAITNA T FIRRES R o] s B Ila ek,

AEARBRE R 2 5ARRFEN IR EEAMEREETRERM, BIAEMLAB T HAEERTIR
eI sE = £ EXfeha.

O FE A AV E SRR AN,

2.2 IMEEH
Mz AT RERABIE TR ENIE OSSN AR ERR, REEMEE, TRBENHHEESESRREIMNS I
MY L. BN STEENMRGERIFIRIB . IRENZAXTIEN B 2R HETSEE N,

FfH A LSRR N A EmIN, FIER RV,
AEZEFARAAHEAMSBHANERE, HRETREAENE.

AR ER TS
iR g AN AT AL AR R S #A 0 EE H
Blgn, ERREHEBUTER

* BRI AT AR B,

» MR EAII.
RBTHEAEIETIEERIRIE.
BITRSRE LU IRIRAI AR,
£ RN B TR,

TR IR P AL AR,

14 /200 GAV #1E1RBEH



i

£

£

2.3 EBfiZLETR

R EYEN], FRs B RBRITEARKEF AN 2T AR N HIE AL,
IR, {E YRR gE =L B FIRE,

ZENTZ2RR, BREeFERMERERITAN

WETnz s, EMMAYRE AT ESFAINEAERIR. FUANYIRIENIRNETT.
REFLFUESEREFTRR, FHITEE. gPEETLE
RIBLERNANE LA REEY &= BEAL T EEXER,

ReEfE MRS ERGRFEA . REXMF. TRBRHEIZTEEXR.
BEEFERNAGERNEERY. XXHEBTHIPRENEERE,

BERRERRAIA RFREN AR,

)
A

2.4 FEERIERE/RIR K
e e |
AL SARM U EH SR |

REMTVBETHLIEFNARELT VB TIESTEE RIS TEARNRIEBE TEE,

DA BMHERRTE B SR &/ A MR ET B ER MGG, T8l BAETERR, Rk, NEFEBFEEREHN
ST,

WEME, #TRE. EPTEE TRV SRR S, EROBHTHMAREHE, caktbinigs, Jf
BT AYARRBER T LB L% |

BRIFEHEIBMAN, KPEZDA, EERBRATHIXASITR, ERLARESHNE RS TEX, X
ERBEENTIR !

AMHEEREERE L, RERRFNEERBENREREL |

BERAR, ZRIVIMTRIR, FFiiTigiE,

R MR AR P EENE RN/ RE BIRHTRE.

BT ER AR, B AT

GAV #EIRAFH 15/ 200



e s AN !
LR L. SR A SN L R EME NN B,
* REEHZTIESHIARRE.
* REFETH, AEEEAERRXR !
G

PAND gl

=N HLERE.

FEFEHER WML B BB A BB |
FF B EFER N 2B ER S B A Bk
= REERLITIESHA RERE,

» BERETR, B ERERA !

* AEHREIRERE.

SRREARGEERIRRER !

EERE O RERS. EMEREEN, FaENhER !
 RBEBRAIESHAREZEE.
-%%&%%ﬁ%ﬁ&ﬁtﬁﬁiﬁo

» TRt eE

RN YL EASEBARAN TAA R G ke !
BREA R BIAN I TATRIES A fEk,
* FEAEN AR ESE.

» ERRRY MR EBIER TR,

RERE !
TMERRRE TR ST IR,

» RS RY e, RIETGIETIEMME P HITRERNE,

i, RIETTDIREBAEN R DRI FE .
» WENFRBILE
85 dB(A) i, #R1ETT I E MEAER FEE.

16 /200

FFRATIE R,

MERIFELREBITEME 80 dB(A)

GAV 2 1Ei B



TE

2.5 KH

HIERNENF RS < 80 dB(A).

RIEL S, RS EERIRERE, Mol sE SEUT &SRS,
BREFNRAENZNERE.

* RGIFEELR > 80 dB(A) B, BRIETMIIRHIE S,

» RSEER > 85 dBA) B, #HBIEFLITERFIEM ERMEE =,

* UESN DIJURYE S AR ANEENSEREUE .

GAV 12 E1 B

17 /200



TE

2.6 BIEFWIFE

Vs AT, Eit, Vs Ensiugssa KR 2erEEXS.

BT AERGEABINTEIER, BRIETERTISETHNRE. SRS RIMRES,

BIEFDIN...

» THRARNRYReME, FELK T E P EY RS E AR TES S EINER, XXM PUIRERTE
MR EY sz Td R+,

ARE#HTRERNE, FHTCR.

= RPN INARE A AEEZEFENBRAE.

= B EBENMERIE, REREFIENRERERSTaRINAEER, VER, FRUA%,

= PR, B1E. AP IEEARNIRT.

* WREAVIRREPE R THE RS IR RE A .
BEsh,  AIEEARS A R FTER)I TS R A E AL A fE R

s ERERARPEBNERT. EIREARNZELBREIRTE.
* BRIFIEALER A RO B A ik BB A EH AL A &R &,

* WEVSRIERNTUE HEBREERLZENENE =TT,
* AAREHAFENIAEE.

SN, BRIEFTERTTERRYAIE LA T ERORART, Eilt, MUTEM
BIETTRIN...

* FERIRVEANZELR A R O] B A I BB A E AP 8 4
* WBFHCRKE DR TIRERE AL B,
* BATEREREREREMNRE MM RN,

18 /200 GAV #2{EIR PR



TE

2.7 REBITHILARRS M
ATHRVBEHAMEEA L EETT, VISHRETLIURE SRR &M
BIETT M

* BRI R AR N AE F IR K AT,

» SFE P EMEEZ BRIFEBHNEHRZE,

* FRYLaRE A T2 R,

* BRFEBAAHES.

* REUE G AIBI kIR,

» AREM R LR LEX B A E MG B,

GAV #EIRAFH 19/ 200



TE

28 TIIEAREX

281 TIEARAER

ARFRMA REREAV R T SH™EMARGERM =%,
S IERERE VA RTM.
EAEARARR, HRRN TSI E T U TAR :

BIER

» BURETNIES ETBEENITENT AN LN TEFENRR.

FET

* BRTRERMNER ERESREFBYSMBHINATER.,

EWAR

AWM T VI FRAMNELR, WENHEXAENT %, E%RTokReit/mrnITE FeamRBIE
Sl RE A REkR.

ZWET

» REMARNTWIFUL FANER, MEHEXENAERN T8, SEBIRIEE W FAMRRMES
HJREFFAERSERS. FXSPr IERYIIAYIRRE MM, T B T, 57 BAXIETIE.

BARER

REM/AMANTWIFII FIRAMEZLE, UERARXENINEN 7% SESBRENM. REMSEEE, FEBTIA

AR B REFF AR fEbe . FHXAT TIERYRIRYISRE MM, BRTHRETF, F 7 BBXIERNE.

RETHES I RTRTENARTEMNTIEAR. NMEEAREENZHPIMER. BEIAVZIDA R,

BERIFUL I, 5SS TERB)IMERHAR, REAZEFEAROEEE TAEV=R1EL !

@
1 WIFANRRE, SEEA&RER AR FiR MBI E

-/%1§[J o

20 /200 GAV #1E1RBEH



TE

2.8.2 REFE

REFMNWARBIERHRMETEARBROAR, R7TRIERNHRER.
* BREFRNARZE THEX.

* BN, SARRRIFSISHBTILEKX.

* REFRNOARE TEXFEN, TR

283 &
BIETT RN TIEN RIITIES
@
1 IERESONTERL FES5FEFHIN, BIE
TIE#.

GAV #EIRAFH 21/200



TE

2.9 PABIRZE

TER, BEFENARPER, WEBERCREERR.
= TEHAIE), SRATEHS TIERTERIRIPEE,

 FEE T EX TN ARGIREERT.

s BETREAMNENZTEEK,

ANERAETA TIED. FEIATEIRRE

Q #EGR ERAIBIP AR

HITHIR IR, AIMBRLTANIFES. ERET A THRXIET.
AR IED. BIFEUATHHES !
RIPFIRE R X CRERHAR A E R B R

N RN E

BRI TEFE

210 PR LHRERE
REEBPAANEIEHTEERBTENHE.

- REFERSEERAANEERN, T/,

- EHREIERENE S EENE.

Rt E TSRO BRABRENIFEE, FHRITERBENE LR,

()
1 N L RS L BOEMEESNED RELE
[ 40],

211 #138 ERIRRAR
AT ERIEART BEKR, ENBANERBMTE S/ BhiTS

22 /200 GAV #1E1RBEH



FafthrlknEs

TE
s
f R AL E

=
X
=¥
s
ff

‘

» IBEEARE G ERE S/ RS,
* RR. BERMMEPHAR B/ B RE S RIRT.

}

1 =B AR BTN ABE RSN
g2 41l

212 ZEIFRSEFIER

2 E SR TSR E N, AERRBRIERRERE.
BEMCEMNE Y amE SEHERNAE STENRE RS, XEHE AT RESGHIEE.
HEATAAYBH S E R T R M S M B R . k., RESHER AN BEAA,

SIBAN,

GAV 12 E1 B

I E A AR AT R e

237200



i

£

£

213 &
EPHEREIE TR SEAB R, DREERRBRA, FRrERe.

RERRERFIE N TR

T EFE A ARIKFNEEIA T RGNS IR mE IR, ShEm ARIBE T,
214 HEFIMI A

LRI IA R e SEWIRRBUA, TR IRRSERTIR, FRrERE.

IR FFIE R fE E AN ST A9HEBIFI I TA4 4L

X T EE AR SR BIE RIA T RO BRI AN DA R M ARV IR, BlE AR IBET 5T,

2.15 BHHPSEHEE

BN, BERUTEEPERT

BERFFETEXREUISEMIMRAN — R EHTTE !

::tj;/'g:Iﬂlﬂﬂﬁﬁ—i\ﬁﬂI*ﬂ%’éﬁ&?l\%ﬁHﬂi?ﬁ%ﬁ%}%ﬁﬁ PRI (SRR N, ZBEEEBIVA
A =

S M FUARINRR, FBILETTR !

RIBEI RN T WA RBATEIRF/S 440 TR

MHlar T ENEE. HPFEIETIEZR. BEVRARTIR. 25 BT Ve RN SRS, 75
IEEHITR.

BETERN/ACERNAIE B ASEREPEBTNEER . SLHERTHIPRE.

REMESMEF TR,

TRIEIBTIER, EMRRAENIFRE FREMFRENEEELE.

24 /200 GAV #1E1RBEH



TE

2.16 IffR

IMRANEFLENIRFEENMR. LEREREFVIE, JRENIREME XL,

* IBERSIE AR FAIER .

* NMRNHEEENMRRINENEIAE SR, ZERBELER. MARR. BREBELENLHEEYM,
IR AR B

ez TE AN IHRIUEREENEEE D BN G ENMD . MHERBRREIRET, SIRESHAE
MR ERITRFFULIE,

O IEERMARINTALEARAB P AIFIER A !

VRl

HBIETRE EEEBF S ETYR. TEEERMEEMED, DTV EFDIES WV HITERFLIE,

O AR HEBFAFIER A |

S

GAV #EIRAFH 25 /200



AR

3 KA

3.1 EEAY

15 B $ol| B

BlS 1 EEREC

TEBE 3 x 400|V,0

BRI 50 - 60|Hz

RIS 2 EEmE

TR E 220| Ve

BRAE 60|Hz

HB & 24]Voc

3.2 —f%inAA

1t AR e | EAL

BIS AR GAV

735 Z UL ahg

HIE Z L 5ahg

GAV R4 513 x 500 x 436|mm
(K xEx=)

DABW JR~F2y 586 x 635 x 560|mm
(KxBEx=)

GAV BEEZ 230|kg

DABW EE%Y 95(kg

3.3 IEE

1t AR e E AL

IRFNTHE 1.5[kw

RERHINIER 0.75[kW

3.4 INEEHE

il BE| B

BITNERESEE 20 ... 30|°C

EITNRRENEE 65|%

(R

26/ 200

GAV 2 1Ei B



AR

3.5 #MEIHR
L3t - N
& R
By N Exxon Mobil Agip Shell bp
mE
-15°C / +2°C UNIVIS N46 ARNICA 46 TELLUS S2 V 46 BARTRAN HV46
+5°F / + 35°F
+2°C / +30°C UNIVIS N68 ARNICA 68 TELLUS S2 V 68 BARTRAN HV68
+35°F / +86°F
+30°C / +40°C SHC 626 SINT EVOLUTION HELIX ULTRA VISCO 5000
+86°F / +104°F I 5W-40 5W-40 5W-40
Super 3000X1
5W40

MR BHEFRRBERTA, WEASFTLAERER. EINhmEI & T SeREE |
* MULTIGRADE OIL SAE 10W-30 5§ 15W-40
* MULTIGRADE SYNTETIC OIL SAE 5W-40

GAV 12 E1 B




AR

3.6

~ Graf + Cie AG c E,—@ ~ Graf + Cie AG
Bildaustrasse 6, 8640 Rapperswil Switzerland Bildaustrasse 6, 8640 Rapperswil Switzerland
@8 Type: Year:/‘é"@ 3 o Type: Year: /3@
@_——' Serial-No.: Machine-No.?\_ | 7 Serial-No.: Machine-No.: 8
|_-Current: A Pre-Fuse: 4l _ | @/ |_Current: A Pre-Fuse: @__@
v : H @/ :
(:) / Voltage VIAC z ~ / Voltage VIAC Hz ‘\\) @
® 9 @& ©

VAR R 7R IR S 2 GAV IKEss AN E L, HEEUT U ¢
Fs  |1EE AR
1 HER/ 2Nk : Graf+Cie AG,

Bildaustrasse 6
8640 Rapperswil, I+t

2 CE CE #5i&
3 Type A5t
4 Serial-No. VT3S
5 Current (A) RERIE, B A
6 Voltage (V/AC) BE, B V/AC
7 Year WRs HIEE D
8 Mach-No. NMerms
9 Pre-Fuse (A) AIEMRIE L, B4 A
10 Voltage (Hz) BRI, B Hz
28 /200 GAV &1 A



L5t NI BE

4 ZEtHFNLIEE
41 Dhgesid

a5l (GAV)

BHH (GAV) BT EELWNEH. RIBEMES, BUBTERMREI, oI BTSHAREL.

GAV FARHL S & R IEN 2 (8] a9 O @A S S SNV £ B Hmp = MR &

GAV AN EZTTHAR © GAV IKEN=F1EE.

fEBN TR A E GAV IRFNEE (0-65 rpm) B IRFNERA Fhi, AR ERZMIIETERIME,

th oD E IR BT EAth GRAF 4E4&4/1. 5130 ROD 35, ROD 35/1 5 UAV 25 FfltR. Fie B hiEH hEEy88,
%E&ﬁ?ﬂ%ﬁxﬁﬁ@%%ﬁﬁm%ﬁo%Nﬂ%ﬁ%ﬁW%@%%ﬁ,%%W,E@%ﬁﬁﬁﬁﬂﬁﬁﬁﬁ
MNEZEERE, EEEE LRE—NHEEEE, WREFBENWL,

5B GAV IRENBRFN O L E, EFEF AT T MYELE s TER.

B&i
BREZMTENHHNITE. BIBTERRRIL. SIRTTRARENAE, BEES GAV WaEimmlEEMA,

BTN G B R IN LR ZIR AN REEITL, FAETBREEN, H99EBNL, EHEMHHIT. B
B RSB TEEENES| 1. B GAV BRI TR, REAS L ERFMNNL,

WA R AT R SRR TR ST AN,

IR
SIFNESAEHICEE N, BTEW, REEEE MHIS%SE N MBR L.
SR G X R E R GAV IRFer b, SR BIFEAVRITRE. TRESMIRE S,
HIEN LA — B TEVPERHREEE.,

GAV IXzh8%
GAV Baiar S ESMSRGEAREN. AEENHHESIITEMNEKNRE.
HEFTFRSRLE

BEdREME RUHETRARLNHHRE. BEZEONTFW T EMER IR ENH R,

ZREAZE/SITRKNTERE (TE)

fERgEERRE BEEIRETINLEEIESE.

sk, BidREEN, KEFEEREL VRS EEN FLTRM.

RELEARER L, BUREERSISNE, FTNRMIELRE. JREAMEEEMM LD, UERENE.

90° L M B
WRTEAEMNRESTEM, BUE 00°NL¥EEEREABRSESE L, WLERRENENTE, Fiv, BdE
ﬁﬁﬁﬁxﬁﬁé,Eﬁﬁ%ﬁA%%Kﬁﬁﬂoﬁ%9w%ﬁ%ﬁ%ﬁwyﬁﬁﬁ?ﬂ%w.E@%ﬁﬁ%@xﬁ
%5l

GAV #EIRAFH 29 /200



L5t NI BE

42 s

4.21 HiRZRYE

e

i 2
(19

FS |Ef/Ep

1 FH AR A

GAV IRxzfizs

SFIEH

HINERENRER

IR

BEARITRE

B LRRRRD

AR (SmE)

gk

#m) 90°BIERYEE mHE

MeEBEH 90°FERE

oo
SlZi3|lolo(~volo|s|w|nd|—

SEE

30/200

GAV #1E1RBEH



L5t NI BE

FS |HE/E T

13 |1#%5

14 |IR5E

15 |XfbA

16 /&%

17 |Z2RI

18 |EEH

19 |REFE

20 |FEIRIR

21 [EEIEIREEM
22 |BEE

23 |RETHR

- T

- FORF

- 7]

- ARAIRF
24 |EM%ZE (§EE)

GAV #EIRAFH 31/200



L5 FNTH §E

4.2.2 GAV IRZhEEHL
GAV IEzhge

b
o

PR

ERKRARE

FEIFR<I%5H

T F R T

bitpE

KB

||~ =

e

32 /200

GAV #1E1RBEH



L5t NI BE

B
EES GAV RaisrE eIt o] B e L

s |28 4% /30
1 | ERaXHE
2 YRS #
3 |“InSr+) g
GAV #EIRAFH

33/200



L5t NI BE

A

FRIET
HETEE

S4E

Y

BR RN B BRI E
BT

B

AR

BREER

R B R
BFHNRT
R

;jgwoo\lovmbwm—u‘ﬁ

34 /200 GAV #1E1RBEH



L5t NI BE

4.24 RERMIGHNIBERERE
St

X
din

/A
a0 & A
RS

BE R

TR ERIE D

Al IN| =

GAV #EIRAFH 35/200



L5t NI BE

ZR/EARE/SITRNTBRE (TE)

FS | HAEAME
1 |EERBSH
2 |#km
3 |F&E
4 |BERE

36 /200 GAV #1E1RBEH



L5t NI BE

4.2.5 GENEEE

GAV #EIRAFH 37 /200



L5t NI BE

Jr
dajn

LB /ER

a858

RINZE CBZEAR)
REEMET]
TPk
FENER )
& %4R

TN AT

HIzhes

MER

PiELR

B

SIpEE

AT MES NN R 90° !
5IAH

& %4R

Phki &
BAFNEsIANNLEERER
B

%

WLLEE %

EAER
GiRTREL RN R

olol<|lc|~|lo|~|s ||l |O|lW||3|—|NM|xX|—|—|T|l@|—-|o|la|lo|To|® |—=

38/200 GAV #1E1RBEH



L5t NI BE

4.2.6 XEHHEEE

S |45

DR (BREE)
TREE Bt o an
TSREE B T35
IR

X

TRENTTR
YRR KIRFETTR

ol =
V| alo|C|O N[O~ W|IN |

GAV #EIRAFH 39 /200



L5t NI BE

4.3 ZTEEE

BiEe
T R S5 T77E TSR L

FS |HE/EE

1 |GAV Ikshss B2 kA

2 | BREFRZXNE

3 1B (JRAETEN ZEaxAE

ik Ak
BaEb i Ll X EREBBR SR, MEEETH. BiFEEaafIiCeEn (BlunesSEnbieTirheid
REBNMHREE)  LEN, AAEEAEGZRIRE. BREEELEPATAEER,

HitRE£%E

Boh, M EREUTRERE !
» BITEN BT, ARBHMEF R
* EABEYURIPTT R RIFIREN =R
* THEXBRIETRE

REH
PR RRE T AERESERX.

Y47

40 / 200 GAV #1E1RBEH



LSt FITN BE

4.4 HRRKR

AN LHHBEX NS MEEAS BssiUEMT A TEEMIHAR, FaEXMmER
* WIRITAELE. EENRIER TR 0%k

* AR S MEA S SRR

* VIR, EESURRTT SRR S,

AYARANG ELET U TERNS

GAV #EIRAFH 41 /200



BHIRR

5 EBHRTE
51 RLRT

MREHBAEBERIERE

FEF AT 2 2R mmIE THTMA LIE

> AN R ETANAERE RN, BFET 2%
HIH AR E.

> RIEE AR ERDSEEBIF I K&,

P ARIEAME AR BRI R IT A RIS R,

> S DERBHNEY T AT,

> BENEEINEVLTEAFTERS.

> ZHNFHEREE%NBHRZE.

> FHBERTER/ Vi

> IEHRIEREEE 7 | BaE—RsBUERIREEMT
M ITEZFHRK.

R, BEEU TR R

» EREVIRERBAES RN,

» (REREIHUETRNAE B EE.

* FEOABPEE BHPFE) .

* BB EE A AR 1,

» RIS LA, PTEARDABIHERX.

* BRYPEEAGHA, FELIEBHEMLATEE.

* BRMPEFANGTLE.

* BRMPEFAFEWEN DS,

* BB RS EFEEEINEREE R,

» BRI SN ESIKE (FlinEk A BN Sk EMmE .
 ERBIEENSENED, BERR. EIKECUTERR T, ERA ek !

42 /200 GAV #1E1RBEH



BHITRT

52 XTHEX

BR/AZHE
T x4 B A EMAE 32
ax FTHERFS

RIENZYBE T SRR SAMCEMb. BR&EEHR T LN SRR S,

53 (ERXEEH

EUTEMGT, UEAXEFEhEEEEZ ENER
* XERITguE AT Y mnEE.

» IR mEE E e .

N
" XREBRF

OB RXMXETREFERERZ B T T,
SEALRX, EHEMMERE,

SHRE VRS TONEEASIE.
SEIKBERYMIER. k.

54 (ERMEIEH

m AL
BEEYIRREM!

R R R IR RIS B
> UINERBREEY T I,
> IEDRLE R E IR AR SRR IR AR, 15

pali

IR B REEFAL
> (REREZSHANEEVRE EBRBEEIH
%O

> RSB A RS,
> T FaEEl, FibEn®IsisnsEs, 7
1B LI P [E] E o

GAV #EIRAFH 43 /200



BHITRT

EETFUTEGNERT, SHiEERmESR !
* BRBITDIAFEER,
= RU/NEES] 1500 kg,
» BEZL RIS BN IR
M TRF A =S
S EEizmfas =R
SIEMEEL A,
SHWRAR., PE A, ERAEEEE
S#RFhzhAE, HITREH.

55 H\IREFAIE
RIBLUDEURFALIEERE, EEMRHTERALE, KB, ZITRDLIEASUNE IR,

5.6 IimFtTFmiAA
LR, DITFRA R EMERT, IEBF AT A

» YIRS ARE D, HIRE.

* BRI IE TR, LR, FRERAXES.
BETRABIERIEEN TR IR F 1T,
BEPEEREMAZIN, N BARIEFHEAE TR X A E T4,
T2 U (BB AR SN AR
FHR BB, XBBERER. FEHREDRIATS,

1 > FAFRALERMNRE, FIERHAKRERET
P IEERINEHER R ERFRANENE LR T

44 /200 GAV #1E1RBEH



LRIE XN

6 REFERIFN

RV A . BERED
AG LK TFRIES R,

BIENBTT [ 46]

GAV #EIRAFH

45 /200



BRAENETT

7 BRIEAEBT
71 RERT

w REFET

MRS ITHEBERIERE

FEF AT 2 2R mmIE THTMA LIE

> EAlerRI BRI/ LR, BFED RE [ 14151
A E

> IRIEE MR ERDE R BIFE IR &,

> ARIEAME R BRI AR IES R,

> THETIGZR], BRAAEHRNEERECREFE
L,

> TRV EATERE.

> IERRLIEXBERF | 12E— S EUENRshE
MITRZEHBRK.

46 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

7.2 FARVV/EENA TEXERTE

ﬁ Ak

B/ REN BN B A SEMRER |

FEHEsERER. MARVREN RN FaEETT
ek, ML TTRESERTENGE. BERT !

> A LIEinzal, BREATVARIEY 251,

FRILERINEFHTTE,
> IS ERTAR/ARIEALE A% BB P AR/ AR
Z1EIR T,

AEEATAEHEENRARTL/ARIEN
S KAFABH/ARIEY L
S BEMESBIEREN/RIBVIN BT K, BERINEFTT B,
S HIRZE D 300 Lux Y HERA,
S ARUR#H TR TIEREWARYL/ARIENL, FEkSaREMT R GEIRRRTV/RIENERERBHRET) .
SEMEARBSTELRXBEMNERERFE., MRBME, REFFERET,
SHRAREENNWART2ERALCKRX  #IEARCKRKXMNTEAN, BABEEERXE, SIzRME,

GAV #EIRAFH 47 /200



BRAENETT

7.3 ZE/FE GAV IRzhEE

23 GAV IRzhEE
CAV IRzhR SRE/MBENALER, BT RN THL

A RERTIFERBSHZHHER
AEEBRNEATHETRETLEFESMZ R

3
v

> DIDE RGN T T RE TR

24 GAV IXElgE

O TR, KANKH (1) (NE GAV HESEREIRN) LRAMMBYUARIETH L.
O BmH N =/RE (2) BRI L,

SFEEZMFELMNEE Q) EB=/MFERRAMKH L,

O Bk (4) IS A95ERE (5) £77.

54

D05 GAV RENBBAFBAHLLE :
> WIRFIENE BEERY EURT BHRAEERETTE) (9).
> TR GAV W18 F SRR AEER UL I T

O EAFAMEREI N BREEREE GAV IS L.

O BHAHAE GAV IEFNBAIGERE (6) 77,

48 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

S BEIPIR (7) Ak B =R & 77,
S FERBmANER Q) Bk NEREEREEZNRE L,
2 BT GAV Ikshassk KiK.
= RIFHEL TEE 2-3 cm,
S ITE GAV IRah=s MK /18 _E Y Be,
S HiE GAV RahzzaI% .

é R ESEZHIRER

SER MR LTI IR R E EAE, 74
BANERAZAER.

> FIREAERE T FriPR.
> LEFTE REMIF R,

O KPR Q) MAE=ZMR&E L, FEAEREREE,
O BEiirtR (10) 17 GAV Rafaeeise LAY (M) . FFEAEREREE,

é BEYE B EIRER

BERECERIZAELE ST RIS, A EIREbR.
P BRI, WIRASTEMIEEY,

S WRAELIEM L., LER, FHBLME,

S EEHIRA,

S EALERE,

O WREGIREEF IR AEVIE LN AR ARE, SFAS 5WLHHE,
= GAV JRzflgs L a5t EE

GAV #EIRAFH 49 /200



BRAENETT

GAV IXZhER# NIE1T/AIBELT

ZE At
BRTEEE SHARR

EATHE, WEBRETL 95°C. BFUBERE
W, RS,

> EDMETRE,

> LER, AEARGTFE.

> REIER AT WREEDAH,

1 BE <15°C i, LA MARIE GAV eIt /3
10 - 20 X P THAA

AT GAV BERNEBTT, BEERMITENLINIETT
OB TPRES() %58,
> FTRREXE, LR RAB.
© EIIRRAEN EF T INS"(+) %4,
O B hEkk i

A AR EM R A SBEZ AR

AN RE i T A BB T e fF e & ek .
> R GAV IR Lk i B B T1 e,

= HEE, 1EB) GAV IRFhe% £ AYNER 77 (e s AUk T el

O EIfRRAEH BIZ TNS"(+) 2, EEAF TR ERTWRESATFNHHEERAKRE, BRI
St HUNERR,

S B—VIERLEREET.

O EIRRTRAEREIE TR S () 24, EEIWERRFITIE,

SHRBFNEATEEL.

= BT R,

34D GAV IRZhEE
R, TR TIRE GAV YKz -
O Wit eIk,

O WIRE KPR FFEM LLEF T,

50 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

A HFENR AP SRR B IR |

GAV IR EIRFIRIR. AR AN SEHE
ek,

RIS 15N

S H{EER.

S IFF GAV IREhes4E 5 _F YA,

S M GAV IRzhe FEhEe 36 H 55 5.

O EEMA=NFE ENER
SEIBENITERAEEEMEM GAV IkahE L.
S REN= TR FE =R

2 I GAV Ikzhas _EAYK 1B,

GAV #EIRAFH 51 /200



BRAENETT

7.4 |B$tiRER/FHE

741 EETIE/EH

BETE

THEFToans, #ERI(EFIa, R

* RRVVEIENEFLMERS TEX (ZRET /BN TER AR TIE D 47D
* GAV EFise@eike e (ZNET RE/AFE GAV Izhss [ 48]) .

TABIPRE

ARBREHAAPI AR IIET, FEUTHPRE
* FEER

» oEE

O RHWMANEE Q/MARNEMH) RXER (/ANMEM .
o

1 RIFRAR/TUIENEL S, TF HMEEMCEMATE
ERMH. BTN SRETEBTNER.

O ML Et (3) HEITEE @) L.

52 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

ORBSEERARRLE, FNLETBANSEE LTTH U B ()
= FRHAEZMIETT B E A — A EEFLIR .
= HREAZNMERURTRARAIA/N, FalESBEAE (6) TR E,
O T RHIFCE = IR (6).
= HITERNSEERETE.

7.4.3 #HiFIR$TR
o
1 WRIBSHBMNERARSE, WFTITEM, MmRMAN

A, WETAAW, s FB—Eesstm, o
AEREA LI, [EZEEREMFEENIR L,

O MR GAV Raiss EMEE AT AL EIHRNIETT (B0 RE/ARE GAV IRsiss [+ 48))

O TR GAV IRF=RHTE.

O JFaRS, fEBNER. BKAVE T
RRABEIAN K, HRAARECRAERR, BN o SEURIE R XTI 2A.

7.4.4 RHBGRE
®
1 REET L %3 GAV IREhBRIER T4,

GAV 12 E1 B

537200



BRAENETT

S BRSBTS EAIRABALAT 77,
O BERENERSEATFIICF L,
O EENRLAEIN GAV YR,
SET BRI RREA,
SREBRGENEETTE

= FRRE EAEAT AT $T e
S BAXIMBEAE,

745 REHEFTIE
KiLs| SRS E

O B TEE LML R (1) BNLS I SFERSEE,
O MIRWLAZRAEY RS, S AEEERK (),

A EEA EERESHZHRIER

IREET EERR T RE RN Z k.
> BRNLITSER, Wz ENEES5IETHEER.

O WL RinZFL W NHSAT (2,
O BN RinGAERHIBILER 8) LEIE,

54 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

O FHERR AT (4), HEERRMNL,
O WBFEETMNHIRE LENMIT,
SHRBIMRERERMEMT N EMNLRT—FESZ, HABESRKEREIEB,

GAV #EIRAFH 55 /200



BRAENETT

RGeS
{@ stk NS BRI B RS R R K |

sk i SRR R, fFAEREmT A
IREEEMEA B H B,
> BEPRELSHHAKNDFHRRIE
AR ROTTEN /1B, FHEEfTidEhEIEE
AN iEE,

BB BB ARTEMPRTEKN

N
DERT, [{EBNRIFTF (1) ETIINLLK ST ¢

* BYTELTT (@) ¢
WeLsk N

» BYFFETTT (D)
MK NS

» TR Q) MEERAME

56 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

EE[357

~ 2 A
WREBEERAER, NolET SR H%E
O MTHEIAF (1),

O KMFEHEREAZE 2 ZE1-10) .
FiA R

X

RECEE SRR BT VR HSmEBENBIRANEE (1),
BRI SIEE

S HBERFMANEE (1) L TKFE,

O NEMITANAELT (2). BB RS AR,

O EEtHT S N M ER B AN 3),

O TEFRIBMHA NEE.

O My —1M (4) FTandB Ay s,

GAV #EIRAFH 57 /200



BRAENETT

7.4.6 BA/AE
A ENF/ERFRNERXAZHRER!

IREEE SR ITINZZ T 2 NAIRARYL < [8] 9 X 45400
Ak X, FHENSEFRALXER, Zahi9EFIHN
1/ SEEBINBL,

> RS ERE, RAEREEZNTFHIET,

> Rtk GAV MIEREMAEFHILF L,

> RREEXIREET GAV FE T EMRE T 1k,

O JT /B GAV IR FHEHRIF =,
S BTN B BT RR A,
= BRI,

= NLZMNBNE A BRI TR MNES S, AL GAV IRahzs T I T,
S REEEKMBOESI NETEBIIR, VBN, HTHE,
O RFFHAE, mHmEMELER
= PR, BRSNS+ B HEBREE.
= EBHFHIEFH T RIALREE T EEBHME.
> HERRE, LHER, XBUEHE.
My FEERAHRERE FMBLMEHN (KAFI%E 10 B)
O BB R EIZ BN RS () B, FIERER GAV REIBMNEE, BT RELE.
S X1 GAV IKafigg,
ST R/ EILL B XINRESE,

58 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

O MUK T DS E LT L.
O LIS T LFTL
DUTFHESEAMER. FEEMENRN, RIGEZEL.

7.4.7 BT HIRFERFLE

EREYRESHZHARIER

HEANEMIAN]REEIL 60 kg, ML BEMNYMERR

Y, FHEERNZMER,

> DER, AREHHIAEERIUE S 9. 5140,
—RIEBF NI, HEMELHNEERE.

> T REEGERDNLERFIETSERE, FHRHB
=, zha RERRPSSTEEE,

GAV #EIRAFH 59 /200



BRAENETT

BUN SRR

S FIFABAIPIR (2) LRI (1).
S BT #R,

O BRI R ARTT (3) RIEIHAI—M.
O BHH TN REETEEEEIRER

o

5L

f"/, ” m N
O MR ER 6) LAY (4), FFRREMNENETIBLR.
= FHTIEEEWE ST,
S BITKESIREE 6) ENEXREETNE—SEIHTE
= HEN, FROFTERFBAIFHHTE, NWEHTENEFBEE.

60 / 200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

S EFHW LEBHIER (7).
2 HEBPR_ AT,
O XE AR ITIMRIE F A TR,

7.4.8 {FEFEE

BT/ s RERE, DAFFHSEE
O MIT IR EHRGE = (2) B9 (1),
O FITRRE =,
S HESEE @)
SNSEE LR EMZEEE (4).

GAV #EIRAFH 61 /200



BRAENETT

7.5 AEHEH

7.5.1 HEFITIE/FHE

BETE
THEFToans, #ERI(EFIa, R

» RARTV/RIEEYESLEAERS LXK (ZIET R8I/ REBNAM TERCERTE [ 47D .

* GAV EFise@eike e (ZNET RE/AFE GAV Izhss [ 48]) .

TABIPRE

AEEEHMNREEXIES, FEUTHPREE
* FEER

» oEE

* B FE

7.5.2 KERDE/BRXE

RO ERE

{é& FHEEFEASRERSSHURTER
FREERRORELBESD, FATHEER
A

> RGBSR E X AE,

b ERET, NEOE I SRMTAR. Ak, 5
SRR R .

RRZEEY
{:3 Fh L IRSHRRERRE NS SHNRRIER)

FRERMAZ EREERIRBEMEBZZm, 8
FHRTEERRA,

> FRTEBERET R EARMA K EROREYASIE.

62 /200

GAV 2 1Ei B



BRAENETT

BRIBE ALY
S BFNIHRELAIKE
O LHIBERILFESR
S WEH, F%&ﬂg&&%%o
O EARTFEETRERMNE, WRBAASHANNLTTT,

7.5.3 WENF
FREER, BARESRAK, DEN, #HITEHNSELR.

{:3 TEMAHASERM = 15%K

THEMIRGFARRLFR T RN,
P EEITE. BERASBIRLFI/H TR,

GAV #EIRAFH 63 /200



BRAENETT

WELE
O AT T ALK,
SKEHE VBN, #HITEE
O WERS, BAMEE,
O ERETRALE,

7.5.4 ZEREE

HEENREKERRAEL
IR TIE—E OB, MEAERRR LY, BAERRREANT LE. QI EEEEEE, 2ERS
BB AR,

REEBH -

O BHWMANEE Q/MAREM) RIER (/ANFMEM .

RIERIBY/ RN A S, 1 H HEEMEMATE
ERME. IBERIRRERIEABTHESR.

SRSmEMRAEXR L, FNLEABASEE LITHAEE (6):
= HKEZ A BEBUR TARIBIAIR/ N,
= FRIAACEZ AT WADPIEHE (6) 218,

64 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

= WRSEEKFESTHFTNFT OKHENET
O ITEBHE (7),
= HITERNSEERETE.

SHERBESEIESEE LTTARREMEAIETT.
O MREEE JESESEE A hieit.

O WER, BRI MER (1) FEE R
R FNE 2~ (8] /98l Bk i eF, BR4RNREIE NN .
S HRIEBHEYE EBMNZE, FTEEETERIMNETT. HASKLERIE.,

GAV #EIRAFH 65 /200



BRAENETT

7.5.5 {RELEIHTH
HOESRRHL RIS -
- '

O HEzhA (1) ?ﬂéﬁﬁéﬁﬁﬁ’ﬂ%ﬁ?h FEBRE (2) BIEE AR,
@

1 WM E TS, BRI E AL B RS /5
MK N IREER, MRARER WAL
2, XEWNLZA M AN, Fikid—R{ElaE s
B, ZIED RERXEROEE/HHKNIELE
(B13E) [ 671,

S Bl (8) IR

O BREIR (6) RIS (5) Fle) i (7) FFEA{E.
O ERRTF (8), KEAHHRENRERILIL,
O HBRERF AR,
S BATRERISNAIEERD (9) HHadzhie £.

66 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

7.5.6 RELKBEOXEAHRKNIERE (WiE)
HEERERELERE

AT REBEREOEELRRERER L, DAEZER ELE—REER

» CBEER (1) HEERTTEA L. (RMETT D8 ET,
* MEZEM (2) FFREE Q) 75,
v R EIEIR LA EERE (4). ThEd iR E e B A E.

@
1 ?Eﬁxﬁﬁﬁéﬁfﬁiﬁl’ﬂééﬁ Bl et o] EALRER
REGBEMRE

ERBERERERFRERE
O BB EFEEEE (1) EEEER @) L.
O AR Q) BlER AR E.

GAV #EIRAFH 67 /200



BRAENETT

K%L R BRI ER
KA ERE O LN TR

>

-

O MR EHEEREMN I RNIER (1),

O o) LEIRELERK K E,

O RHHIRKE (2) LRI,

O BUIUMREE Q) BRARMKEEEARER L.
O PIRRBEWEIH O REF LM LN BEEE.

S REMMMILENERET RN,

RIESHHRRNIBKBNEEERRE
ZEREEERS 00°EEE—REHER, “HEERRERSTN%e MEFEAGIER.

E%Eﬁ%ﬁ%%ﬁ%ﬁ%%RT,%ﬁ%ﬁS%%E%@ﬁ%ﬁ%%ﬁﬁ@%%ﬁﬂ%%ﬂ%,#&%?ﬁi%@
%;Z\ %0

B, BERIBEERA, ERIRRONL VAT hE, BERINLS90m. Btz LigEs,. MEe, 7
FHEEh# N IR, EINZINARER TR T E, mMARTE,

o, MWLM ERSHMTRRSTIRMENRR. SENEN, TEEFESE. WERNSE. MRz,

B ERERZEMREHHIKNIELE
O W mie (1) B NLL £

O EARERD (2) HITIFT,

O T REEILAV R (3).

68 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

7.5.7 I QOEEMRE
MMEHIENN LA, (F/ 90° (a2 B, C80 BN BE A% E, Bh BT EMmE.

Tz EfRIESEARE N, MREEAEVRIND, MEALRNSEE), BAETRAERMAGIEZTEERE.
ERFEEEEFFTER,

zﬁ%ﬁﬁ%ﬁﬂﬁﬁﬁ,@%,ma@ﬁﬁﬁ%#%xﬁﬁﬂﬁ%ﬁ%ﬁ&%ﬁ%ﬁ,u@ﬁéE%A%ﬁﬁ%

#OEBE LRREARE
B L RE R AREE

O AT R ) R B _E T AV RAE (1)
O MTHIHFREEE LM RIS EIR (2.
O KBHRMEBIRNE P REREEBREBIhIL L.

SRBRRE
Zfi& PR BEREAFSHZHRIER

WMRMBRERK, BAEOEIEHE, FAENL
MEE R BT AR, RIZAVINZ TSN ES.

> FIREAELK T AR E,

GAV #EIRAFH 69 / 200



BRAENETT

EIENF
ﬂi@% LR BENE MRS, FHELEAR

O MITFHRBRPTTR A (B2 1) B9RECERE.

ORIEBEHSEEE (Flan2) FMBHHEE (Blw3) .

O BB RECIERITER A
OIrEMBEE.

AE X SIAO
X 5INA AT SN FF R D IRaD.
X 5IAA :

O MTHFEERNIE LR 2) BE (1),
O IFEBRIR, EINLTRAERMEER L.

O WIRWLEFF A T — BRI E— MK HEER L,

O BRI R B ENERREE,

70/ 200

GAV #1E1RBEH



BRAENETT

7.5.8 RIEMLLEE 014
RANM B

O MR e ) ER (1) #
O RN T HEAE
O IR (4),

7.5.9 REMERFIZH

TSI A
RIBFEENHmERESA.
BN IR RSE R 5 TR, AREREESEEMRAIMASzh A 25 A,

WEME LG
{;3 H3h F PR R R R IR SRR |
HEh f R ERSE BN, ST,
> SREEIRTTIZH. RETEHHH BEER,
> MBERR. BEREEA.

> FIRIEFALESIE .
> EIETIEN A AR A B A 4R AL

GAV #EIRAFH 71 /200



BRAENETT

REH A, DERNHTER

)

O MFFFHIREA WA AR (1),
O WFFHIZHIEFF (2),
S MHlsh A 2R EBTIHNHEIA 3).
SBERISI R ZZRMEIs A
O B IBM LB FHIBIE B REABIE A 2.

= HRGIsN A EFE AL

= FRRINLZ L RO 7R B 7 Mg R #25),
O BRI ANNR N AR,
S ITERIZhEAT, FHEI A S,
S RESIN A 2EET.
S IFEMARNSAEE,

O EA—ERINALABENRERE NI R=mZE, FHCAERTINZEWFINNINES. ZIEFEENZIE, &
REEZH, AEHBENHETRA.

7.5.10 EHRRMIET]
MERE, BAEHRRRMET] -

S IAFFIFIRIR SRR B (2),
S R IRERET (1),
S E AR METI FHEANABEIRITE,

72 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

7.5.11 [B3EEM 2L

IR

IS

* BRDERETREY. DEN, BRZXBY (GREY REROE/IBRIEY [ 62)])
* AEFRRFA SGUET EDFK [ 63])

* TN ARAEFIHUA

- HRNZASIEH (ZARE LR .

WMefnFEESETE

6cm

o

6cm

\
| | |
® -

@

F5 | HEEME
1 |4 SHHWNLEEE RG]
2 |/REX (10 cm)
3 L%

4 |5
IRIZR, MTERINL

S F N LL BT N 22 K i

O BWMLLLMB—M (1) #HLI 10 em SEHE, ENBEAFIEEM. KRETHENELY, ETERRTMEE,
O B—MBEKEL 10 om Q) WRAHR, X+, SENTEAEIESE/N. HEe R SBEEIRIE.

S FRMNE R FERTTEEHIX,

O BN MMBIL&IEEE ) #F 2 6 cm (LK RIBHAAR) .

o
1 BT TERAING, JhHEFERMASE T A"

IR,

GAV #EIRAFH 73/ 200



BRAENETT

RN LL

& BRSNS R R M RE SERIERER
FEIREERED, Bk MR MLIECREFER
=. EMSETR. AR SENG.
> B IEARSIR R,
> REm AT E.

AEEAER
BRI ERE A HER
> EDERERNER,

> HRESEA,

,;»’_"/_,/ o
ERHB TR AENE 2 RKEHE (1)

O EEIETR Q) IR, FHRIBTRL .
BELEFTRLD M. DEESSOEELE BRI BRI BRE.

O WEN, ERNENA @) BEEHKk,
O BRI SAIB LIRSS (B), FHREIRIRAIRIES L,

O FEIEIGIR SRR ML L,
RIBEN, SRR SAIE R Z RORRIER

74 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

O KN (6) FEFEANFEHEL LT 10 om AIRE -
= BIRIE/NR BRI R B HE.
= WIRNLZESFEINE L,
= B EAFEEENZ, BNFREE,
O fEERT] (7) HF B REBOMREAIER.
ORBRAFEFEENL, BNFERIEE.
= $WLZIFE TR,

1 PRI AR (AR . glst
hRAEE ERRIERD .

GAV #EIRAFH 75 /200



BRAENETT

75.12RLFFEAEE
FEEER, WTTHNLFLIEEE
SHRTESRNESENTAXRRISTNE (BRFHET) .

sl

-

O MLAEE IR (1) Z 8,
SWNLEFA (2 ZE.
O THRIT RN A BIZNEAT (9).

O MR, BWMLTT WREEE MBEANED . FRLEHHEE ().
EALIER, BRI EHYL B 0REEE.,

O TR EIR 6) REAFIEAITT L, X, WLHARMFISRRBEL.

76/ 200

GAV 2 1Ei B



BRAENETT

O WLLAEREMET] (6) A (7) Z (8.
O ;3 GAV IEFhEE,

3?3%1’;;73[1%”&) # BRTHNRELRNFRF RO E . MRNLEFNRTIEERSER. WLFUEM
MR

O BIFRS() B BRFTHRIEL,
OHWRAEZH LEET T 4 - 5 cm BINL,
O EF IR,

© BB TRE I A S e B E AR
O Xif] GAV JRzf=s.

75A3KRMEEL S

HTRIFEHESE, DIUBRINEEE NG HAEREE LRESE L,
TEREI LR ELE, SEO5FE—HEABSERE, BAREN, RUXT GAV IRaNEBMBSRREE.
{33 EEHEIRSSHAFREXIE
MREREFSR R ERNTEEZ S, TR ELTE
BHEERR. EESHTN, WL AR, E
E AT AR, NLZOTRERREIRT—E,

> HRIEFEREREAE Z .

GAV #EIRAFH 77 /200



BRAENETT

TERMEEET

& (1) #2S@%E @) £77,

O BHER (2 WIBEEIE
O XIS EBEARELE,

O EHHBHRFHEOEBHNT (@) L.

O ERRFWMEE (5), FAILBEANEELR ©).
M | 0

O LA (8),
= FRED AR EAE,
= BEBIHLTHA—iKN, WRMBAAIEED.
= WRER. BEANRKESTHNER,

1 TSR E R DRI N 6 kg,

FRIENFFESE N ET A E B I EINL A 10 kg.

78/ 200

GAV #1E1RBEH



BRAENETT

7514 BE/XFTEES

BEEMERE

SR EARRAEEMIA (1),
ERERMNB—NERWMRRIE S

ORBIREHEIA HUH%@%%E/]:FTTEO
O BE, fATTEREEL (2 LEVRAE, FFEfFEEE.
O HRITREE,

1 PHITRER, TN ZE/BRNEUhHENE, F5
Fh R E EELL .

GAV #EIRAFH 79/ 200



BRAENETT

AERBMETNCENRE

REREMEINMNE
O MR METIZRAEE (1), REMET) @ MBPRHO Q) A—FKL% L,
O WER, WMITEE @), FREBERRMENMLE RESEA—FEL.
RERRME JJE’JLZFJ%F” DUEIE BARIEAD
O MRITHRER ERYERESH (6
O B ENARIRE Tﬂiﬂﬁf MBI ERIE.
O MIRREMET] 5SFFRBINLIFTIETT
O BT,

HELHREN QT AREH

BT EEETRNEARMIN, MEEETRMNLARE, T AEE/N, _Tiuix_ﬁﬂﬁﬁiﬁﬂ%f o MEEAT, DINEF
EEREH—MIE, FHAREEENAE. FREEE LNMEE TR ARE jJPKREIﬁb/J TREFNS . N
TS HBUA T PR ERRE

= HEMK, TS shiEER )N
= HiEHu), TS shiEERK

{@ HEREHSSEEERRRE

f“ TSN 2LRy, FEERF/SE SR RERMNE
b5 o ﬂ'?ﬁDDJ—ﬁJ\Tio

> BT RIS

ZIRBERNEEIR, LAERESTRIIEHAREEE.

80 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

AEEER

HREERNOAE

S MTTPrE1EEAR (1
= SWLLAEHIEER (2) AMREMET] (3) ZEFM—FKE%,

)
(
O BHmRRMET) @ NEEEHIIE, MEFHMDE,
S WRREMET] (3) MEIFN=F (2) Z[BIHIEEE (x) 1AE] 5 -7 mm,
O BrEBER (1) REMAENZ L,

O WIRINLEE T F L
HERS, EIERIE (asi 1b) HIMEEBNL

= ML G e %N | mEREER.
= WL FEABEN - mASNEEE,

GAV 12 E1 B

5 Eo)

;e

kS

817200



BRAENETT

7.515F %A %EKN
AHIREFEZH, BRREEEK N,
EBEEEK S

SHRBESEMNKNFHRELH. LEN, #TRENAE GIED R

[ 110]) .
SEBEINSR, FhishiiL,
SKEZGAMBNESENRN (RETRFNITER) .
S MER, EEEEK.

BEKNRAEE
o
1 T PR E A B S A se P T RERS A A
&,

w=/NBEK TN Skp, KT 5kp i, SNZLAFHE,
EEMR, FEAREESRHMEHEE.

—FTRmE=-1kp EELTFE—F% =1kg.
EL, o7 {E A EF A EUE.

RS EEK N ET R E ENEL

EMFEEEERK 5

THEEND S5MLER S
HMNBEKNBURT T BEEMEANLEMER, SR TEE,
100 mm =2YTEN 100 mm
Mz B E BEHK T
9 kp 0.4 -0.6 mm 5 kp 9 kp
0.7 -0.8 mm 6 kp
0.9-1.0mm 8 kp
BEX
BEKA
7-9kp
GAV #2{EIR PR

82 /200



BRAENETT

52 b WAL Eat]]
Rieter C4 - C51
30 mm Fy 30 mm
ML HIEE BHEKS
9 kp 0.4-0.5mm 5 kp 9 kp
0.7-0.8 mm 6.5 kp
0.9-1.0mm 8 kp
Rieter C60 - C80
T &R C80, MAFANERFTH AL, NMSBERAT,
20 mm =2JTEN 20 mm
ML MEE BEK ]
5-6kp 0.4 mm 4-5kp 5-6 kp
7-8kp 0.5-0.6 mm 5-6 kp 7-8kp
9-10 kp 0.7 -0.8 mm 8 kp 9-10 kp
9-10 kp 0.9-1.0 mm 9 kp 9-10kp
1988 I 7 B UM Triitzschler DK740
20 mm Fuls 20 mm
WLLLE B K]
9 kp 0.4 -0.6 mm 5 kp 9 kp
0.7 -0.8 mm 6.5 kp
Trutzschler DK760 - TC19
30 mm ST 30 mm
WAL K )
9 kp 0.4-0.6 mm 5kp 9 kp
0.7 -0.8 mm 6.5 kp
Crosrol MK4/5/6/7/8
Mz LR E B5K ]
0.4-0.5mm 5kp
0.6 - 0.8 mm 6.5 kp

GAV 12 E1 B




BRAENETT

Marzoli C501 - C601

30 mm 22ITPN 30 mm
NEE25 N B55K ]
9 kp 0.4-0.6 mm 5kp 9 kp
0.7 -0.8 mm 6.5 kp
0.9-1.0 mm 8 kp
Marzoli G701
30 mm 22 TP 30 mm
WNLLHEE B5K ]
9-10 kp 0.4 mm 5kp 9-10kp
0.6 mm 6 kp
F#XHBHESEKD
BRHANEESKNBURTZR AR MINEEMER. SRR TIEE,
30 mm Hty 30 mm
WL R E BEK ]
12 kp 32-24 4 10 kp 12 kp
24 -16 14 10-12 kp
16 -4 14 12 kp
84 /200 GAV #R1EIZ I




BRAENETT

7.5.16 {0 BT [ BRI LIS B

BEIETI A, DIEFXITTERE (1).
S HIRNFFREE, HEEMMA LN, ENZMEMRELSIEEE L.
O MRKERBBFREIHK, EFRAELV BIRIREQ).
O MIRREBATAKELA AT KESR.

7517 &5t

#—H
S /= GAV Ikahse,
SEEIS(+) B FEREFREE—FE.

SUGRE—ER AFE-NIERLIFEREIE AHEENL,
O REWNLEREIIETT.

= DR, EBERLEE (2) AT ALK,
O BRERS() # BRI TR,

GAV #EIRAFH

857200



BRAENETT

£ il
WMRHR—VIDRABEHIFRENEELRE

S BhIRR (1) MAEBEE L.
O LR (2) BIERIFR

SEMEMS(+) B HEEILIFRE. TRESEEEREMNIMEE

S ELEETES5HM,
PR TR
ML LR RETEEE
0.4 mm 100 m/min
0.5 mm 100 m/min
0.6 mm 100 m/min

86 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

Rieter C60 & C70 Hite# & E

WL HERE REEE FEEERTE (K29)
0.4 mm 90 m/min 1 /N 45 44
0.5 mm 90 m/min 1 IN\BF 25 435h
0.6 mm 90 m/min 1 /B

Rieter C80 18 #/13EE

WuLHERE REEE FEEERTE] (K29)
0.4 mm 90 m/min 2 /\NBY 30 4
0.5 mm 90 m/min 2 /NBY
0.6 mm 90 m/min 1 J\NBF 40 435h

IR
BELE R, BEBOEHAFRENHHLEN, F—IMNEDIHHINL RO IUREE—R. ERAXEN
Bt REm (ZUET BENIEVHTIERE [ 98]

GZRE%

NFE2BEHM. MEREMETIESENFEL 25 mm (x) i, DREEEREELRE
O ZIETRS() B, RIBFERARE.
O ARSI B BRI SHFL.
O MTTEEEFR (1) LAEE. FHRERBIR.
SHTBEA (2,

GAV #EIRAFH 87 /200



BRAENETT

SwENE, MARESERBEBHNIESEMITEEE, RERKIFIR

= {EE1EHE (3) REEH IHEFR (5).
= MAEEE (4) ENERFEERSE.
SETIS(+) B HIFTHEREREI,

5|5 (EBSEET/6) HEHAKN TIZTEA%.
O WERN, MEIRI ALk, At BRIEFEET.

O &E—HEN, EBETMETRMANLE (EANBRN) .
WR—VIEEHTN. BARETENEANELERFE ST E.

OERMERS() # BEEIFRIRLL,
O KRtk (7) SEEMAS . BIEHHREKA.

1 HHRIGEN, BIVEARR, SHREEN, 2
ERRE,

D %7 GAV IKzhse,
O I FFHIFNIEFT,

88 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

O IR,

O B EBENEILIRAER .
O B KE T AE T RANL R (BANE]RN) .
T ; :

S HIRMZL Riw (8) BFFHE TN,
O ERNLRY (9) BINLRum T,

GAV #EIRAFH 89 /200



BRAENETT

7.5.18 {E1EEM L

BBk R R M EE SE I ERER
FEIREERED, Bk ML MLIECREIFER
=. EMSETR. AR SENG.

> B IEARSIR R,

> REm AP FE.

AR
BB RER AT EEA |
> EMEERAER,

> WREHEN,

m
T
i
W

it Nt

il Al il
S EAEENHM T RBIESE (1) FRAENZRinTL &z EmidEX,

O ERMETEIRL, FERSTHR,
BELEFTRLD M. MEESSOEELE BRI EBRIEBRE.

O WEN, ERNEA (2) BEEHKk,

GAV 2 1Ei B

90 /200



BRAENETT

O B LIFE (3), FHEBNEE (4) BHIRIRAINL L,

O KN L2 BRI KRR ET729 10 om ML E.
RIFEN, TEEEAER L RRIAER,
SEERKKE (BARRIKEE) .

1
- <

Vv i . =— A\

O fEEIHET] (6) B B REP D R HAYER,
ORBNLFRRAEBEE. SUNFRIEE.
O HENINELR (7) K IF =T

= $WLLIFE T,

1 VRSN AR (ERES) . gl
HRAEE ERRIERD .

GAV #EIRAFH 91 /200



BRAENETT

7.6 GHEK

o fEE) GAV HekE, KEREEBEMEEENEN HIRRIEN) #eEEER. FENEESIOEHTNES
HE (ZRED GEHHD D 62) . GAV EHHRLEMSEEREREARE., HXEESH

= 24 GAV IKmhEs [ 92]
= REEEN [ 95]

7.6.1 22 GAV IRZSE

A ZRIEHRESBZHER
AEEBRNEL THTR R IEFESMZHE
5 !

> DI EEEIRNEL THETRE T

EE%L;‘?% GAV IKzEhse :

O TR, REANKH (1) (TT GAV H#ICEEIR) REAEBKR L.
SH=MKEQ )ﬁifﬁﬂkfﬁlﬂi%ﬁﬁ

O % GAV JRzhER () BAMREIALE
= FRHESHEERIE BURTZRIEETE) .
= HfR GAV JRFha% £ A9BSR MBI UL T

O BEES (4) A IS EA95ER (B) £77

92 /200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

O BHEIAE GAV IRFNEEAEER E T,
O FEHEANERE (7) B3k 1B (6) BEREEE GAV IRFNRE L,
S Kbatrtk (8) MAEK IEFM=/T-~F& 77,
S FERABmANER Q) Bk NERREBEEZNFE L.
O BiT#%5) GAV IRGNaesk K4 5.
> AFHELTE 2-3cm,
17 GAV IRshag Aok /18 L AYIERE,
S HUE GAV IRahss 195 .

O BBk (10) A= TR EZAMN, FHEAEREEEE.

R AR SBZHRIER

SR AR A LT MBI FIRR R B E A,
BNER X,

> FIRIZAEREE T FPiR.
> RETEREMFRALAR.

O EiEHIRE,
O EALEL,
O WIREFIREET PINAENR LA LEMIE, BIRIAR SNLRIE,
= GAV IRzt & 35T e,
GAV IRZIHRINIBITRIEIT
@

1 mE <15 °C i, BEWEFEREE GAV RaisiH 2
10 - 20 7§ T,

BT GAV ERBBNEST, BEELAHFTENLILET :
SITARME"() 14,
> FERELE, FHILENRRA R,

GAV #EIRAFH 93/200



BRAENETT

O [EIRRAERT (a3 T INS"(+) 248,
OB TIME ¢

A HRENREAOESHZGHER

AN s T B Rt T R & TRk .
> 7 GAV JRzh=R 1510 IS B aUesk T3 1al,

= HEE, 1EB) GAV Raies £ ATER 77 e B R e T e,
O ERRAEN AL T INS"(+) &40, EFAZ PR ERIWRE S AT HEERAERE.
SHRBE—VERBLERIET.
O EIRRTRAEN EFR TR S() #3, EEIWasHshiELL,
S BFREATERLL,

> WETHRE.

IFED GAV IRzhE
FAE, EMUTEETHRE GAV Ra=s
2 W ERIR,

O WRE XM EP L EFHIT R,
A HFRENR P $EIR B R R |

GAV IR FEIRFIRIR. AR AN SEHE
ek,

» 58T TR,

S IFF GAV IREhes 485 Y84,

S M GAV Izhie Fddse Pia i sE %,

S EEMA=NFE EHER
SEIBENITEEEEMEM GAV IkahE L.
S IRE= MBS

S IFED GAV IREhEE EAYK 1B,

94 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

7.6.2 ZREEN

KEESNRRESHEL
REREEN

O EMNIREE X (2) Mz Q) BFEESR (W/AMFAN) ZRABROMIR @) £
O =% U B (5),
UW%M%H&?E%KU

Qﬁm%%%@%%%)ﬁ@#ﬁg()

O B SEEMASR i,%MiﬁvaﬁEtﬁ%%%%éﬁﬁ
= BHIRMFKE =T HDIHETZ 8.
= WRSEEKFEEFH T (BN .

SRR,
> SEERERE
wE=E

SHERBESEIESEE LTARREMEAIET.
O MREEE JELS SR E B Hleit.
O WER, fEEIMNRARIEE IR,
SHRAEEBNZTE, ETEEETEEINETT, FARKERIE,

HitniF e TE
HRIEET S5 [ 62] AR A THAMAIRE TIE.

GAV #EIRAFH 95 /200



BRAENETT

o H@%’g*aﬁ%é’é M ?Ei'J—EmE @) £
O WfEMMMLRITE
= RETTE 1 BRER)

> HARHNSRE (3) HEISR
> MFHER (4) 5, THERHSRE
C wERE 2 (EERD

.
2 (3) BETIA,

o 5 GAV LI (%20) (5) BEISP L,

96 / 200 GAV #2{EIR PR



BRAENETT

= XA (6) TEAE GAV EIBMHE (3R (5) L.

GAV #EIRAFH 97 /200



BRAENETT

7.8 {EENFTIENBITIREE
ML KRS TIEMNEE

{é& %Eﬁ&%*ﬂikiﬁﬁ%%%ﬂ%iﬁ“%%ﬁﬁ?%’?ﬁ%?x

= |
TEIR AR/ R ERE XML, e SEUESER
HAFRE,
> FTRIGIEZ BT, HRE EFES TN Rinm I E#hE
A E R T INLL R g

O ENu BT K4 45° - 60° §1E|5NL KR, FHEE—EFIR.

O FITTkER (2) BRI EAT (1), FANERPMEINLEL RinsF T K H,
O MIRWLRmEE N EA—E (31 Ef; 4 #HiR)

= WL Rum A EAR R IR LT SRt 2 (B A9 D

= RN FFINLRinFFRE, EHITEE.,
O & KRB K ET

WERETH

BRIETTHRR BROR TR, AENIEN EHuR I TEIE

98 /200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

¢

= HRSRE (1),

= TREEES (2) AN

= TNRE S (3)
TREBRENTFEE.

MR, BLT D mm

BrExiE %

R

TRERER

TERE S

1.5x0.35t04.0x 1.1
3.2/V 28" to 4.0/V 20-24"

1

40x1.2t055x%x1.3
4.0/V 14-18G" to 50/V 16-24G"

55x1.3to10x2.5
5.0/V 8-14G" to 100/V 4G"

1R
TR HE N 22 R
O E RN IR B R,
O HEXIEML

O MIRRE T HEWNLIRIETTH.

Na R,

O PRl IRE/BACEFETTC (1) FFEALLL, BRFE Q) éiﬁﬁ?

BREEGIE S, BEFXEEREL, BENRETHIEEFRSEL
S MFF B Rk B AT,
S UL,
= §NLL G RELE",
BERsERRN
IRiER, SWNHANESMNNTERK, NRATESH#—HNT,
BIEHIEE R ME S, —JE)JIE”‘“ET T— ‘“ﬁLﬁiAﬂﬁJf':Ao %‘%%@%K%\x
SN AESRTEIRA
S Wzt ja),

O WRIERAT R Z BAYFT
O & FEHAI R L ET

GAV 12 E1 B

eE—O

SN

()M?O

IREABEN IR,

B,

FIMTIRSE




BRAENETT

AT FULGOR® _

=) lﬁ]ﬁfﬁxﬁﬁmﬁ?ﬁ (1) & T “Rivenire”,
S DR AR AR IR/ RAEEF X 2), HEINLINMEIRELIE ().
S B EERHERFIAFT IR/ R A EFREF X, RERFEXAECERICHRAGE, FE495-87),
S FEINLLA A,
S TR EH ARk B AT
S BTN,
> WLERTLIBRAK,

B¥ES
BT -

O KR L2 P S B A Sk 2R

<& (1) .
O fEBIHT] (2) HFES.
SHWRMTARE LN RAEE R, SUESSMRIETRET S H P,

@

1 MR UETIER, WBRERHTHRAANE, F
AR RRE AR,
ATIMERERTRUENLNEE, TEEFEH
AT KRR KA,

100/ 200 GAV #1E1RBEH



BRAENETT

gREELE
WMRISIFHERHR
2 KIAXTIE
S WA IEN A B IR.

GAV #EIRAFH 101 /200



W=

8 W=

81 =&

@ REFET

WEEHIRR A AR TER £

FEF AT 2 2R mmIE THTMA LIE

> EAlerRI BRI/ LR, BFED RE [ 14151
A E

> RERSITERFIINELAR GRET TEA
RER [ 20]) WITETEEIEHRRR T1E,

> RE, RERETLVBET (ZGRED TEARKR
[+ 20]) JRIEESEHE.

> AEEHERAIATE LIEP, RIESHAERDEFE
FHEMEE.

> TRl RAEIR, FHHLERTE.

> THEFIGZR], BREEBNREBRE.

> IFRRT R AR | BE—EBCRMIEIE
(ERONIESY S 9 S

> RERBOFERME, HIREWTR ERREMA
BlE LB ifieiT 8 4.

> IEERIMRIET.

102 /200 GAV #1E1RBEH



g

8.2 RAEEMBIERRIRXIITA

L

- RENARSHERAT EBORBROME, L

- BEREEHA.

- BEEBRAEABN R,

- PEREGER, MBAAHENCRESERTFHARKRK, VLB ENE.
- EETERAOT LA RHBRE.

GAV #EIRAFH 103 /200



g

8.3 TWHERLEME
GAV 353H 35 TTHE 4 2 MARES

o 2 EX:
GAV IkENF
IRENES IR, EENEE, TR TR R P &R FER IR IPR
IR AN R B, R (SUED Mix
e et h TAEEIFEE, [ 11,5]);’
EEhEHDI IR, B, SR BRI 0s
R R TSN L, AEE, e
B ETEIR G,
B
B e IR EETEm
A
1B B IE FEFEEABE. B/ SFEEE | 79]
BB RN AR B TR | REAAEOEBANR T [ 110]
1, BAHe5EKIEERER.
BB EFTH, BEaBRS [ 82]
104 / 200

GAV 2 1Ei B




W=

8.4
| o

e

B HERR T4

O 2% 103 T 18/3X Zhag hniE I TR
VIR F R IR -
O MR ¢ RS E R (1),
O MRERILIE ¢ IMASETEEEN AR (1),

IR Bl 25 H 30T 18/DX Zh R HI Zhid TR
HESHEE
O HIEhidI8 - WRIEHEE N (2).
O HEhid R ¢ A SRR EAE (2).

IKBhER R [@IEITHAELE

é A
AT R B & BT

BRIEFT BHSEE = I A S M fEke,

> TRz Rl WREXARNRFCH LEHIT
V=P

> ST BRNBZA, FRIEIER S T i,

GAV #EIRAFH 105/ 200



W=

RN ES -
O IFHEBIPE (3).
O [BEIREM AR TF AT SHE BN IR (1), N AU IAFF SRR,

AR EEFEAR

EEAIRRE -
O BaEhiREhRE, FHEHEALY 20 24,
S TR TRE =RBEEL, BN EMYmERE ILRAER) .

8.5 WFEHIRR TIF&RIFRIFEME

RIS TR TS B2 A, R T4 -

O BRI AL,

oEELIFE

O WIRIBMEEHRE T ZHHFBRIRIP L BN,

O WIRM TR B T EANAE TAMTIE L

OEAELAN, MBE, BRELGYE FURE. MIAHSREOMR FETRRETLE,
O WRBMERE T RS L BEHEVRIER,

ﬁ VAN o1

HREHARSERES!

EHTEN, FBRERKRXISNFRABREXAAR

HXthiek.

> EFITER, BRTAGBAERKXSLT AR T
NIER X,

106 / 200 GAV #1E1RBEH



9 4R

9.1 =&

@ REFET

YR TIER AR TIERE)

FEF AT 2 2R mmIE THTMA LIE

> EAlerRI BRI/ LR, BFED RE [ 14151
A E

> RERSTERFIINELAR SGRET TEA
RER [ 20)) HITPIE LR TR,

> RE, RERETLVBET (ZGRED TEARKR
[+ 20]) JRIEESEHE.

> AEEHERAIATE LIEP, RIESHAERDEFE
FHEMEE.

> TRl RAEIR, FHHLERTE.

> THEFIGZR], BREEBNREBRE.

> IFRRT R AR | BE—EBCRMIEIE
(ERONIESY S 9 S

> RERBOFERME, HIREWTR ERREMA
BlE LB ifieiT 8 4.

> IEERIMRIET.

GAV #EIRAFH 107 / 200



9.2 &3

1

B e R HAMEEREIN A TR JTER
BE T YA BAN R FEH RS A REETE
%,

9.3 iR

9.3.1 &®

(6] F

RIBAR S B RET

* DU U AE 43R THEA
* INWLEF AR TIE
EREMEREETYIRRIR.

FEE MR BIIR T & BANR LI AMAIR,

FERR Y 2 (8] A9 B {E).

IaF eI FIE %,

fETIE BN E g3 TAREAS TR .

1

MELF THENHITIE R RIFERRIERS AR

TE o

108 /200

SNE Z IS RS SR IR RS, R BRE LA TT 48

GAV 2 1Ei B



9.3.2 #3PitK

(5] F e [5) AF HIPTHE iBA
SYNEIEED] BEN EE A, BN, #TE |(REMERSEA D 71]
.
BEN REBEREGER ©E
iy, #TE&R
BE %gﬁj’v\’%“ R WER, $TE
.
BE CERRMETZETIA, & |FRRMET] D 72]
T, HITER.
BE BERENEFANIRAE |(REMEEEEENKN

MBI T

B 110]

GAV IRzf1=%

SEIMA, HEE, NI,

B IRAL [ 110]

KER ERSELEM, BB
BB HRLE,
B RRGE B4 SHAYSIE.

IR

REAAEBERE 10 M3
ol

BEA

wEOSEKNIEH, BE
. #ITIAE.

REHIEEEEEH5K S
A 110]

BHE B S1E T
A4,
GAV Ixzh8s AR MR, BRAME
B,
1000 BARABH B&efE FHERE R

GAV #EIRAFH

109/ 200



9.4 HPTIE

9.4.1 WEHL

NS ES GAV IRENESSHAT
DHREDET BN ERE N —F,
O MER, HNEMH.

0.4.2 HMEFIALEEEHKIRY

BREDS 10 HEHE, WAREEEBNKATE, LBEM, BHATHLE,

oy I

IR HEIR A B BB RRE

RN R EROERNBEER, BEKS
HIRE, TTRTAAIRENEERE,

> EEIRE IR 1L

AR REL

O 4 3 KN THEBIRZ (8,

O MFHEELR (1) FEEBE—M, BRWLi HZEIFm,
> BN FIENRS.
SHWREMLEFHSISEHA (2 (6.

O BRERIT ERINEAT (3).

S FERAAFRIh BT/E T8 4), Fz=EER,

110/ 200

GAV #1E1RBEH



S AMLFRHIHIRL 6.

O T (6) BIEAEMLIL L,

O AF SRR HET.

O REWE (7) LRTHKN 5EES @) K NEHRE L.
IREMI 1 ko B, BAEATFLH N ERES -

O FATTSR W EE H A2 (9).

O fEtEst (10) (L TPrRALE.

O HRITREE,

O WRIEHAANE, FEENIRUE.
O BB ENEFRE KN

GAV #EIRAFH 111/200



9.5 P TIEERFRIIENE
R TREREFAYZE], HITIATHE -

O B Z RN Bt iE R R E AL

OHBRAENEENLEK T ZAIFBRNAERIPEENER, BELEX, BREEIEEENYR, H1mK
&, IR R,

O WRMIEREBR T EAMNAE LA, MRAEMER.
OHMIRFIERERENRELER.

HREHARSERED!

EHTEN, FBRERKRXSNFRABRXAAR
HXhiek.

> EFITER, BRTAGBAERKRXSLT AR FH
NIER X,

112/ 200 GAV #1E1RBEH



HREDFIE FrAb 32

10 $FEPFNE FA01E

101 %%

w REIET
ENBRONEFABRARRTERS )
ERSF BT ATSI R R HOER T AT Tk

> GAleI T BRI/ RN, BFET 2% JIHAH

Eo

> REREIFEIRFIINETLAR (ZRED TEA
RER) BHATHRE.

> REERTWET GRET TEARRR) RIFS
=0 A

VX Ho.

P> EPTAIFEIARFOET SR, RIELHAFERESE

FOIFHPEE.

THRIFENZ AT, KRG RATIRTE IR,

> TR, #REEBHIZE.

> IFHRRIIESEEEF | BE—EIBUR A
AT REZESRk, VOB, B5ERNR
EB s

> LAIRENERT. IBIRAMTREEER K. MEH
B, EARATIER. BERM PrkizEsidnE.

> MRAEFLENIMZEENYR, LEREREF
AIE, FJRENEMEIE AL E KRR, WIRNIMEH FHY
PIFURIMEIRE IR H, S RIREUE Y rVHEE, iR
FENEM L EEN.

v

GAV #EIRAFH 113/200



HREDFIE FrAb 32

10.2 {SHLFNHFED

MR EILET -
O XINEME BB I ER & 5B .
S IREWE R

O BHHmEHANGTEANCE (SUET BFHOLHE [ 44]) =
O IR HM AR R ETIMREGIRVERLT, FHilas R HAM,

10.3 EFAbE

EFER L SBIRIRE)

BT AR R RHEITEHIREFYRIE, R
%‘%Eﬂﬁﬂﬁﬁﬁﬂkﬁw%ﬁ R AR s R R
F A

> ZIRE/E.

> EEERITTIHE KB,

> AREMRHT R ERF VBRI RE S, GyESE
W ERF AR W IR HEMREFALIRE R

RIE T RITA AT IR F AL

At FahiE B4R
MBI aE R

iili Bk, BE e XSS
i fFH, R SNzEBIER

114 /200 GAV #1E1RBEH



B %

11 B

1.1 fFFaE=N
o
1 UTREZREEMEER [ 116 AL I

[ M7EEAR. HlaRmRhRTT & M s R iR % = B
BEAL AR B IRI AT

GAV #EIRAFH 115/200



EC Declaration of conformity

Rapperswil,

Graf + Cie AG declare that the product:

Designation:
Type:
Serial No.:

Machine -No.:

fulfils the following relevant provisions:

2006/42/EC (EC Machinery Directive)
including their modifications

Reference to the harmonised standards:

EN 60204-1 Safety of machines — Electrical equipment of machines,
Part 1: General requirements

Responsible for the documentation: Quality Manager
Graf + Cie AG, Bildaustrasse 6, 8640 Rapperswil, Switzerland

Graf + Cie AG

Managing Director Graf Group Head R&D

Graf + Cie AG
Bildaustrasse 6

CH-8640 Rapperswil

T +41 552217111

F +41 55 22172 33
www.graf-companies.com



EC Declaration of incorporation

Rapperswil,

Graf + Cie AG declare that the product:

Designation:
Type:

Serial-No.:
Machine -No.:

fulfils the following relevant provisions:

2006/42/EC (EC Machinery Directive)

including their modifications

Reference to the harmonised standards:

Graf + Cie AG
Bildaustrasse 6

CH-8640 Rapperswil

T +415522171 11

F +41 55 22172 33
www.graf-companies.com

EN 60204-1 Safety of machines — Electrical equipment of machines,

Part 1: General requirements

Responsible for the documentation: Quality Manager
Graf + Cie AG, Bildaustrasse 6, 8640 Rapperswil, Switzerland

Graf + Cie AG

Managing Director Graf Group Head R&D



B %

1.2 it%l. REEMEAER

T TRRBEAE AR LR ARER S
1. GAV HsEHKMZMHEEE [ 119]

GAV & DABW &HE5% [+ 160]

GAV BBESE [ 164]

DABW #lzs EIZXFN TS L [ 188]

DABW EBEE[E] [+ 193]

o > ®Dn

118 /200 GAV #1E1RBEH



| 11 | 10 | 9 | 8 | 7 | 6 | 5 | 4 | 3 | 2 | 1
ul ]
$ |
oo // !
7 // | Ansicht A
R / |
|_ ? ) // i
° // i
// '
7 39 35 38 — ——— — 30
| | |
| | ‘Ili? O i
I i a1 I
/ I u Ll
|I T — . 32
16 18 42 43 13 36 21 7, ” =|_
/ al / . = :_ | = = _
'/, - | il (9] HIE
// i L N
/, | : 33
/7 o= L - 31
O /
/,
@) / A
_ é - / -+—
-0O- /
| ' /, 11 20 6 24 12 21 28
/,
//I //
=
I /
' = 43 1 |Linsenschraube In-6Rund -M5x8-St BN 5128 - 27222508
42 1 |Verstarkung D-001898 111.037
41 1 |Gew-Sti ISO 4026-M10x20-St Zinklamellen beschichtet BN 1424 - 27301020
40 | 11 |Liter Ol "ESSOLUBE" HDX SAE30 GRIT - 81V830030
o 39 1 [Verschlussglied DIN ISO 606, Nr. 26E 9815, 3/4"x7/16" |ORTLI - 25070201
38 1 |Rollenkette 141 Glieder 3/4"x7/16" ORTLI - 25070011
37 1 |Keilriemen 13x8x900 SIGAN - 250313900
36 2 | Griff 1.218/60-M10 Elesa - 25024030
35 1 | Uberstiilppuffer rund 102560 Maagtechnic |- 25120104
1 4 22 22 1 9 28 4 29 41 1 5 22 25 3 5 34 2 |Flachkopfmagnet @40 mit Loch Nr.419170.0500 BRC - 25890001
33 1 |Taper Buchse 1210-24 Nr.62250324 Médler - 109.798
32 1 |Taper Buchse 1610-24 Nr.62250424 Médler - 109.801
31 1 | Taper-Keilriemenscheibe SPA/13 90-1 Nr.15310900 Madler - 109.799
30 1 | Taper-Keilriemenscheibe SPA/13 140-1 Nr.15311400 Madler - 109.800
29 2 |Rad A.65/8201 tellureRéta |- 81V222980
28 1 |Drehstrommotor 1TZ9002-0EB422FA4-Z Mezitalia - 29010638050
27 1 |Variator 30.K4/167/A8.1-P511A-N VAR-SPE - 29130021
26 2 |Blindniet TAPD 36 BS DIN 7337 A-2.4x7.5-Al/St BN 924 - 27620150
25 1 |Schwerspannstift VSM 12785-5x30-F St schwarz BN 879 - 27270530
24 2 | Schwerspannstift VSM 12785-8x50-F St schwarz BN 879 - 109.984
23 2 |Scheibe stark -13x30x3-140 HV-Stahl BN 737 - 27111330
. 22 | 16 |Scheibe ISO 7089-M8-140 HV-Stahl BN 715 - 27100008
_f_@— 21 6 |Scheibe ISO 7089-M10-140 HV-Stahl BN 715 - 27100010
| 20 3 |Scheibe ISO 7089-M12-140 HV-Stahl BN 715 - 27100012
19 4 |6kt-Mu 0,8D ISO 4032-M8-8 BN 117 - 27060008
18 5 |Linsenschraube In-6Rund -M5x10-St BN 5128 - 27222510
17 5 |Linsenschraube In-6Rund -M5x16-St BN 5128 - 27222516
16 4 | Zyl-Schr In-6kt ISO 4762-M6x12-8.8 BN 3 - 27020612
15 8 |6kt-Schr ISO 4017-M8x16-8.8 BN 56 - 27000816
. 14 4 |6kt-Schr 1ISO 4017-M8x30-8.8 BN 56 - 27000830
-1—@- 13 2 |6kt-Schr ISO 4017-M10x20-8.8 BN 56 - 27001020
12 4 |6kt-Schr 1ISO 4014-M10x60/26-8.8 BN 57 - 27011060
11 5 |6kt-Schr ISO 4017-M12x30-8.8 BN 56 - 27001230
10 1 |Maschinenschild klein ohne CE Thomas D.100.110 100.097
9 1 |Satz Elektrisch Schneider D-000556 110.018
8 1 |Winkel D-000267 109.737
7 1 |Verdeck D-000265 109.736
4 6 2 |Unterlage Variator D-000248 109.796
?’ i / 5 1 |Spannarm D-000112 109.797
4 1 |Kettenrad Simplex z=17 30-4-1061 003041061
3 1 |Deichsel 30-4-0998 00304998
2 1 |Abdeckblech 30-3-0581 00303581
\ \ \_/ 1 1 |Wagenplatte 30-1-0231 00301231
Pos. | Anz. |Bezeichnung Lieferant Zeichnung-Nr. Artikel-Nr.
20 1 1 Artikelnummer Ersatz fiir Material Masse Allgemeintoleranzen nach 6@_
003041539 ) 161 kg ISO 2768 - mK
G AV- Antneb Massstap | G628ichnet [ 01.09.2022 chrp
COMANDO-MOTOVARIATORE 1O Joewrin | 20002020 | cnmico
Graf + Cie AG Schutzvermerk: A1 Zeichnungs-tummer fndex
G Clineo rapperswil | “EEIEERRLS 30-1-0232 | 8
I 11 | 10 | 9 | 8 | 7 | 6 | 5 | 4 3 | 2 | 1




5 Verschlussglied DIN ISO 606, Nr. 26E 9815, 3/4"x7/16" 25070201

4 |1 Rollenkette Nr.9815, DIN ISO 606, 177 GL. 3/4"x7/16" 25070013

3 |2 Scheibe Carrosserie 13x37x3 BN 729 27111340

2 |2 Sechskantschraube DIN 933-M12x30-8.8 BN 56 27001230

1 |1 Spannarmverlangerung fir C80 30-3-720

Pos. [Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung

Anderungen: Gehdrt zu Zeichnung -
1) 6) Ersetzt durch -
g 8 Ersatz fir -
Allgemeintoleranzen nach

2 9 30 2708 - MK 9@
Spannarmverl_ u. RO"enkette Massstab | Gezeichnet| 22.08.19 | chdim
GAV  fiir C80 und Krempel 1:2 | Gepriift |22.08.19| ched

Graf + Cie AG Schutzvermerk:

T4 S raomi porosomy| 50-4-1600,0




9,

Q“‘ POWER TR SMISSION

..... Istruzioni Comando / Control Instructions Cod. 67

Update: 00/00/00

Via Cordellina, 81 - 36077 Altavilla Vicentina (VT) - Italia - www.varspe.com info@varspe.com tel. +39 0444 572.011 fax +39 0444 573.188

Comando Elettroidraulico a distanza con
azzeramento per variatori serie K Cod. 67
(disponibile anche senza azzeramento)

Il comando elettroidraulico con azzeramento cod.67,
permette di regolare a distanza la velocita del variatore
su tutto il campo di variazione in modo graduale, con
accelerazione e decelerazione indipendenti dal moto.
L'azzeramento consente di ripartire da zero giri ad ogni
accensione della macchina.

Il comando elettroidraulico & costituito da:
Uncilindroidraulico adoppio effetto 13-26 con un dispositivo
meccanico a molla 19 annesso per rimettere in posizione
intermedia il pistone 26, per realizzare I'azzeramento;,
Una elettrovalvola 47 a quattro vie, tre posizioni per il
funzionamento a comando elettrico.

FUNZIONAMENTO

Il comando elettroidraulico funziona quando il variatore &
messo in moto da un motore elettrico o altro meccanismo
e la pompa di alimentazione del variatore invia olio in
pressione alla elettrovalvola 47 e al cassetto 20. Eccitando
i solenoidi dell’elettrovalvola 47, si consente all’olio in
pressione di passare attraverso i condotti del cassetto
20, e quindi nella camera | del cilindro. L'olio in pressione,
agendo sul pistone 26 solidale all’albero 3, alla campana
2 ed all'anello eccentrico del variatore 0, li sposta a destra
determinando un aumento di portata della pompa del
variatore e, di conseguenza, l'inizio della rotazione oraria
dell’albero di uscita del variatore (se I'olio viene caricato
nella camera ll, cioé si eccita I'altro solenoide, la rotazione
& antioraria) . L'olio che si trova nella camera Il ritorna al
serbatoio attraverso il cassetto 20 e I'elettrovalvola 47.
Interrompendo I'eccitazione dell’elettrovalvola 47 e di
conseguenza l'alimentazione dell'olio nella camera I,
il gruppo pistone 26-1-2-0 si arresta nella posizione
raggiunta grazie al cassetto 20, perfettamente stagno, che
permette il mantenimento della quantita d’'olio presente
nelle camere | e Il

Ogni qualvolta si arresta il motore che aziona il variatore,
si interrompe l'alimentazione dell'olio in pressione ‘P’ al
comando. In questo modo lo stesso cassetto 20 mette in
comunicazione tra loro le camere | e Il attraverso i condotti
A e B permettendo al meccanismo a molla 19 di richiamare
rapidamente in posizione il gruppo di regolazione 26-1-2-0,
rimettendo cosi I'albero del variatore a zero giri (il variatore
partira cosi sempre da zero giri).

Il comando & provvisto inoltre di due dispositivi per
la regolazione della portata (A e B) posti su entrambi i
condotti interni al cassetto 20 che permettono di regolare
indipendentemente la risposta del comando in un tempo
variabile tra 3 e 30 secondi.

Il comando & stato realizzato per soddisfare I'esigenza di
regolare a distanza, su entrambi i sensi, il variatore con
tempi di regolazione rapidi e con la possibilita di rimettere
I'albero di uscita a zero giri a motore fermo.

N.B. Se il comando, ogni qualvolta si arresta il motore
che aziona il variatore , non riportasse a zero giri I'albero
di uscita, ma ad un numero di giri prossimo a zero, &
necessario regolare il dispositivo di azzeramento.
Allentare la ghiera 16, ruotare verso destra o verso sinistra
il tappo comando 18 fino a che l'albero di uscita non si
ferma, riavvitare quindi la ghiera 16. L'operazione & da
eseguirsi con variatore in funzione.

Disegno correlato a: K2COMG67

Data 09/02/1 7

Remote Electrohydraulic control Code 67,with
zeroing attachment for VAR-SPE hydraulic
infinitely variable gears

The electrohydraulic control code 67 permits the remote
adjustment of the speed, over the full range, with gradual
and indipendent acceleration and deceleration. The
zeroing device allows the variator starts from zero rpm at
every starting.

The speed control is composed by:

A double-acting hydraulic cylinder 13 with piston 26,
connected with the zeroing mechanical device 19 in order
to reset the position of the piston 26, to get zero rpm;

A four way, three position electrovalve 47.

OPERATION

The code 67 speed control operates when the variator is
driven by an electric motor or other mechanism; by this
way, the feeding pump can supply oil under pressure to
the valve 47 and to the block 20. By exciting the valve
solenoids 47, the oil can pass through pipings of block 20,
and then to the chamber | of the cylinder. The oil under
pressure, operating on the piston 26, integral with pin 3
and with the eccentric ring 0, pushes them to the right,
so causing an oil flow rate on the variator pump, and
consequently the clockwise rotation of the output shaft
(if the oil is supplied to the chamber Il, by exciting the
other solenoid, the rotation is counter-clockwise). The
oil in chamber Il returns to the tank by the block 20 and
electrovalve 47.

Switching off the solenoid of valve 47 and so the oil flow
under pressure to the chamber I, the piston group 26-1-2-0
stops in the achieved position by the block 20, perfectly
hermetic, that allows to keep the present oil quantities in
the chambers | and I1.

Evey time you switch off the electric motor, you stop the
supply of oil under pressure to the speed control. By
this way, the chamber | and Il are connected by pipings
inside the block 20, allowing the spring device 19 to recall
immediately the piston-group 26-1-2-0, coming back to
zero the output shaft of the variator (so the variator always
starts from zero rpm).

The control is provided with two flow control valves (A
and B), set one on each internal pipings of block 20 for
independent adjustment of the control response time,
within the value from 3 to 30 seconds.

The control allows the remote adjustment of variator
speed in both the directions of rotation, with quick variation
changes and with the possibility of zeroing the output
shaft.

NOTE: if a true zero speed position on output shaft is not
reached by the control, the zeroing device must be re-
adjusted.

Loosen bush 16, turn the small lid cap 18 to the right or to
the left side, till the output shafts stands, then re-tighten
bush 16.

Eseguito da: P.P. Pag. 1



Istruzioni Comando / Control Instructions Cod. 67

Update: 00/00/00
Via Cordellina, 81 - 36077 Altavilla Vicentina (VI) - Italia - www.varspe.com info@varspe.com tel. +39 0444 572.011 fax +39 0444 573.188

®

%@@ POWER TRANSMISSION

19
Y i - ﬁé/ﬁm uﬁ - anAFEar
N T
= e |
3 ‘;ILJOO
16
|
] 1M \ N
2 NN
T
Variatore visto frontalmente all'albero di uscita
Variator seen in front of the output shaft
N.B. Note:
Di normale costruzione comando di regolazione disposto Normally the speed control is supplied on the right side, on
a destra, su richiesta a sinistra. request also on the left side.

Disegno correlato a: K2COMG67 pata 09/02/17 Eseguito da: P. P. Pag. 2



& 4 :
" AR°$ g~ Istruzioni Comando / Control Instructions Cod. 67
@ gy ¢ POWER TRANSMISSION Update: 00/00/00
Via Cordellina, 81 - 36077 Altavilla Vicentina (VI) - Italia - www.varspe.com info@varspe.com tel. +39 0444 572.011 fax +39 0444 573.188
SCHEMA ELETTRICO WIRING DIAGRAM
Rotazione in un senso Rotazione nell'altro senso
Rotation in one direction Rotation in the opposite direction
18A 18B
Linea 220 V 50 Hz Lﬂ jL"'
Power line 220 V 50 cycles a.c. T T ] T
- J'_P
1 SAE%AVA Y] |88
= T
/ [__J_J

/

i
N 4/H |1>_‘ _ _ _ I |
El/if\E}\[

|
/ Variatore visto frontalmente
: | all'albero di uscita
y //‘AU Variator seen in front of
sy the output shaft
V4

% |
D
(- ]

N.B. Note:
1. Su espressa richiesta si possono fornire i solenoidi 1. On request it's possible to supp,y the solenoid valve

delle elettrovalvole con alimentazione a 110V — 50Hz for 110V — 50Hz a.c. or 24V d.c.

c.a. oppure 24V c.c. 2. Onexpressedrequestit’s possible to supply pneumatic
2. Su espressa richiesta si possono fornire valvole a valve, with minimum value 3 bar.

comando pneumatico azionabili ad aria compressa 3. The push-button is not supplied with the control code

con valore minimo di 3 bar. 67.

3. La pulsantiera non & fornita con il comando.

Disegno correlato a: K2COM67 Data 09/02/17 Eseguito da: P. P Pag. 3



0]

-

m

8 40)( 9 ) (41

F“ |
[
[

- ‘
|

PROPRIETA’ | OGGETTO : Comando cod. 67 per VAR-SPE S p d.
RISERVATA . . e
VAR-SPE | variatore tipo K2 T I Vi

MAT. DIM./DIS. MOD. ‘KG avernelie ( )

S
PROPERTY - ITALY
IR L ois. K/A7AL 10/12/01 | sostusce 1L
Formato A3| HRC— VER. L SOSTITUITO DAL
NOTE : SCALA — DISEGNO
QA K2COM67

10 09 I 08 I 07 I 06 I 05 [ o4 03 02 I 01




Istruzioni Comando / Control Instructions Cod. 67

Update: 00/00/00
Via Cordellina, 81 - 36077 Altavilla Vicentina (VI) - Italia - www.varspe.com info@varspe.com tel. +39 0444 572.011 fax +39 0444 573.188

®

@w o POWER TRANSMISSION

N° N° Disegno Descrizione Description Q.ta
1 102 46. A2 010 Cassa comando Control housing 1
é 102 46. A2 030 Camp;r;a reg;Iazrone ecicentngrta e Ec&arrtricgy cc;trol tiock T ?
3 ) 102-67. A2 070 Alben'no dr ré;jglazrgne - Adjustment shaft e 17
7 4 7102 31 A2 070 Coperchroﬂr:assa coman;io - Eiointrol housrné c;/rar - 7
é 7 102 31 A2 1007 fu;azi;rre pr;sision;;)omrp;?l au; . 1 Auxigurmp pres;:ure pre - 77”1 N
o | 102 4642090 | Attacco prelievo press. Coupling I
10 | 102:65.A2.120 | Tubazionediscarco | pranppe | 1 |
11 | 10010A2085 | Guamizione | easket | i
12 | 1026242140 | Bussola | Bsh |1
13 162—67.&2.060 : Cilindro - - Cylmder - 71 7
14 7102 65.A2. 080 mBussWr)Ia o ] Bush ] 7
715 7102 65. A2 050 7 Coperchro crlrndrgi . Cylinder coverm I 1”
16 | 102-65. A2.10 | Ghiera - | Ring nut - I
7177 ”7102 65 A2 100 VBussr)ila porra morlla?r a ” ) Spring holder brush - 7772 :
7 18 | 102- 65 A2 120 7+apb;comérrdo - - 7 Conrrol pIr:J; 7 - - 71
7179 102 52, A2 060 7 I(/Iglla (1(;2-527.7/7\74-A1(7).660) - Spring holder Bush I r 1
20 | 102:67.41.011 | Cassetio dstibutore Distrbuloblock o
7 21 ] Guarmzrone a Iabbro DDI 050 - L|p seéIWDDIBEO R 1 177”
) 22 7 . 7 Guamrzrone Parker 5- 614(OR 112) : Gasket Parkeré 614(OR 112) 7777 717
7 23 N 7 o Guarnizione Parker 2032 (OR 2187) Gasket Par'r(’er 2 073727(OR 2187) ) 2 7
] 24 7 Gjarrnizicr)rre a Iagbro DDI70317 7 L&) seal DD! 031 - T 1 7
25 Guarnlzrone Parker 2-007 (OR 102) N Gaskét Parker 2- 007 (OR 102) N 177
] 26 ) N Guarnmone TDUOP 50 76 CORCOS - Guiarnlzg;e’TDUOP 57)96 CORCOS B 1 7
727 7 7 ) Vite M5x5 UNI 5923 R - Scré\rriMSXS 7Ulr\|l 5923 a - 71
29 T R;settsr);r viti !\;|16 UNI 6592 | Washer M10 UNI 6592 - 72 |
730 B ] Dado aut. M10x1 basso UNI;Z73 . Selﬂor;;r;g; nut M10x1 UNI 7473 o 17
31 ) 7 N \;lrg M5x£35 UNI 5931 - Screw M5x35 UNI 59911 | 7177
32 Vrte M6x55 UNI 5931 7 7 | Sr:ré;rv M6x55 UI\]VI75931 - - 7{
33 Vrte M5x45 UNrE§51 N - Screw M5x45 UNI 5931 . ;1 :
34 7 7 Vrte M5x120 UiNi|75931 7 7 Screw M5x120 UNI 5931 o - 2
35 o Vrte M5x40 Uer 5931 o 7 Screw ng40 UNI 5931 - 72
7736 Boccola permaglide PAP r210 P10 Bushlng permraiglrde PAP 1216 P10 ] 1 |
37 a Bocrcr)larperm;'agilide PAP 170207P71d Bushing perrrrgérlde PAP 1020 P10 N 7771
40 7 Raccordo angolo 1/8" Gas . E Unron elbow 1/8" Gas - o - 74
41 - Rondella allumlnlo 8x12><1 a - Washer allmlnrum &12)(1 : o 1
45 Filtro olio | Oll fllter : R - 7 7 1
47 ” VEIettrovralrvoIa Atoé VDHI—O77123 7 Electro- valve Atos DHI 0713 - 7 71
| 49 7 : Raccordo dlrmo 1/8" Gas 7 . Prpe frttrng 1/8" Gas 7 7 ?
567 ) B Vite M6x80 UNI 5931 N Screw M6x80 UNI 5931 - R 4 1
N.B. Il cassetto distributore rif. N° 20 va montato in maniera uguale alla serie STANDARD seguendo la lista pezzi del
disegno d'assieme 102-67.11.002

Disegno correlato a: K2COMG67 pata 09/02/17 Eseguito da: P. P. Pag. 4



U

£ S
=]
c ~— — — — ~— D-l(
S ? D>
o W g = -
A < o
(= <
© |4 o (T :
ST = S| %3 g2
~— o IO. G 3
Lo - N
P m mn 2w 8 = 2
0o 88 2 [EC o
c s |© Dol © o
o O =8 P99 © <
N3 <0502 §| &
6| 9 oM >33z O m
8| ElgTz o5 2| &
o 2 £ £
Elo 0 0m 9 )
o E E [@> E o
n| o o |2 |0 8%
Llg & = |8 g 3
2558
Teﬂ [
< | w0 o 3 F
w | N | m s e |S
O | O o| VW | o|& ¢ N
S <= 2 < /S|ls5< |2
o/ 0| F | Q| a =|> =
e Q) zZ2 B W Qs o
a| O | W = | o O|E o o
S | = | E N | @
> M AEARARAE: o
Z 3| X X g
X M M
o
= ~— Al (ap) < Lo

AN

SEZIONE B-B




N.B.
N°7 : in posizione V5 (ingresso in aito)
montare cuscinetti schermati
N° N° Disegno Descrizione Quantita
1 100-10.K4.020 Coperchio di entrata 1
5 100-10.K4.040 Flangia suppo1rtoo) albero (forma 1
3 100-10.K4.200 Albero @24 1
4 GD23.00.302 Guarnizione 1
5 Anello di tenuta BA 35x72x12 1
6 Linguetta 8x7x40 UNI 6604 A 1
7 Cuscinetto 6007 2
8 Seeger 35 UNI 7435 1
9 Vite M6x30 UNI 5931 6
10 Vite M8x30 UNI 5931 4
11 ) Rullino RC-10x14 2
12 ) GUORK4 (OR 1,78x186) 1
';?SOEPRR\;%:II}:' OGGETTO :Variatore Tipo K4
VAR-SPE o VAR-SPE s.p.a.
EE%EE‘A‘%B Assieme kit entrata forma 10 (13-A8) Tavernelle (V|)
VAR.SPE ITALY
Formato A2 | DIS- P.P. IL 20/03/2009| VER. IL
NOTE : . SOST. IL DISEGNO
<oST DAL K4KITENTMD24




100-10.K2.300

Cappello valvola

N° N° Disegno Descrizione Quantita
1 100-10.K4.010 Cassa 1
2 100-10.K4.070 Anello di rasamento
Piastrina Valvola Max
3 100-10.K4.250 Pressione
Guarnizione valvola max.
4 100-10.K4.255 pressione
5 100-10.K4.260 | Molla valvola max. pressione
6 100-10.K4.270 Targhetta codice MM
Cilindretto valvola max.
7 100-10.K4.280 pressione
Pistoncino valvola max.
8 100-10.K4.290 pressione
9

—
o

100-10.K2.320

Tappo spillo

—
—

100-10.K2.440

Molla valvola di max pressione
pompa ausiliaria

—_
\o}

100-10.K2.500

Manicotto per tappo magnetico

—_
w

100-10.K2.790

Spillo

—
N

100-10.A2.810

Tappo chiusura cod. 8

—
(&)

K4KITAD

Assieme albero e valvoline

1
1
1
2
1
2
2
1
2
1
1
1
1
1

N° N° Disegno Descrizione Quantita
16 K4KITPA Assieme pompa ausiliaria 1
17 K4KITPPAE Assieme pompa primaria 1
18 K4KITPSC Assieme gruppo secondario 1
19 Anello di spallamento SB 150 1
20 Anello ondulato LMKAS 130 1
21 Seeger 32 UNI 7435 2
22 Rosetta in alluminio 10x16x1,5 2
23 Sfera di acciaio 5/16" DIN 5401 2
24 Grano M8x25 UNI 5923 2
25 Rosetta in alluminio 8x12x1 4
26 Dado M8 UNI 5588 2
27 Vite M8x20 UNI 5931 2
28 Tappo sfiato TTCF-1 14x1,5 1
29 Targhetta tipo olio 1
30 Vite M6x45 UNI 5931 6

N° N° Disegno Descrizione Quantita
31 Targhetta tipo variatore 1
32 Rosetta in alluminio 18x24x1 1
33 Spina 12x60 DIN 6325 1
34 Spina 4x50-B UNI 2338 1
35 Tappo livello KLSS 1415 1
36 Tappo cieco M14x1.5 2
37 Or 2050 (Parker 2-014) 4
38 Dado M8 UNI 5589 2
39 Rosetta 32x45x1 DIN 988 2
40 Vite M8x40 UNI 5923 2
41 Cordino in nylon @2,5 1
49 Tappo scﬁ{iécl:)c()1|f.r%agnetico 1
43 Guarqiéi)?&e’ 2fi)lé)1r,a€_)rossa 4
44 Rosetta in alluminio 14x22x1 2

5

e

"¢

v

SEZIONE B-B

ROPRIETA' . .
ISERVATA |OGGETTO : Variatore Tipo K4

VAR-SPE s.p.a.
Tavernelle (VI)

Assieme modulo base K4

IL 30/03/2009

K4MODBASE




N° Disegno Descrizione Quantita

100-10.K4.200 Albero @24 1

100-10.K5.030 Coperchio di uscita

Anello di tenuta BA 35x72x10

Cuscinetto 6007

Cuscinetto 6207

Seeger 35 UNI 7435

Linguetta 8x7x40 UNI 6604 A

LOOO\IO)(NLOOI\)—LZO

Rullino RC-10x14

1
1
1
1
1
Vite M8x30 UNI 5931 4
1
2
1

GUOR13 (OR 1,78x570)

PPPPPPPPPP

R{,sAEFlit_\ééEA OGGETTO :Variatore Tipo K4 VAR'SPE S.p.a.

gsgg’;‘ﬁg Assieme kit uscita albero @24 (13-A8) Tavernelle (V|)

OF
VAR-SPE ITALY
Formato A ) I

> | bis. P.P. IL 23/03/2009| VER

DDDDDDD

K4KITUSCD24




N° N° Disegno Descrizione Quantita
1 C50.9.012 Flangia 90B5 1
2 Vite M10x30 UNI 9327 5
3 Spina UNI 6874 10x26-st 1
PROPRIETA' OGGETTO : . .
RISERVATA : Variatore Tipo K4 V AR'SPE S p a
ggg:;-;%g';e Assieme kit flangia uscita 90B5 Tavernelle (Vl)
VAR-SPE ITALY
Formato Aa | DIS- P.P. 1L 14/10/2009 | VER. I
NOTE : . SOST. IL DISEGNO
K4KITFLU90B5

SOST. DAL




N° N° Disegno Descrizione Quantita

1 K4KITUSCD24 Kit uscita albero @24 (13-A8) 1
2 | K4KITFLU90B5 | Assieme kit flangia uscita 90B5 1
;?IS%E\S/IEQTE?\' OGGETTO : Variatore Tipo K4
RESERVED Assieme kit uscita 90B5 (13-A8) VArI:\,eSr,I;EeS(V%a'
VAR-SPE ITALY
Formata aa | DIS- P.P. 1L 23/03/2009 | ver. IL
NOTE: . SOST. IL DISEGNO
SOST. DAL K4KITU SC90 B5




1 | 2 3 4 5 6 7 8 9 | 10 | 11 | 12

76 |1 Federwage 12,5 Kg 25280110
75 |1 Normdruckfeder 32x17x3.2 BAUM 274232372
76 74 Normdruckfeder 27x14.5x2 BAUM 27420227
73 |1 Randelmutter flach DIN 467-M10-St BN 217 27430010
. _ 72 |1 Randelschraube DIN 464-M6x25 WDS 521-203 274410625
_ (in anderen Ansichten ausgeblendet) -9 71 |1 |Dichiring G12x193 Hydrel 250061219
N 70 |1 Schutzstopfen TL-4-193 BN 1095 27604193
8 1 1 /1 8/24/50 69 |2 Kugelblchse KH 12 Hydrel 26KH1228
/ \ﬁ 68 |1 Rillenkugellager 626-27 SKF 266262/
/ — 78 67 |8 Rillenkugellager 608-2RS 28/222x7 SKF 266082RS
i — \C' 66 |1 Sicherungsring DIN 471-10x1 BN 818 27280010
—— /EI 65 |1 Zylinderstift DIN 6325-12 h6x120-St BN 858 272512120
31 /47/67 77 64 |2 Zylinderstift DIN 6325-6 h6x36-St BN 858 27250636
LY 63 |1 Zylinderstift ISO 2338-4 m6x8-St BN 1208 27250408|
L 62 |1 Federring DIN 127 B-M4-FSt BN 762 27120004
- 61 |1 Stellring DIN 705 A-12-St BN 868 27360012
V J R — 5/10/25/52 _ 60 |4 [Scheibe DIN 125 A-12-140 HV BN 715 27100012
¢ 1 Q\@’ 59 |2 SCthbe DIN 9021-6-PA BN 1075 27110618
I O | 5 Vs B e 7 1T Tscnohe DN 18 A 10 Wits Jorionmn
cheibe -4-
1@©r O O @ O & ° ) = iy 56 |1 |Pass-Scheibe DIN 988-4x8x0.5-St BN 1976 2747040805
* ) N N 55 |2 |Sechskanimutter DIN 934-M3-8 BN 117 27060008
[ 54 1 Sechskantmutter DIN 934-M6-8 BN 117 27060006
9/1 0/21 /36/48 1 O E{ 53 |1 Sechskantmutter DIN 934-M4-8 BN 117 27060004
@ O 35 T 2= B~ 5o Toumtarsoaie DNSBNDA0SS  Joss orooios
{}} @ 50 |2 Senkschraube ISO 14581-M6x30-8.8 BN 4851 27170630
+ T \\ J O ﬂ 49 |1 Zylinderschraube DIN 912-M8x80-8.8 BN 3 27020880
\ 48 |1 Zylinderschraube DIN 912-M8x30-8.8 BN 3 27020830
% 47 |4 Zylinderschraube DIN 912-M8x25-8.8 BN 3 27020825
D 28 2 l 6 /31 /33 /67 46 |2 |Zylinderschraube DIN 912-M6x30-8.8 BN 3 27020630
S 45 Zylinderschraube DIN 912-M6x20-8.8 BN 3 27020620
44 Zylinderschraube DIN 84 A-M6x16-8.8 BN 341 27040616
43 |2 Zylinderschraube DIN 912-M6x14-8.8 BN 3 27020614
i 42 |1 Zylinderschraube DIN 912-M6x8-8.8 BN 3 27020608
27/55 3/4/32/34/60/61 59/72 z # |2 |zylinderschraube DIN 912-M5x20-8.8 BN 3 27020520
40 |2 Zylinderschraube DIN 912-M5x10-8.8 BN 3 27020510
i Schnittansicht B-B 39 |2 Zylinderschraube DIN 912-M5x8-8.8 BN 3 27020508
n MaBstab: 1:2 38 |6 |T-Nutenstein DIN 508-8-M6-8 BN 46110 27520006
29/43/49/55 12/42/46/69/70/74 53/57/62 37 |1 |Stiftschraube DIN 939 Fo-M10x50-St BN 1434 27181050
36 |1 Gewindestift ISO 4026-M8x12-45H BN 1424 27300812
I 56 - 35 |4 Gewindestift ISO 4026-M6x8-45H BN 28 27300608
51/60 B 65 3 34 [1|Gewindestift1SO 4026-M6x5-45H BN 28 27300605
W‘r > 4 33 |4 Sicherungsring DIN 471-8x0.8 BN 818 27280008
[ 32 | Sicherungsring DIN 471-12x1 BN 818 27280012
_ i 31 |8 [Fischbandring o8xet 2x2 BN 739 27450812
- é ,J:n"lﬂ;b 30 |1 Halter Dressierrollen GAV 30-3-771
dh O Y] ®) 29 |1 K.nicks.chutz GAV-Arm 30-3-753
1R | 2 81 e i LT
T 17 = —/ 27 |1 Ringschraube 30-4-587
i (et 26 |2 Klemm-Pléttchen 30-4-1524
! , L ) = 25 |2 |T-Nutenstein 30-4-1540
B g &4 Schnittansicht A-A 24 |1 Zyl-Schr mit Bund 30-4-1071
@ E — _ MaBstab: 1:2 23 |2 Hartmetallplatte 30-4-1094
C B 22 |1 Rolle 30-4-984
1 1 6/1 7/37/64/73/75 21 |1 Bolzen 30-4-982
20 |1 Distanzstiick 30-4-1068
19 |1 Distanzstiick 30-4-1067
18 |1 Zeiger 30-4-1065
Z& 17 |1 Bride 30-4-1064
1 5/4 1 16 |1 Klemmplatte 30-4-1063
44/58/68 . 15 1 |Bremsbacke 30-4-1062
1 9 :r,/ 71; ®) 14 |1 Rollenhalter 30-3-439
20 13 |1 Bremshalter 30-3-438
1 4/ 22/ 45/ 58/ 66 o 12 |1 Fiihrung 30-3-437
11 1 Skalaplatte 30-3-435
10 (12 Distanzring 30-4-1322
9 |1 Fingerhalter 30-4-1248
g |1 Anpressfinger lang 30-4-1206l
7 Anpressrolle 30-4-1005
6 |4 Exzenterbolzen 30-4-918
5 12 Dressierrolle 30-4-917
4 N Rolle 30-4-668
3 | Rollenarm 30-3-394
2 |1 Ausleger 30-3-359
1 1 Arm 30-1-178
Pos. | Menge | Bezeichnung Lieferant Bemerkung
Anderungen: Gehort zu Zeichnung -
11) 18.08.1993 | Sto 6) 04.11.1987 | AB |Ersetzt durch -
12)Nr. 2664 15.03.2006 | chrp | 7) 08.08.1990 | RP | Ereatz fir - 30-4-1073
13)Nr. 4811 07.10.2020 | chdim| 8) 11.06.1991 | CW -
14)Nr. 4994 21.06.2021 | chdim| 9) 05.02.1992 | RP f}[g‘;@g;”f"rf&anze” nach E}@
15) 10) 07.01.1993 | Sto
Bremsplalte 6-32 Gang 30.4.989 GAV_Obertell Mas?stab Gezeichnet| 06.10.20 | chdim
78 |1 Filhrung 24-32 Gang 30-4-988 GAV 12 Jaeprt | 210821 chod
77 |1 Fiihrung 6-20 Gang 30-4-1228 Graf + Cie AG Schutzvermerk:
Pos. |Menge | Bezeichnung Lieferant Bemerkung CH-8640 Rapperswil I(ggf;f too1 ?s%e?&?ﬁ%? 30-1-179,14




A

25
20
/3
26

50 55 67
74 43 19 76 44 45 18 15

11

Anderungen:

Nr. 4545

08.08.18

yf

)

Gehort zu Zeichnung -
Ersetzt durch -
Ersatz fir -

OO (@ N

1)
2)
3)
4)
5)

1

)
)
)
)

Allgemeintoleranzen nach
ISO 2768 - mK

4@

Bremsvorrichtung

GAV

Massstab | Gezeichnet| 07.08.18

yf

111 | Geprift |08.08.18

cd

vc.p Graf + Cie AG
*  CH-8640 Rapperswil

Schutzvermerk:
ISO 16016 beachten
(Refer to ISO 16016)

Z0-4-1696,1




(9S) Baukastenstuckliste - 002041696 BREMSVORRICHTUNG

GAV  Standort: CH Schweiz  Uberarb: Alt.: - (alle

Datensatze) ch.yf (1 von 1)

Menge pro |Lager-ME |Pos. |Bezeichnung Drawing no |Komponente |Status
1.000|EA 0020 [SKALAPLATTE GAV 30-3-0435,2 |00303435 10
1.000|EA 0040 |[FUHRUNG GAV 30-3-0437,5 [00303437 10
1.000|EA 0070 |[BREMSHALTER GAV 30-3-0438,4 100303438 10
1.000|EA 0110 |BREMSBACKE GAV 30-4-1062,3 |003041062 |10
1.000|EA 0120 |[KLEMMPLATTE GAV 30-4-1063,3 |003041063 |10
1.000|EA 0150 |BRIDE GAV 30-4-1064,1 003041064 |10
1.000|EA 0160 |ZEIGER GAV 30-4-1065,0 |003041065 |10
1.000|EA 0180 [STIFTSCHR M10X50 27181050 10
1.000|EA 0190 [DISTANZSTUCK GAV 30-4-1067,1 |003041067 |10
1.000|EA 0200 [DISTANZSTUCK GAV 30-4-1068,1 |003041068 |10
2.000|EA 0250 |U-SCHEIBE POLYAMI 6,4X18X1,6 27110618 10
1.000|EA 0260 [ZYL-STIFT H 12X120 GEH.GESCHL 272512120 |10
1.000|EA 0280 [ZYL-SCHR MIT BUND GAV 30-4-1071,1 |003041071 |10
2.000|EA 0300 [HARTMETALLPLAT.ISO K10 GAV 30-4-1094,9 |003041094 |10
2.000|EA 0380 |ZYL-SCHR IN-6KT M5X20 27020520 10
2.000|EA 0430 [SE-SCHR IN-6RUND M6X30 27170630 10
2.000|EA 0440 |ZYL-SCHR IN-6KT M5X10 27020510 10
2.000|EA 0450 [ZYL-SCHR IN-6KT M 5X 8 27020508 10
1.000|EA 0500 [ZYL-SCHR M6X16 27040616 10
1.000|EA 0520 |6KT-MUTTER M4 27060004 10
1.000|EA 0530 |U-SCHEIBE M4 27100004 10
1.000|EA 0550 |U-SCHEIBE M6 27100006 10
2.000|EA 0560 |[KLEMM-PLATTCHEN GAV 30-4-1524,0 |003041524 |10
1.000|EA 0600 |[FED-RING M4 27120004 10
2.000|EA 0620 [ZYL-STIFT H 6X36 GEH.GESCHL 27250636 10
1.000|EA 0660 |[PASS-SCHEIBE 4X8X0,5 2747040805 |10
1.000|EA 0670 |RILLENKUGELLAGER 626-2Z 2662627 10
2.000|EA 0710 |[KUGELHULSE KH 1228 26KH1228 10
1.000|EA 0720 |[SCHUTZSTOPFEN TL-4-193 27604193 10




(9S) Baukastenstuckliste - 002041696 BREMSVORRICHTUNG
GAV  Standort: CH Schweiz  Uberarb: Alt.: - (alle

ch.yf (1 von 1)

Datensatze)

Menge pro |Lager-ME |Pos. |Bezeichnung Drawing no |Komponente |Status
1.000|EA 0730 |[DICHTRING G12X19X3 2500G1219 |10
1.000|EA 0740 |RANDELSCHR HOCH M6X25 274410625 |10
1.000|EA 0750 [INORMDRUCKFEDER 32X17X3.2 27423232 10
1.000|EA 0760 [INORMDRUCKFEDER 27X14.5X2.0 27420227 10
1.000|EA 0770 |RANDELMU FLACH M10 27430010 10
1.000|EA 0780 |ZYL-SCHR IN-6KT M6X8 27020608 10
1.000|EA 0790 |ZYL-STIFT H 4X8 GEH.GESCHL 27250408 10




GAV- Oberteil

Zchng. 30-1-179

Seilzug
Zchng 30-2-M
\
[z —
1| Pass-5cheibe 6 [@10x16xq, 274 #101605 .
Pass - Schulterschr. 5 |et0x16/M8| 7379 2754101608
4 v
3
1| Anpressrolle 2 30-4-1244
1 | Rollenhalter 1 . 30-4-981
Stick Gegenstand Pos. | Waerkstoff VSM Modell Bemerkung
1l g ] Aenderungen: 4‘.6.91CH Ersetzt durch -
| Gehort zu Zeichnung: . . _ ersatz e gl. Nummer
I v geschruppt (11) 13b geschhifen 18 Kanten gebrochen . MaBe ohne Toleranz
! vV geschlichtet (12) 14 geschliffen n. d. Hirten 22 einsatzgehartet sind mit + 0,2 mm
vV teingeschlichtet (13) 15 pgeschabt 23 gehértet einzuhaiten.
5 MaOstab | Gezeichnet
Anpressrolle it 1 e -
2L GAV- Ooerteil TGesehen ||
| Graf & Cie AG, Rapperswil 30-4L-1005| 4:

Racher & Co. A G.. Zurich 5083



L 1]6kt-Mutter 6 M8 934 27060008
1| 1] Zyl-Schr In-6kt 5 M8x 30 912 217020830

4
I | | |Ringschraube 2 30-4-587
1|1 ]Rallenhalter 2 30-4-134]
I | - |Anpressraolle | 30-4-1366
- |1 |Anpressrolle l 30-4-1340
Stuck Gegenstand Pos.|Werkstof fl VSM Modell Bemerkung
I Aenderungen: .

Gehtrt zu Zeichnung

=|- ;%Nr.IOSI 27.04.99] RP E73§ Ersetzt durch
2 8 ?) ) Ersatz fur
B I 9) Allgemeintoleranzen
alalm ) SN 258440 — m
L?') 5 Massstab Gezeichnet 11 ll 94 RP
== Anpressraolle kompl. 11
Jg % GAV fur verkettete Garnituren Lel Geprift
ala , _
<ls|Graf + Cie AG,Rapperswil| 30-4—-1343%, 1




1|U-Sch A-mg 8 | M12 [125A 27100012
1 |6-ht Mu 7 | M8 934 27060008
1 |Ringschraube b6 30-4-587
16 kt-Schr 5 |H12x50 | 933 27001250
1 |Distanzbdchse 4 30-4-1255
1 15e-Schr In-6 kt 3 |M5x8 |F991 27170508
1 |Hortmeltallplatte 4 30-4-921
1 |Anpressfinger lang 10 30-3-508
Stiick Gegenstand Pos. | Werkstoff VSM Modeli Bemerkung

Aenderungen: 7.8, 88 & 1711.88 £ 5,189 &

Gehdrt zu Zeichnung: .= .. ..

Ersetzt durch

Ersatz for .. . . .

v Grundsymbol, Formgebung freigestelit
</ Bearbeitung durch Spanabnahme

N12....N1 Rauheitsklassen nach
VSM 10230 und 10231

Mage ohne Toleranz
sind nach DIN 7168 ,mittel”

@ Spanabnahme nicht erlaubt einzuhalten.

. Ma0stab | Gezeichnet 2 2 485 __@
AnPFQSSﬂnqer lang ’/‘ Geprift
zu GAY -Ober feil,Crosrol M4, Reter(Y4 Gesenen

Graf & Cie AG, Rapperswil

30-4-1206 | 3




6/8

14

A-A

14 |1 Dreibackenfutter 8200 GRDE 25320091
13 |1 Rillenkugellager 6018-27 SKF 26601827
12 |4 Scheibe 90° SN 213912-6-St BN 1276 27160006
11 |4 Senkschraube ISO 14581-M6x12-8.8 BN 4851 27170612
10 |3 Senkschraube DIN 7991-M10x25-10.9 BN 1422 27171025
9 Sicherungsring DIN 471-90x3 BN 818 27280090
8 |2 Scheibe stark 6-140 HV BN 737 27110616
7 |2 Scheibe Carrosserie 13x37x3 BN 729 27111340
6 |2 Fliigelschraube DIN 316-M6x16-St BN 276 27800616
5 |2 Sechskantschraube DIN 933-M12x30-8.8 BN 56 27001230
4 1 Abdeckblech oben 30-2-334
3 |1 Abdeckblech 30-2-254
2 |1 Kettenrad 30-2-253
1 1 Blchse 30-2-130
Pos. |Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung

Anderungen: Gehort zu Zeichnung -
1) Nr. 345 28.09.95 | sto 6) Ersetzt durch -
2) Nr. 1303 03.11.00| RP | 7) Ersatz fiir -
3) Nr. 4721 29.09.19 | chyf | 8) :
4) Nr. 4773 17.01.20 | chyf | 9) Allgemeintoleranzen nach 8
ISO 2768 - mK
5) 10)
Spannrad Massstab | Gezeichnet| 17.01.20 |  chyf
GAV-Antrieb 12 I Gepraft |20.01.20| ched
Graf + Cie AG Schutzvermerk:
, ISO 16016 beachten 30-2-252.14
5 ‘ CH-8640 Rapperswil (Refer to ISO 16016) ?




2,3

L L1,
IR s [ 1

H T o r ?‘

A T |

I @ [ 1. ]

_}_ “ /___/) —
| ‘/ / /,/ @
| e SAN] o
I . — .
| N\ ) @
1 _ R DY
2w 2 ]
“!J - -
= | 4 —
TJ I
8
14 |4 Scheibe DIN 125 A-10-140 HV BN 715 27100010
13 |12 Scheibe DIN 125 A-12-140 HV BN 715 27100012
12 |4 Sechskantmutter DIN 934-M12-8 BN 117 27060012
11 |4 Sechskantschraube DIN 933-M8x30-8.8 BN 56 27000830
10 |4 Sechskantschraube DIN 933-M10x25-8.8 BN 56 27001025
9 |4 Sechskantschraube DIN 933-M12x20-8.8 BN 56 27001220
8 |2 Sechskantschraube DIN 933-M12x35-8.8 BN 56 27001235
7 |4 Sechskantschraube DIN 933-M12x100-8.8 BN 56 270012100
6 |4 Halter 30-4-873
5 |2 Bride 30-4-872
4 |2 Halter 30-3-357
3 | Lagerflansch 00303222
2 | Lagerflansch 003030222
1 2 Arm 30-2-145
Pos. |Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung
Anderungen: Gehért zu Zeichnung -
1) 08.02.84] Oe | 6) 11.11.93] Fl_|Ersetzt durch -
2) 29.04.87| Oe | 7) 15.07.94 |RE/Sto| rsaty fiir - gleiche Nummer
3) 11.10.88| Oe | 8) Nr.2563 10.05.06 | str :
4) 23.05.89| RP | 9) Nr.5096 02.03.22 | chrp ggezr;‘g;”forf&anze” nach 8@
5) 10.06.92| FI_[10)
Halterungen Massstab | Gezeichnet| 01.03.79 | Burg
GAV 1:2 | Gepratt |03.02.22| ched
Graf + Cie AG sormieecen | A2|  30-2-170,9

CH-8640 Rapperswil

(Refer to ISO 16016)




5/7

9 |2 Laschenklemmstick Nacharbeit 30-3-532

8 |2 Sechskantschraube DIN 933-M12x35-8.8 BN 56 27001235

7 |6 Sechskantschraube DIN 933-M12x22-8.8 BN 56 27001222

6

5 110 Scheibe DIN 125 A-12-140 HV BN 715 27100012

4

3

2 |2 Stitze Halter GAV Rohr 30-3-742

1 14 Zapfen flr Rieter 30-4-1611

Pos. |Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung

Anderungen: Gehort zu Zeichnung - 30-2-170

1) Nr. 4909 30.09.2020 [ chdim]| 6) Ersetzt durch -

2) Nr. 5093 22.02.2022 | chrp | 7) Ersatz fiir -

3) 8) .

Allgemeintoleranzen nach

2 9 g4©&
GAV Halter Rleter C80 Massstab | Gezeichnet| 04.12.19 | chdim
GAV fiir Rieter C80 1:2 | Geprift |24.02.22| ched

i Schut k:

% Graf + Cie AG soteoteseecten | 30-2-329,2

CH-8640 Rapperswil

(Refer to ISO 16016)




afinie 3 1
(i1l F
| |
| |
|
| — |
E
D
|
| ©
4%
T’ 18 1 |Gewicht 5 kg 30-4-1299 003041299
‘ 17 | 1 [Nylon-Schnur geflochten g4x10m ERA - 25100006
1 2 | 16 1 |Seilspanner 3-Loch GRIT - 25100005
6 15 1 |Schotklemme HA 4467 GRIT - 25100001 f—
. 14 1 |Scheibe DIN 125 A-6-140 HV BN 715 - 27100006
= Loctite 641 i 4 13 | 1 |Sechskantmutter DIN 934-M8-8 BN 117 - 27060008
i 1 4 / 1 7 12 1 |Gewindestift ISO 4026-M8x25-45H BN 1424 - 27300825
! 11 1 |Zylinderstift DIN 6325-5 h6x40-St BN 858 - 27250540
! 10 2 |Senkschraube ISO 14581-M4x25-8.8 BN 4851 - 27170425
»{, 8 9 1 |Zylinderschraube DIN 912-M6x12-8.8 BN 3 - 27020612 B
f]L, 1 6 8 1 |Zylinderschraube DIN 912-M6x20-8.8 BN 3 - 27020620
| 7 1 |Platte 30-4-1211 003041211
| 6 1 |Halter 30-4-1212 003041212
| 5 1 |Seilrolle 2-7630-0-DL/SR Lanker - 25029001
‘ 1 8 4 2 | Gewicht 3kg D.100.150,0 109.570
! 3 1 |Rohr mit Endstiick L=1000 30-4-1301 003041301 |
i / 2 1 |Waschseilhaken M8 gekirzt D.100.154,0 109.589
; 1 1 |Kreuzklemmstiick 105 030 010 Phoenix Mecano |- 25990002
i Pos. | Anz. |Bezeichnung Lieferant Zeichnung-Nr. Artikel-Nr.
i Argggg«;nqwer Ersafz fiir Material 1?.?2?9 iﬁxsll(%ezn;fesgt_orlﬁ‘r(anzen nach _a @
| . .
| Sellzug u nd GeWICht Massstab Gezeichnet | 26.10.2023 chrp A
| .
; GAV / Seilzug mit Gewicht 1 Gepriift 26102023 | chmko
Graf + C|e AG Schutzvermerk: A2 Zeichnungs-Nummer Index
) DIN ISO 16016 beach =)
% CH-8640 Rapperswil (Refer © 180 16016) | i 11 30-2-0171 15

I 7 I 6 I 5 I 4 I 3 I 2 I 1




\
A
=

P
A
(11l
1N | B B B B | L T
| |
Stuckliste siehe 30-4-1347
Anderungen: Gehort zu Zeichnung -
1) Nr.5116 31.03.22 | chrp | 6) Ersetzt durch -
g) g) Ersatz fUr -
4; 9; Allgemeintoleranzen nach 8@
5) 10) ISO 2768 - mK
GAV-Haspelrahmen Massstab | Gezeichnet| 24.02.97 | RP
GAV 111 | Gepruft |07.0422| ched
( ”““‘ » Graf + Cie AG Schutzvermerk:
o ou ) ISO 16016 beachten - =
CH-8640 Rapperswil (Refer to 1SO 16016) A2 30-2-258,1




12 |1 Gewindestift ISO 4026-M8x20-45H BN 1424 27300820

11 Gewindestift ISO 4026-M8x10-45H BN 1424 27300810

10 |1 Sechskantmutter DIN 934-M8-8 BN 117 27060008

9 |1 Stellring DIN 705 A-35-St BN 868 27360035

g8 |1 Bremsband D.100.155

7 Waschseilhaken M8 gekuirzt D.100.154

6 |1 Gewicht 3kg D.100.150

5 |1 Bremsrad 30-4-1326

4 1 Mitnehmer 30-4-767

3 | Welle 30-3-573

2 | Kippblgel 30-2-257

1 Stander 30-2-256

Pos. [Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung

Anderungen: Gehort zu Zeichnung - 30-2-258

1) Nr.5116 31.03.22 | chrp | 6) Ersetzt durch -

g 8 Ersatz fiir -

‘5‘; 18; ;O\Sllogezzrr;ggn’forlr:a&anzen nach 6 @
GAV-HaspeIrahmen Massstab | Gezeichnet| 12.12.96 | RP
GAV 1:1 | Geprift |07.04.22| ched
" Graf + Gie AG soreoisseechen | Ad|  30-4-1347 1

CH-8640 Rapperswil

(Refer to ISO 16016)




1 27/32/43

35/38 ~

12/13/31/34

18/26

2/3/30/36

SchnittansichtA-A
MaBstab: 1:2

34/40— | 2
"T'T"""";:; Lo NIz i
Mit Loctite
sichern AN - e /
20/21/35/39/42

SchnittansichiB-B

6/7/29 28

MaBstab: 1:2 25
N ( .
43 |2 Linsenschraube eco-fix-M6x30-4.8 BN 5128 271222630
42 |2 GSM-1517-20 lgus 2691151720
41 |2 Randelschraube hoch DIN 464-M6x10 BN 1452 274410610
40 |2 Zylinderschraube DIN 912-M6x22-8.8 BN 3 27020622
39 |2 Zylinderschraube DIN 912-M6x25-8.8 BN 3 27020625
38 |2 Zylinderschraube DIN 912-M6x14-8.8 BN 3 27020614
37 |8 Zylinderschraube DIN 912-M4x6-8.8 BN 3 27020406
36 |2 Sicherungsring DIN 471-15x1 BN 818 27280015
35 |4 Scheibe Carrosserie 6x20x1.5 BN 732 27110620
34 |8 Scheibe DIN 125 A-6-140 HV BN 715 27100006
33 |2 Druckfeder Nr.43 0.8x8.3x29 Spiral AG 274200829
32 |2 Tellerfeder DIN 2093 C-16x8.2x0.4-FSt BN 1375 27130054
31 |4 Pass-Schulterschraube ISO 7379-6x8/M5-12.9 BN 1359 2754060805
30 |2 Rillenkugellager 15x32x9 6002-2RS1 SKF 2660022RS
29 |2 Nadelhilse HK 1210 HYDREL 26HK1210
28 |2 GFM-1214-24 lgus 2691121424
27 |4 Sicherungsmutter DIN 985-M6-6 BN 161 27076506
26 |13 Linsenschraube eco-fix-M6x12-4.8 BN 5128 21222612
25 |2 Linsenschraube eco-fix-M5x8-4.8 BN 5128 27222508
24 |2 Anschlagpuffer GN 452-15-10-M4-S-55 Hanser 25026006
23 |2 Schubstangenspanner GN 840-50-ASD (closed) Hanser 25101023
22 |6 Nacharbeit Rastbolzen GN 607.3-6-8,5-ST 30-4-1620
21 |2 Lager-Achse GAV 30-4-1608
20 |2 Lagerzapfen GAV 30-4-1607
19 |1 Versteifung unten GAV 30-2-328
18 |1 Versteifung oben GAV 30-2-327
17 |2 Klemmkeil Seite 30-3-741
16 |1 Klemmkeil 30-4-1609
15 |1 Stitze Umlenkrolle links 30-3-731
14 |1 Stitze Umlenkrolle rechts 30-3-729
13 |2 Verriegelung Federteil 30-4-1606
12 |2 Verriegelung Stitze 30-4-1605
11 |2 Ausgleichsgewicht 30-3-735
10 |1 Fixierblech rechts 30-3-734
9 |1 Fixierblech links 30-3-733
g |1 Fixierblech Haspel 30-2-325
7|1 Ausgleichsrolle 30-3-732
6 |1 Achse Ausgleichsgewicht 30-3-730
5 |1 Griff links 30-2-324
4 1 Griff rechts 30-2-323
3 | Umlenkrolle einteilig 30-3-765
2 | Welle feststehend 30-3-764
112 Seitenteil Umlenkung 30-3-725
Pos. |Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung
Anderungen: Gehért zu Zeichnung -
1) Nr. 4739 07.11.2019 | chdim| 6) Ersetzt durch -
2) Nr. 4756 29.11.2019 | chdim| 7) Ersatz fiir -
3) Nr. 4766 08.01.2020 | chdim| 8) :
4) Nr. 4817 20.03.2020 [ chdim [ ) 'I“S”Ogezr;‘g;”forf&anze” nach E}@
5) Nr. 4841 25.05.2020 | chdim [10)
Umlenkung Haspel Massstab | Gezeichnet| 21.10.19 | chdim
GAV mit Umlenkung 155 |Gepriift [26.05.20| chi
% Graf + Cie AG sorwiemacen|  30-2-322,5

CH-8640 Rapperswil

(Refer to ISO 16016)




7|2 Gewindestift 1ISO 4026-M8x8-45H BN 1424 27300808
6 |2 Stellring DIN 705 A-30-St BN 868 27360030
5 |1 Zylinderschraube DIN 912-M10x30-8.8 BN 3 27021030
4 1 Sicherungsmutter DIN 985-M10-6 BN 161 27076510
3 |1 Kreuzklemmsttck 105 030 010 EHS 25990002
2 |1 Draht-Umlenkrolle GAV 30-3-770
1T |2 Achse 30-4-1612
Pos. [Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung
Anderungen: Gehort zu Zeichnung -
1) Nr. 4891 04.09.2020 | chdim| 6) Ersetzt durch -
g; ;g Ersatz far -
g; 13; ggzr;gén’forféanzen nach E}@‘
Umlenkro"e Massstab | Gezeichnet| 16.12.19 | chdim
+0.4 -0.2 1:2 .
+0.2 0.4 GV _ : Geprift | 04.09.20 | ched
|£ ¢ Graf + Cie AG chutzvermerk:
v CH-8640 Rapperswi rewomoog|  S0-9-49,1




7
..@b

©0

3/4/9/10 Sum—

) “ 11 |4 Warnung vor Handverletzungen 3000371 Gr. 25mm 25910299
% 10 |6 Sicherungsmutter DIN 985-M6-6 BN 161 27076506
@/ = 9 |6 Linsenschraube eco-fix-M6x20-4.8 BN 5128 217222620
6 e 8 |7 Linsenschraube eco-fix-M6x10-4.8 BN 5128 27222610
7 |6 Pass-Schulterschraube ISO 7379-8x12/M6-12.9 BN 1359 2754081206
° % 6 (12 Dressierrolle mit Schraube und U-Scheibe 30-4-1325
5 - 6, 5 |1 X-Einlauf GAV 30-3-744
@ © @ 4 |3 Ijalteblech Ubersprungsicherung 30-3-0752
° © 3 |3 Ubersprungsicherung GAV 30-3-736
g @ 8 2 |3 Gewindeplatte 30-4-1602
1 13 Grundkorper Umlenkung 30-3-723
@ Pos. [Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung
7 Anderungen: Gehért zu Zeichnung -
1) Nr. 4738 04.11.2019 | chdim| 6) Ersetzt durch -
% O gg Nr. 4798 24.02.2020 | chdim Q Ersatz fiir -
& 1 2 g; 18; ]Asll(gezr;glsnforf&anzen nach E} @
Umlenkung GAV_Arm Massstab | Gezeichnet| 22.10.19 | chdim
1 1 GAV mit Um|enkung 1:2 Gepruft |13.03.20| chced
Graf + Cie AG Schutzvermerk:
5 €' 8640 Rapperswil oo | 30-2-321,2




x
“ § By

i
o
'
Kf:
it
4
i
.
i
.
3@2

33

14

b—11 siehe 003041335

Stuckliste 30-4-1261

Stiick

Gegenstand

Pos.

Werkstoff

Aenderungen:

Gehdrt zu Zeichnung: .. .. .

VSM

Modell

Bemerkung

- Ersetzt durch

Ersatz far * ...

v/ Grundsymbol, Formgebung freigestellt

N12....N1 Rauheitsklassen nach

MaRe ohne Toleranz

</ Bearbeitung durch Spanabnahme VSM 10230 und 10231 sind nach DIN 7168 _mittel”
¥ Spanabnahme nicht erlaubt einzuhalten.
1
MaBstab | Gezeichnet 12 189 »é?

Einstechvorrichfung

Racher & Co. A.G., Zlrich

GAV B
Graf & Cie AG, Rapperswil | 70-7-538 P



30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
2 | Sterngriff 14 |VC.692/40B-M8 | ELESA 25020012
6 | Zyl-Schr In-6kt 13 27020616
12
11
10
9
8
7
6
1 | DIRDEC-Stahlhalter 5 25200010
1 |Bride 4 30-4-1260
3
1 | Klemmbride 2 30-3-529
1 | Kreuzkulisse 1 30-3-539
Stiuck Gegenstand Pos. |Werkstoff| VSM Model l Bemerkung
Aenderungen
S 1) Nr-2300 210605 RF oenart = e chnuns 30737538
7) Ersatz fir gleiche Nummer
: Blatt 1/1
Einstechvarrichtung [* el &
GAY % Gesehen
Graf + Cie ARG, Rapperswil| 30-4-1261, 1




4 bkt-Mutter 8 M8 DIN 934 BN 116 27060008
4 U-Scheibe / M8 DIN 125 A BN 14683 27100008
4 Zyl-Schr In-6kt 6 M8x25 DIN 912 BN 272 27020825
2 Halter ) 30-3-664
4 bkt-Mutter 4 M12 DIN 934 BN 116 27060012
12 U-Scheibe 3 M12 DIN 125 A BN 14683 27100012
8 6kt-Schr 2 M12x25 DIN 933 BN 54 27001225
2 Stlitzwinkel 1 30-3-662
Stiick Beschreibung Pos. | Dimension VSM/DIN Lieferant Bemerkung
| Anderungen: Gehort zu Zeichnung -
1) Nr. 2483 23.01.06 | str 6) Ersetzt durch -
2) 7) Ersatz far -
Z; g; Allgemeintoleranzen nach
5) 10) ISO 2768 - mK
Anbausatz ZU TC03 Massstab | Gezeichnet| 19.08.05 |  str
fiir Anbau des GAV-Oberteil am Abnehmer 12 JGeprift |23.01.06| Gei
Graf + Cie AG, Rapperswil| 30-3-663,1




(80)

018.

Y |
. 2100 B 2100 2100 _ (80) 44
B (6300) N
g i Querstucke klrzen
\ / Ra 3.2
0
27.5 0.2_
- ~20_ _ 15 _ ,
-~ = = 4 |4 Zylinderstift DIN 6325-5 h6x20-St BN 858 27250520
! I~ 3 |2 Abdeckkappe C40-10 KANYA 7060800040
S — — 1 i - - 2 |8 Profilverlangerung C24-00 KANYA 7560800024
i A :
i TN - S 1T 13 Grundprofil 80x80 C01-4-02/2100 KANYA 7560802100
! . Lg Pos. [Menge |Bezeichnung Lieferant Bemerkung
Anderungen: Gehért zu Zeichnung -
| N—~ 1) Nr. 1326 29.11.00| RP | 6) Ersetzt durch -
' A 2) Nr. 1402 05.03.01| RP | 7) Ersaty fiir -
2; H: lggg g;éég? cil:p g; Allgemeintoleranzen nach
5) . — 10) ISO 2768 - mK 6@

Zylinder-Stift einkleben

Fuhrung Montageausfuhrung

Massstab | Gezeichnet| 28.06.21 | chrp

111 |Gepritt |28.06.21| chjr

GAV / UAV 25 fur Arbeitsbreite 1.5 m bis 5.5 m

Graf + Cie AG
CH-8640 Rapperswil

Schutzvermerk:
ISO 16016 beachten
(Refer to ISO 16016)

60-3-390,4




2 3 | 4 S 6 Ji 8

Seilzug und Gewicht

_______________ ~ ) Art. -Nr. 00302171
] _ _ _ 4 11 !

\ /

;o NN N / —

;) 7 AV ]

| V' —_]

| _ 4 _ — —]
\ I —
\\ \ / // — ‘ A
AN / ]
\ \\ //// E
M = m N LA
;:I I I . oy |
] ] ]
L L L] AR Vil
e B N D S Y —l—= —l—

(T S L mdm | [ IS [ [ [ [
G| J G| J | S | | | | |
p/ [ —_ = —_ - = R [ — —_ e = e
/
/

-I r /l r g - /| - - = - | - - - - - /| — T — r — 7
1T T 17T | | | r_l-l' TI‘I r_l-l' TI1
Pl ERENNRY | 14 15 | | R A R

— - - — N (i —— Li—|— Ly—[—¢~ Ly—]—¢-
b b ? Lo |
i [ i [ | i Ak
I — N ; ; .,
= \ i ( —
| | 10 — | L N -
¥ | T o il AT AT YR il
&J I &IJ \ —f ==zl == ) S T
: C— :_J-—-/ \-—-L_: \h\ 1 7
[ 1 1 [ f [
.
Bei Pos. 8 \\\\\\\5
Loch auf ¢12 _ _
aufbohren. 8 T T 135 14 6 14 12 T T
9 %*ﬂ
11| 1 Aenderungen: . )
Schnitt A-A )Nr. 1405 05.03.01] RP_[ 6) Er:et; dufch s
g;Nr.ll&lﬂ 05.03.01] AP ;g Ereatz fur 30-0-277. 1
2 Stiickliste siehe Zeichnung 30-4-1470 4 5 oN Do nroteranzen
. . Massstab ,
Anbauteile GAV-Oberteil T [Fereictne 07 12,00 RP
AVK  fir Krempel L1 Geprift

Graf + Cie AG,Rapperswil 30—2-2717,2




29
28
27
26
25
24
1 | Gabelschlussel 25 | sw 17/19 25151719
1 | 6kt-Stiftschlissel 22 sw 8 25160008
1 | 6kt=Stiftschlissel 21 sw b 25160006
1| 6kt-Stiftschlissel 20 sw 5 25160005
19
4 | U-Scheibe 18 M10 1254 | BN 713 27100010
4 | Bkt-Mutter 17 M10 934 | BN 116 27060010
4 | Bkt-Schr 16 M10x30 933 | BN 54 27001030
2 | bkt=Schr 15 M12x30 933 27001230
8 | U-Scheibe 14 M12 1254 | BN 713 27100012
4 | Bkt-Mutter 13 M12 934 | BN 116 27060012
4 | Bkt=Schr 12 | MI2x100 933 270012100
6 | Zyl-Schr In-6kt I M8x20 912 | BN 272 27020820
4 | Verschluss=Stopfen rund 30x2 | 10 90304 PHOEN 8lV211132
2 | RD-Alu-Rohr blank 30x2 L=1000| ¢ | 823 020 19999 PHOEN g1V211130
2 | Laschenklemmstiick LW30 8 | 173 000 00020 PHOEN g1V211120
3 | Flanschklemmstiick VH 80 1 | 228 000 04026 PHOEN 25990012
2 |Bride 6 30-4-872
2 | Befestigungswinkel 5 30-4-1469
1 | Seilzughalter 4 30-3-637
2 | Arm 3 30-2-145
1 | Stutzrollenarm 2 003041476
1 | Flhrungsschlitten 1 003041477
Stiuck Gegenstand Pos. |Werkstoff| DIN Model l Bemerkung
)1 Renderungen: Gehort zu Zeichnung 30-2-277
DNr- 1398 01.03.01] RP_[ 6) Ercotzt durch
B LI
4 3 Blatt 1/1
Anbauteile GAV-Oberteil | eeeicmer 0. 12.00) RP
AVK  fir Krempel % Gepruft|10.05.06] Gei
Graf + Cie AG,Rapperswil| 30-4-1470, 3




1 | 2 3 5 5 7 8
//-_\ N — ]
(© B
4 N \é
o— |
- 1= L
/ l O D
| |
| |
_ _ == =1L 15 : //_£\ _ _ _ _ /i_\ :
| 10 . .
=== jf ; éf%f N ; 22
[ _l_____—————————————"“‘"’”"——————_—_———______
- i T
7 20 | \
‘.' — — — R ( "”””’______ES
4 t”///////////
13 14 .
In 16
19 e -
13 )
- / 20 P P —
— 1 \ / N
i r -2 4 1/ \ ! VEL
| } '%: f% ‘/ — 21 E_T% /) i 7&_5‘
\ a | - ] |)-_==h / \ m=—4| —
! __-_Jl I\.j /‘;.' ";.\ f’/l |L_-__
///__‘12 : I
| |
SN e ] N
N | - e e
- | |
l I - - - ——- |
| | | |
| | | |
| —— | —_— _— —_— | | —
; N ; IR IR : : R
| |
| T \}\ y | ; ; A /}/ T
'I: y ———_ ————————— _——- 5 ,- ',‘,"\\ l/r ——————————— \\\ //'r‘r«'
=1 _ ] N ' e ==l P —— il
= | | |
I =ty 3 17 18 4 \ )
’ ~_ | <~

Stuckliste siehe 30-4-1477

VSM

Model 1

Bemerkung

Gehort zu Zeichnung 30-4-1477

Ersetzt durch -

Ersatz fiur -

Stuck Gegenstand Pos. [Werkstoff
11| 1 Aenderungen:

1ONr. 1401 02.03.01| RP 6)

2)Nr. 1489 22.08.01| str [ 7)

3) 8)

4) D)

5) 10)

Allgemeintoleranzen

ISO 2768 - mK

AVK  fir Krempel

FUhrungsschlitten

Massstab

1:1

Gezeichnet

08. 12. 00

RP

Gepruft

21.08. 01

Gei

Graf + Cie AG,Rapperswil

30-2-279,2




16| Fischbandring 21 | 910/14x2 BN 739 27451014
10| U-Sch 20 M10 125A [BN 713 27100010
8 | 6kt-Mu 19 M10 934 |BN 116 27060010
2 | Gew-Sti In-6kt 18 M4x10 BN 24 27300410
2 | Zyl-Schr In-6kt 17 M4x16 912 |BN 272 27020416
2 | Zyl-Schr In-6kt 16 M5x10 912 |BN 272 27020510
2 | Zyl-Schr In-6kt 15 M6x20 912 |BN 272 27020620
11 Zyl-Schr In-6kt 14 | M0x25 912 |BN 272 27021025
8 | Zyl-Schr In-6kt 13 | M10x20 912 |BN 272 27021020
8 | Zyl-Schr In-6kt 12 | M10x30 912 |BN 272 27021030
11
1| Rasterbolzen 10 |GN 617-6-A HANSER 25951101
1| Sterngriff Code 66499 9 |VC.192/50 S-p-M10x50|ELESA 81E112070
1| Normdruckfeder 8 |32x17x3.2 BAUM 27423232
16| Rillenkugellager 7 6300-2Z SKF 26630022
6
1| Tasterhalter 5 30-4-1480
1| Bremshigel 4 30-4-1479
1| Bremsplatte 3 30-4-1478
1| FUhrungsrohr 2 30-4-1468
1| Fihrungsschlitten 1 30-2-278
Stuck Bezeichnung Pos. | Dimension | VSM/DIN | Lieferant | Bemerkung
I Anderungen: Gehort zu Zeichnung - 30-2-279

1) Nr. 1820 18.02.03[ RP 6) Ersetzt durch -

2) 7) Ersatz fur -

3) 8)

g; 13 Blatt 1/1
Fﬁhrungsschlitten Massstab |Gezeichnet |31.05.01| Gei
AVK  fir Krempel % |eepruft |18.02.03| Gei
Graf + Cie AG, Rapperswil| 30-4-1477,1




Anpressfinger lang
Art.-Nr. 003041206

GAV-Halterungen
Art.-Nr. 00302170

GAYV Oberteil
Art.-Nr. 003041073

Stuckliste siehe Zeichnung 30-4-1555

Stick Bezeichnung Pos. | Werkstoff |VSM/DIN| Dimension | Bemerkung
' Anderungen: Gehért zu Zeichnung -
1) 6) Ersetzt durch -
2) 7) Ersatz fur -
2; g; Allgemeintoleranzen nach
5) 10) ISO 2768 - mK
Zubehor Thibeau Excelle Massstab | Gezeichnet | 02.05.11|  RP
GAV zum Aufziehen von Thibeau Excelle Krempel 12 |Gepruft 020511 np
Graf + Cie AG Schutzvermerk:
, ISO 16016 beacht -3 =
5 ‘ CH-8640 Rapperswil 6016 30-3-677 ’ 0

(Refer to ISO 16016)




30
29
28
27
26
25
24
23
22
1 | Bedienungs-Anleitung 21 96001222
20
19
18
17
6 | U-Sch 16 M12 125A |BN 14683 |27100012
4 | U-Sch 15 | 13x37x3 | 9021B |BN 729 27111340
14
5 | 6kt-Schr 13 | Mi2x25 933 |BN54 27001225
1| 6kt-Schr 12 | M12x35 933 |BN54 27001235
4 | 6kt-Schr 11 | M12x50/30 | 931 |BN55 27011250
10
9
8
7
4 | Befestigungs-Winkel 6 30-4-1554
1 | Drahfuhrungsrolle lang 5 30-4-15511
4
2 | Befestigungsplatte 3 30-3-679
2
1 | Ausleger 1 30-2-291
Stiick Bezeichnung Pos. | Dimension |VSM/DIN| Lieferant | Bemerkung
I Anderungen: Gehért zu Zeichnung - 30-3-677
1) Nr. 3285 11.04.12| RP 6) Ersetzt durch -
2) 7) Ersatz far -
3) 8)
g; 13; Blatt 1/1
Zubehar Thibeau Excelle Massstab | Gezeichnet | 02.05.11 | RP
GAV zum Aufziehen von Thibeau Excelle Krempel % |Geprift [11.04.12| av
Cf«{ Gral + Cie AG sorsssm|  30-4-1555,1

CH-8640 Rapperswil

(Refer to ISO 16016)




)
/
\
/

(

U

U

Isometrische Ansicht

/////////////////ES MaBstab: 1:2
2 | 6kt-Mutter 5 (M0 934 |BN116 27060010
2 | Zyl.Schr. In-6kt 4 |M10x90/32 | 912 |BN2 27031090
2 | Zyl.Schr. In-6kt 3 | M8x16 912 |BN272 27020816
2 | Klemmring Segment 2 30-3-658
2 | Klemmbacke 1 30-2-286
Stick Bezeichnung Pos. | Werkstoff | VSM/DIN | Dimension | Bemerkung
I Anderungen: Gehért zu Zeichnung -
1) 6) Ersetzt durch -
2) 7) Ersatz fir -
2; g; Allgemeintoleranzen nach
5) 10) ISO 2768 - mK
Fuhrungsprofilhalterung drehbar |Vassstab|ssicnet j10.02.04) rl
GAV 1:1 Geprift
Graf + Cie AG, Rapperswil | 30-3-659,0




(9S) GRAF BOM Availability - 00304733 MONTAGEWERKZEUG GAV
1 WH AGRCH RAPPERSWIL - (alle Datensatze)

Sequence |Quantity |Comp Description UM |Component
0001 2.000|STEMMER / FLACHMEISSEL B=18MM |EA (25171025
0002 1.000|GABELSCHLUSSEL SW24 EA 25150024
0003 1.000|GABELSCHLUSSEL SW17/19 EA 25151719
0004 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW 2,5 EA 125160002
0005 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW 3 EA 125160003
0006 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW 4 EA (25160004
0007 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW 5 EA (25160005
0008 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW 6 EA (25160006
0009 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW 8 EA (25160008
0010 1.000|6KT-STIFTSCHLUSSEL SW10 EA 125160010
0011 1.000/ELEKTR.MEISSEL BP EA 25171022
0012 1.000|LOTKOLBEN TYP GH 320/400 W EA 1109.580
0014 1.000|LOTFETT-BUCHSE A 250GR EA (25190001
0015 1.000|LOTZINN KG 25190011
0016 1.000|SALMIAKSTEIN - 65 X 45 X 20 MM EA 25190021
0017 1.000|SCHRAUBENZIEHER EA (25170004
0018 1.000|GABELSCHLUSSEL  SW10/13 EA 25151013
0020 1.000|BRONCEDRAHTBURSTE 5043 3-REI. EA 80001840
0021 1.000|BLEISTREIFEN (COIL6M) 420X2,0 EA 1176042015
0022 1.000|STULPSCHACHTEL 500X150X100 MM |EA 193120020
0024 1.000|FRASERFEILE LANGE 10" EA 25172010
0025 1.000|FEILENHEFT ART.59505 L=110MM EA 25172010l
0026 1.000|WINKELSCHR.DREHER 4MM BETA 951 |[EA [81V219623




Pos.

27

28

30

31

32

33

34

37

38

40

22

23

23

23

Qty

Spare and wear parts GAV

Item description

GAV-Antrieb komplett siehe Zeichnung 30-1-0232
MCC mounting drive complete see drawing 30-1-0232

GAV-Antrieb komplett

MCC mounting drive complete
Kettenrad z=17

Sprocket 17 teeth

Variator

Variator

Magnetspule zu Variator
Magnet coil for variator
Drehstrommotor

Three-phase motor
Keilriemenscheibe Taper 140
Toothed belts disk Taper 140
Keilriemenscheibe Taper 90
Toothed belts disk Taper 90
Taper Blchse 1610

Taper clamping bush 1610
Taper Blchse 1210

Taper clamping bush 1210
Flachtopfmagnet

Flat pot magnet

Keilriemen 13 X 8 X 900

V-Belt 13 X 8 X 900
Rollenkette 141 Glieder

Roller Chain 141 links

Liter Schmierdl Essolube HDX SAE30 fiir Variator
Liter lubricating oil Essolube HDX SAE30 for variator

Aufzieharm komplett siehe Zeichnung 30-1-179 / 30-4-1005 / 30-4-1206
Mounting arm complete see drawing 30-1-179 / 30-4-1005 / 30-4-1206

Aufzieharm komplett

mounting arm complete

Bremsvorrichtung komplett

Braking device complete

Nylonrolle zur Abstitzung

Supporting roller nylon

Dressierrolle mit Schraube, U-Scheibe und Mutter

Dressing roller with screw, washer and nut

Anpressrolle mit Kugellager und Schaft fiir normale Garnituren
Press-on roller with ball bearing and shaft for normal clothing
Anpressrolle mit Kugellager ohne Schaft fiir normale Garnituren
Press-on roller with ball bearing without shaft for normal clothing
Anpressfinger mit Hartmetall-Plattchen

Press-on finger with carbide plate

Hartmetallplattchen zu Anpressfinger

Carbide plate for press-on finger

Keramikplattchen zu Anpressfinger

Ceramic plate for press-on finger

Anpressrolle fur verkettete Garnituren 32V bis 60V

Press-on roller for interlinked wires 32V to 60V

Niederhalterolle 30x32mm

Hold down roller 30x32mm

Hartmetall Bremsplattchen ohne Nute fiir normale Garnituren
Carbide brake plate without groove for normal clothing

Keramik Bremsplattchen ohne Nute fiir normale Garnituren
Ceramic brake plate without groove for normal clothing
Hartmetall Bremsplattchen Dachform fir verkettete Garnituren 6-32 Gang/Zoll
Carbide brake plate roof shape for interlinked clothing 6-32 treads/inch

Item No.

003041539

003041061

29130021

24020025

29010638050

109.800

109.799

109.801

109.798

25890001

250313900

25070011

81V830030

00301179

002041696

00304668

003041325

003041005

003041244

0030412061

00304921

003041587

003041343

00304984

003041094

003041522

00304989

Qty per
machine



23

23

23

23

23

74

75

14

15

16

17

Keramik Bremsplattchen Dachform fiir verkettete Garnituren 6-32 Gang/Zoll
Ceramic brake plate roof shape for interlinked clothing 6-32 treads/inch
Hartmetall Bremsplattchen V fiir verkettete Garnituren 6-20 Gang/Zoll
Carbide brake plate V for interlinked clothing 6-20 treads/inch

Keramik Bremsplattchen V fir verkettete Garnituren 6-20 Gang/Zoll
Ceramic brake plate V for interlinked clothing 6-20 treads/inch
Hartmetall Bremsplatte V fiir verkettete Garnituren 24-32 Gang/Zoll
Carbide brake plate V for interlinked clothing 24-32 treads/inch
Keramik Bremsplattchen V fiir verkettete Garnituren 24-32 Gang
Ceramic brake plate V for interlinked clothing 24-32 treads/inch
Druckfeder 27x14.5x2 zu Fihrung

Pressure Spring 27x14,5x2 for guidance

Druckfeder 32x17x3.2 zu Bremsvorrichtung

Pressure Spring 32x17x3.2 for braking device

Spannrad komplett siehe Zeichnung 30-2-252
Clamping sprocket complete see drawing 30-2-252

Spannrad komplett
Clamping sprocket complete
Kettenrad z=57

Sprocket 57 teeth
Dreibackenfutter 30-120mm
Three-jaw chuck 30-120mm

Halterung siehe Zeichnung 30-2-170
Brackets see drawing 30-2-170

Halterung
Brackets

Seilzug und Gewicht komplett siehe Zeichnung 30-2-171
Rope arm complete see drawing 30-2-171

Seilzug und Gewicht komplett
Rope arm complete
Hacken fiir Gewicht

Chop for weight

Gewicht 3 kg

Weight 3 kg

Gewicht 5 kg

Weight 5 kg

Seilrolle

rope pulley

Schottklemme mit Bugel
Rope clamping mechanism
Nylon Schnur g4 x 3m
Nylon rope ¢4 x 3m
Seilspanner 3-Loch

Rope tensioner 3-hole

Haspelrahmen komplett siehe Zeichnung 30-2-258
Coil frame complete see drawing 30-2-258

Haspelrahmen komplett
Coil frame complete
Gewicht 3 kg

Weight 3 kg

Hacken fir Gewicht
Chop for weight
Bremsband

Brake tape

00303660

003041228

00303661

00304988

00303678

27420227

27423232

00302252

00302253

25320091

00302170

00302171

109.589

109.570

003041299

25029001

25100001

25100006

25100005

003041347

109.570

109.589

109.674



29

Umlenkung Haspel komplett siehe Zeichnung 30-2-322
Optional Coil diversion complete see drawing 30-2-322

Umlenkung Haspel komplett
Optional Coil diversion complete
Umlenkrolle einteilig

diversion roller one-piece
Ausgleichsrolle

Compensating roll

Nadelhiilse HK1210

Needle bearing HK1210

Umlenkrolle komplett siehe Zeichnung 30-3-745
Guide roller lateral winding complete see drawing 30-3-745

Umlenkrolle komplett

Guide roller lateral winding complete
Draht-Umlenkrolle seitlich

Guide roller lateral

Umlenkung GAV Aufzieharm komplett siehe Zeichnung 30-2-321

Guide roller GAV lateral complete see drawing 30-3-745

Umlenkung GAV Aufzieharm komplett
Guide roller GAV lateral complete
Grundkérper Umlenkung

Groundplate lateral winding
Gewindeplatte

Threaded plate

Ubersprungsicherung

Jump over secure

X Einlauf seitlich aufziehen

Xinlet lateral winding

Dressierrolle mit Schraube, U-Scheibe und Mutter
Dressing roller with screw, washer and nut
Pass-Schulterschraube

Shoulder screw

Diverses / Various

FUhrungsrohr

Guide tube
Montagewerkzeug
Mounting tools

Runder Kardenanschlussstecker
Circular shaped plug
Stumpf-Schweissapparat
Butt-welder
Verlangerungskabel 10m
Extension cable 10m
Lehren zu Rieter 60" Karden
Gauges for Rieter 60" cards

Anbausatz zu Tritzschler TCO3 bis TC10 fuir Anbau Aufzieharm am Abnehmer
Attachment kit for Triitzschler TCO3 to TC10 for attachment mounting arm to the doffer

Lotkolben

Soldering iron

Lotfett Blichse a 250 g
Soldering paste tin 250 g
Lotzinn

Soldering tin
Salmiakstein
Ammonia stone
Broncedrahtbiirste
Bronze brush
Garniturenmeissel
Wire chisel

00302322

00303765

00303732

26HK1210

00303745

00303770

00302321

00302321

00303723

003041602

00303736

00303744

003041325

2754081206

00303655

00304733

24500050

905014010

003041586

003041466

00303663

109.580

25190001

25190011

25190021

80001840

25171022

12



28

27

11

15

16

35

36

45

44

14

24

25

Draht-Abwickler komplett siehe Zeichnung 30-1-206
Stripping reel complete see drawing 30-1-206

Draht-Abwickler komplett 50 Hz
Stripping reel complete 50 Hz
Draht-Abwickler komplett 60 Hz
Stripping reel complete 60 Hz
Zahnscheibe 50 Hz / z=24

Tooth wheel 50Hz / z=24

Zahnscheibe 60 Hz / z=20

Tooth wheel 60Hz / z=20
Flachriemenscheibe

Belt pulley

Zahnscheibe Innendurchmesser 20 mm
Tooth wheel inner diameter 20 mm
Zahnscheibe Innendurchmesser 35 mm
Tooth wheel inner diameter 35 mm
Drehstrommotor

Three-phase motor
UHING-Rollringgetriebe

UHING rollring drive

Torsionsfeder zu UHING-Rollringgetriebe
Torsion spring for UHING rollring drive
Zahnriemen 345 L 100

Toothed belt 345 L 100

Zahnriemen 322 L 075

Toothed belt 322 L 075

Dressierrolle

Dressing roller

Kettenrad z=22

Sprocket 22 teeth

Draht-Umlenkrolle

Guide roller

Karde C80 // Zusitzliche Komponenten GAV
Card C80 // add parts GAV

Spannarmverldngerung und Rollenkette zu Antrieb
Clamping arm extension and roller chain to drive
Halterung komplett

Bracket complete

Optional seitliches aufziehen

Optional lateral winding

Krempel // Zusétzliche Komponenten GAV
Roller card // add parts GAV

Alu-Profil dreiteilig 80x80mm

3-part aluminium carrier 80x80

FUhrungsschlitten fir GAV Aufzieharm

Guide carriage for GAV mounting arm
FUhrungsprofilhalterung drehbar

Rotatable guide profile holder

Hartmetall Bremsplattchen fiir L-Dréhte (Morel mit grosser Fussbreite
Carbide brake plate for L-wires (Morel with large foot width)
Anpressrolle fur verkettete Garnituren 75V bis 100V
Press-on roller for interlinked wires 75V to 100V

Anbausatz zum Aufziehen von Thibeau eXcelle Krempel
Attachment kit for mounting Thibeau eXcelle roller card
Einstechvorrichtung

Grooving device

Gewicht 5 kg

Weight 5 kg

003041474

0030414741

003041473

003041472

00303563

003041280

003041281

29010538050C

25900021

25900023

2506345L100

2506322L075

00304917

003041333

003041345

003041633

003041600

00302329

003041631

003041636

00603390

003041470

00303659

003041254

003041343I

003041555

003041335

003041299



0 1 2 Y 5 6 7 8
1 AS-BUILT BAT
0 ISSUED FOR CONSTRUCTION BAT
REV DATE DESIGNED VERIFIED APPROVED
CONTRACT DIAGRAM PROJED REGULATION
GIO0O3A22

DESCRIPTION CUSTOMER
WIRING DIAGRAM GRAF ITALIA
GAV SAFETY Via Zanica 47/49
24126 - BERGAMO

DESTINATION DESIGNER

BUILDER
Elettromeccanica Frigeni Walter & C snc
Via Petrarca 19
24052 Azzano San Paolo - BERGAMO
2
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA WIRING DIRAGRAM GIO0O3AR22 |:
Diseg.
SCHEMA ELETTRICO
1)Nr.5319 | 08.02.2024 | MB |p1ot. | 20 Dic. 2023 Pag. 1
Modifiche Data Nome | Norm. 110'018 D 000556’1 12
I




+2L1/3.0
+2L2/3.0
+213/3.0
213 2N
1 B LY 211|202 |23 | 2N L1 AN
2F1 - -\ --- 2F2\-----_
109%2 %‘4 %G 8 up 2 N
= 230/5.0
101 102 [103 [N ] N230/5 o
L1230 N230
1113 15 17 ac ac
2S1F — N-oN\ooAl-2 2P1
\z \u l\ﬁ 8 2A1] 2~ —
- +
2F3\
UNDWINDING UNDWINDING 2R
PLUG SOCKET PE = | 1
SPINA PRESA +1/4.0
SVOLGITORE SVOLGITORE .o
PE
I
AUXILIARY
Ej Ej Ej Ej [:] PANEL
L1 L2 L3 N PE
AUSILIARI
QUADRO
SUPPLY LINE
400V 50/60HZ
ARRIVO LINER
400V 50/60HZ
1 3
Dato MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA SUPPLY LINE GIO03A22 %
T)Nr5319 | 08.02.2024 | MB Sii:g 20. Dic. 2023 ARRIVO LINEA 110.018 D-000556,1 Pos._2
Modifiche Data Nome | Norm. ‘ - ) 12




2.8/2L1 ——

2.8/2L2 +
2.8/2L3 »
. 5 5 Y4L1 | 4L2 | 4L3
KL\
%92 Tu e
1 3 5 1 3
SKI _ A\ _ SK2\ _ \ _
3L1{3L2 [3L3 5,z\r2 %q <\6 5.3\rz Avq
gz 7
4y
2 4 6 5L1|5L2|5L3
1 3 5
ER g ===
2.6-3.7A 2 4 6
[y Cdyve Oy
PE PE
™
M1 {5~
KW 1.5
A 3.35
MOTOR
MOTORE
) 4
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA POWER CIRCUIT GIOO3A22 |
Diseg. BAT
CIRCUITO POTENZA
1)Nr.5319 | 08.02.2024 | MB |p1ot. | 20 Dic. 2023 Pag. 3
Modifiche Data Nome [Norm. | 110'018 D 000556,1 12




2.7/+1 »
~ ]
Es ~ - - ~ ~
| = s s = 3 3 T 3
17 4p1Gff
' S11S21 Y1 A1 13 23 33
jt m E /E» START
'I? = = j 1
7 e = 4E1 SCHNEIDER XPS-UAF13AP
4K 2 i E’ FUNCTION
AR PGy Sy @ | s12522 Y2 A2 14 24 34 1
o o o o| o o pay 3 3
= = = E3 = = i = = =
=4, 13/5.0
4K1 4K 2
I I
2.7/= + -/5.0
EMERGENCY EMERGENCY
BUTTONS CONTACTORS
PULSANTI CONTATTORI
EMERGENZA EMERGENZA
4.1 J T I~
3.1 A 231 L 2
3.1 2 _f34 3 4
3010 2631 3 6
3 5
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA AUXILIARY CIRCUIT GIO03A22 |
Diseg. BAT
CIRCUITO RAUSILIARI
1)Nr.5319 | 08.02.2024 | MB |p1ot. | 20 Dic. 2023 Pag. 4
Modifiche Data Nome | Norm. | 110'018 D 000556’1 12




2.7/L230 +
4.6/4. 13 ——
3T1 5K1 5K2 5K1 5K2
3.3IL7 5P3E-\ 5.2 5PYE- 5.3 5.2 5.3
5.0
5.1 5.3 s 5
5P5E- 5P6E-
s 6 Cls. 7
5K2 5K1
5.37 5.27
5.2 5.4 5 6 5 7
sk1l_] s5kz2[ ] 5v1 X 5Y2 X
4. g/- > N230 N230
2.7/N230 +
MOTOR MOTOR INCREASE DECRERSE
AHERD BACK SPEED SPEED
MOTORE MOTORE AUMENTA DIMINUISCE
AVANTI INDIETRO VELOCITR' VELOCITRA'
5.2 -~ 5.2 I~
5.3 S~ 5.3 -
54 ) 5.5~
i g
3.3 2.6 3.4 2.6
u 6
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA AUXILIARY CIRCUIT GIOO3R22 |
Diseg. BAT
CIRCUITO RAUSILIARI
1)Nr.5319 | 08.02.2024 | MB |p1ot. | 20 Dic. 2023 Pag._ 5
Modifiche Data Nome | Norm. | 110'018 D 000556’1 12




CAVO FROR

MTO. 28

MTO. 30 MTO. 16

CAVO FROR

GP212

GP212

GP217

9 1N

“lN|o|F oo~
F|F|F|F|w|w|w

buwwTX0T 0AHI

L IX

L IX

)

5Y2

5Y1

i 09°0 1MW

0EZN

T buug "7 YI0I1I3YL
i 0G0 LW

0EZN

5 buwg "7 YI0I3I3YL
i

™ 09°0 LW

A buwg *T Y10TII3YL
n

n

N 9 1MW

€T

77 buwg "TXS QAU
T

Kw 1.5
A 3.35

OONHBWOIJ I0 HY3ITINBSTINd H1H
ayy0d HIL1IMS 0L

JBLIJ0T3A IISINNIWNIA A3
033dS 3SHU3Y¥330a 3IATHA QION3ITOS

JWHLIJ0TIA HINIWNE A3
033dS 3ISUIYINI 3JATHA OQION3ITOS

JY0L0KW
4O0L10KW

ZH09/0S AOO¥ HIANIT OAIYYH
ZH09/0S AOOF A1ddNS ¥3IMOd

GIO03A2Z

6

Pag.

12

D-000556,1

110.018

TERMINAL BLOCK
MORSETTIERRA

GRAF ITALIA

MACHINE GAV SAFETY

20.D0ic. 2023

Data

Diseg.
Plot.

Norm.

MB

Nome

08.02.2024

Data

1) Nr.5319

Modifiche




FRONT VIEW

500

120

; 8
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA PANEL LAY-0OUT GIO03A22 %
Diseg. BAT
1) Nr.5319 08.02.2024 | MB |pi1ot. 20.Dic. 2023 = Pag. 7
Modifiche Data Nome [Norm. ‘ 1 10.01 8 D 000556,1 12




LEFT SIDE

FRONT VIEW

RIGHT SIDE

120 120
o
0
: (s)
© |
~i
28
o
O o :
= 19 19 o
—+ | 00— B ’
o
[(e]
: N ) =
n
o |
. e |
n
~ :
o 120 o
~ T}
27‘35‘ 58 50‘ 100 ‘ 50 80 ‘ 40
\ \ \ \ \
, 9
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA PANEL LAY-0OUT GIO03A22 }
Diseg. BAT
T)Nr5319 | 08.02.2024 | MB |piot. | 20.Dic. 2023 110.018 D-000556,1 Pes. 8
. b

Modifiche

Data

Nome

Norm.

12




PUSH BUTTON
PANEL

11

®)

12

S

13

14

10 @ O
® 6

65

8 10
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA PANEL LAY-0OUT GIO03A22 %
Diseg. BAT
1) Nr.5319 08.02.2024 | MB |pi1ot. 20.Dic. 2023 = Pog._3
Modifiche Data Nome [Norm. ‘ 1 10.01 8 D 000556,1 12




5UoTJTPON

6LEGUN (I

ejeq
$202°20'80

awoN

an

“waoy

"301d
“Bast(

ejeq

€707 210 07

e

1

AL348S AH9 INIHIHMW

HITHLI 4HY9

SININOdWOI

8LO0LL
ZZHEOOIY

1°965000-d

71
07 °ed

17

POS SIGLE DENOMINATION MAKE TYPE
METALLIC BOX
1 0KC R5CE0341
CASSA METALLICA
LINKAGE PG11 & 12 + NUT
2 LEGRAND 812646
RACCORDO PG11 & 12 + DADO 386563
LINKAGE PG13.5 & 17 + NUT
3 LEGRAND 812676
RACCORDO PG13.5 & 17 + DADO 386564
CABLEPRESSER PG13.5 + NUT
4 CEMBRE 1500. 13
PRESSACAVO PG13.5 + DADO 11420. 13
5 2S1 MAIN SWITCH SCHNEIDER VO+VZ11+KCC1YZ
INTERRUTTORE GENERALE +VIN17+KZ32
SOCKET + PLUG
5 2P1 GEWISS GW62210H
PRESA + SPINA GWEY217
PUSH BUTTON EMERGENCY -
7 4p2 SCHNEIDER ZB5-RAS834
PULSANTE EMERGENZA ZB5-AZ102+ZBE102
PUSH-BUTTON AHEAD-BACK
8 5P3 SCHNEIDER ZB5-AA7120
3P4 PULSANTE AV-IN ZB5-AZ101+ZBE101
PUSH BUTTON PANEL
10 SCHNEIDER YAL-D03
PULSANTIERA
PUSH BUTTON EMERGENCY ~
11 4p1 SCHNEIDER ZB5-AS834
PULSANTE EMERGENZA (2)ZEN-L111
PUSH BUTTON INCRERSE
12 5P5 SCHNEIDER ZB5-AA0
PULSANTE RAUMENTA ZEN-L111
PUSH BUTTON DECRERSE
13 5P6 SCHNEIDER ZB5-AA0
PULSANTE DIMINUISCE ZEN-L111
CABLEPRESSER PG11 + NUT
14 CEMBRE 1900. 11
11420. 11

PRESSACAVO PG11 + DADO




INTERNAL VIEW

500

EERDRE)E)
®

200

. 12
Data MACHINE GAV SAFETY GRAF ITALIA COMPONENTS GIO03A22 %
Diseg. BAT
1) Nr.5319 08.02.2024 | MB |pi1ot. 20.Dic. 2023 = Pag- 11
Modifiche Data Nome [Norm. ‘ 1 10.01 8 D 000556,1 12




5UoTJTPON

6LEGUN (I

TT

ejeq
$202°20'80

awoN

an

“waoy

"301d
“Bast(

ejeq

€707 210 07

e

1

AL348S AH9 INIHIHMW

HITHLI 4HY9

SININOdWOI

8LO0LL
ZZHEOOIY

1°965000-d

71
77 e

POS SIGLE DENOMINATION MAKE TYPE
PORTAFUSIBLE

20 2F1 SIEMENS 3NW7063
PORTAFUSIBILE
PORTAFUSIBLE

21 2F2 SIEMENS 3NW7053
PORTAFUSIBILE
PORTAFUSIBLE

22 2F3 SIEMENS 3NW7013
PORTAFUSIBILE
SUPPLY

23 2A1 EUROTEK HDR-60-24
ALIMENTATORE
SAFETY RELAY

24 4Bl SCHNEIDER XPS-UAF13AP
RELE SICUREZZA
SAFETY CONTACTOR

25 4Kl SCHNEIDER LP1K0O601BD
CONTATTORE SICUREZZA
SAFETY CONTACTOR

26 4K2 SCHNETDER LP1K0601BD
CONTATTORE SICUREZZA
CONTRACTOR AHEAD LP1K0O601BD

27 S5K1 SCHNEIDER LALKN20
CONTATTORE AVANTI
CONTACTOR BACK

28 5K2 SCHNETDER LP1K0O601BD
CONTATTORE INDIETRO LA1KNZ20
THERMIC RELAY

29 571 SCHNEIDER LR2K0310
RELE TERMICO
TERMINAL BLOCK

30 PHONIX UTY + PE

MORSETTI




0 1 2 4 5 6 7 8
1 AS-BUILT BAT
0 ISSUED FOR CONSTRUCTION BAT
REV DATE DESIGNED VERIFIED APPROVED
CONTRACT DIAGRAM PROJED REGULATION

GIOO07R22

DESCRIPTION

QUADRO ELETTRICO
GAV SAFETY

CUSTOMER

GRAF ITALIA

Via Zanica 47/48
24126 - BERGRAMO

]

DESTINATION

:

DESIGNER

:

BUILDER

Elettromeccanica Frigeni Walter & C snc
Via Petrarca 19
24052 Azzano San Paolo - BERGAMO

2
Dsta MACHINE GAV GRAF ITALIA ELECTRICAL DIAGRAM GIOO7A22 Ij
Diseg.
SAFETY
Plot. | 18.0tt.2022 Pag. 1
Modifiche Data Nome | Norm. 110'114 D-OOO645’O 12




+2L1/3.0
= 21.2/3.0
+213/3.0
2L1 2L2
11 13 15 11 13
Q- 2F2\----- QA
16A 2 4 6 uf 2 4
= 230/5.0
1L1 | 1L2 |[1L3 ) N230/5. 0
L230 N230
O
11 13 15 AC AC
2S1F —\__\_- 2P1 2P2 O
NN LA]ﬁ 2A1| 2>
O = - R
2F3N\
UNDWINDING UNDWINDING WELDER 2R
PLUG SOCKET SOCKET PE = - 1
SPINA PRESA PRESA +1/4.0
SVOLGITORE SVOLGITORE SALDATORE .o
PE
[
AUXILIARY
oo [:] PANEL
L1 L2 L3 PE
AUSILIARI
QUADRO
POWER SUPPLY
230V 50/60HZ
ARRIVO LINERA
230V 50/60HZ
1 3
Data MACHINE GAV GRAF ITALIA POWER SUPPLY GIO07RA22 }j
Diseg.
Prot | 1o 0t 202s |SAFETY ARRIVO LINER 110.114 D-000645.0 |22
Modifiche Data Nome | Norm. ‘ - ’ 12




2.8/2L1 —
2.8/2L2 =
2.8/2L3 &
s 3 5 4L1 [ 4L2 [4L3
GKIv Aoy
4.4 2 y 6
1 3 5 1 3
5K1V - A~ 5K2\_ A\~
3L1|3L2|3L3 5.2\>Z <\>4 4\5 5.3\>2 <\>4 %
gz AT P
4.4
2 4 6 5L1 | 5L2|5L3
1 3 5
3T1[5_© C
5.5-8AR 2 4 6
Cly1 Cys Oy
PE PE
M
M1 (g
KW 1.5
A 6.1
MOTOR
MOTORE
2 4
Dsts MACHINE GAV GRAF ITALIA POWER CIRCUIT GIOO7A22 Ij
Eifg' TTD“ ——{SAFETY CIRCUITO POTENZA P
S 110.114 D-000645,0 :
Modifiche Data Nome | Norm. | 12




2.8/+1 =
~ 0 [I;
e ~ - - ~ ~
= = = = = 7 7 A 7
L7 gprGf
: . S11521 Y1 Al 13 23 33
Ed ) o
® | = z
7 S - 4E1 SCHNEIDER XPS-UAF13AP
e
&
W27 wp2Gfo ) S12522 Y2 A2 14 24 34
= = = = = = | = = =
=4, 13/5.0
4K1 4K 2
I
2.8/- ® & - /5.0
EMERGENCY EMERGENCY
BUTTONS CONTACTORS
PULSANTI CONTATTORI
EMERGENZA EMERGENZA
4.1 J T I~
3010 L 234 L .2
3.1 3 Y39 39
3.1 2 .63 4 5.6
3 5
Dsts MACHINE GAV GRAF ITALIA AUXILIARY CIRCUIT GIOO07A22 Ij
Eltg TZTD“ ——{SAFETY CIRCUITO AUSILIARI ——
ot. . . -
Modifiche Data Nome | Norm. | 110'114 D-OOO645’O 12




2.8/L230 =
4.6/4. 13
371 A 5K1 A 5K2 5K1
3.3 5P3E 5. SPUE 5.3 5.2
s 5
5P5E-
5.6
5K2 5K1
5.37 5.27
5.2 5.4 5 6
sk1 ] 5K2 571 X 5Y2 X
4.6/- = N230 N230
2.8/N230 =
MOTOR MOTOR INCRERASE DECRERSE
AHERD BACK SPEED
MOTORE MOTORE AUMENTA DIMINUISCE
AVANTI INDIETRO VELOCITA' VELOCITA'
5.2 -~ 5.2 I~
5.3 I~ 5.3 — -
5 5.5 =
S T
3.3 2.6 3.4 2.6
4 6
D?ta MACHINE GAV GRAF ITALIA AUXILIARY CIRCUIT GI0O0/R22 %:
Eltg TZTDH ——{SAFETY CIRCUITO AUSILIARI -
ot. . . -
Modifiche Data Nome | Norm. ‘ 110.114 D-000645’O 12




CAVOD FROR

MTO. 30

MTO. 25 MTO. 15

CAVO FROR

GP212

GP212

GP217

S LKW

“dl~|o|T|lo|o|~
F|7F|F|F|w|w|0v

buwyxg 0AH3I

L IX

L IX

)

5Y2

5Y1

il Sh 0 1MW

0EZN

s bwwg T Y10TIIINL
n 0e 0 1M

0EZN

% bwwg "T Y10TIIINL
T

TA buwg T YI0TIIINL
T

1 S LW

£

77 buwg "TXh 0AHI
T

Kw 1.5

OONHWOIJ I0 BY3ITLINBSTINd H1H
0ys0d HJILIMS 0Ol

HLIJ0T3IA JFISINNIWIA A3
033dS 3SB3¥I30 IATHA OION3T0S

WH1IJ0T3A HINIWNE A3
033dS 3ISB3IYINI FATHA OION3T0S

JY0L0KW
4O010KW

ZH09/0S AOEZ BINIT OATIYNHH
ZH09/0G AOEZ AT1ddNS ¥3IMOd

GIOO7R22

6

Pag.

12

D-000645,0

110.114

TERMINAL BLOCK
MORSETTIERA

GRAF ITALIA

MACHINE GAV

SAFETY

18.0tt. 2022

Data

Diseg.
Plot.

Norm.

Nome

Data

Modifiche




FRONT VIEW

500

120

6
Data MACHINE GAV GRAF ITALIA
Diseg. BAT
Plot. 18.0tt. 2022 SAFETY

Modifiche Data Nome [ Norm.

PANEL LRAY-0UT

GIOO7R22

[=

[+

110.114

D-000645,0

Pag.

12




LEFT SIDE FRONT VIEW RIGHT SIDE
200
120 120
S ] E
- @ ) ;
g 19 19 ] @ o
— 0@ (2) ] 3
] | ® .
. - ©Oa | 7l
N 120 =
27‘ 35 ‘ 58 50 ‘ 100 ‘ 50 80 4o
\ \ \ \ \
7 9
Eéta — MACHINE GAV GRAF ITALIA PANEL LAY-OUT GIOO7A22 }j
PPN e SAFETY Pes. 8
Modifiche Data Nome :zr;. S 110'1 14 D-000645’O

12




PUSH BUTTON
PANEL

11

s ®
8

12

135

13

1 ©

14

© G

65

10

Data

Diseg.

BAT

Plot.

18.0tt. 2022

MACHINE GAV
SAFETY

GRAF ITALIA PANEL LRAY-0UT

Modifiche

Data

Nome

Norm.

GIOO7R22

[=

[+

110.114

D-000645,0

Pag.

9

12




8ydTJTIpOY

ejeqg

awop

‘wdaoN

“301d
‘Bas1g

ejeq

7707 "330 °87

ve

1

AL34HS

AB9 INIHIHW

HITHLI 4HY9

SIN3INOdWO3

viLOLL
ZZH,0019

0°G%¥9000-d

7
0T Bed

1T

POS SIGLE DENOMINATION MAKE TYPE
METALLIC BOX
1 DKC R5CE03U1
CASSA METALLICA
LINKAGE PG11 @12 + NUT
2 LEGRAND 812646
RACCORDO PG11 & 12 + DADD 386563
LINKAGE PG13.5 & 17 + NUT
3 LEGRAND 812676
RACCORDO PG13.5 & 17 + DADO 386564
CABLEPRESSER PG13.5 + NUT
4 CEMBRE 1500. 13
PRESSACAVO PG13.5 + DADO 11420. 13
5 2S1 MAIN SWITCH SCHNEIDER VO+VZ11+KCC1YZ
INTERRUTTORE GENERALE +VIN17 +KZ32
SOCKET + PLUG
6 2P1 GEWISS GW62206
PRESA + SPINA GWE0005H
PUSH BUTTON EMERGENCY _
7 4p2 SCHNEIDER ZB5-Rs834
PULSANTE EMERGENZA ZB5-RZ102+7BE102
. 5p3 PUSH-BUTTON AHEAD-BACK CCHNETDER 857120
5P4 PULSANTE AV-IN ZB5-AZ101+ZBE101
SOCKET
39 2P2 GEWISS GW27042
PRESA GW202U6
PUSH BUTTON PANEL
10 SCHNEIDER XAL-D03
PULSANTIERA
PUSH BUTTON EMERGENCY
11 4P1 SCHNEIDER ZB5-As834
PULSANTE EMERGENZA (2)ZEN-L111
PUSH BUTTON INCREASE
12 5P5 SCHNEIDER ZB5-AR0
PULSANTE RUMENTA ZEN-L111
PUSH BUTTON DECREASE .
13 5P6 SCHNEIDER ZB5-AR0
PULSANTE DIMINUISCE ZEN-L111
CABLEPRESSER PGL11 + NUT
14 CEMBRE 1900.11
PRESSACAVO PG11 + DADO 11420. 11




10

INTERNAL VIEW

500

DEIOENE)

200

12

Data

Diseg.

BAT

Plot.

18.0tt. 2022

MACHINE GAV
SAFETY

GRAF ITALIA

COMPONENTS

Modifiche

Data

Nome

Norm.

GIOO7R22

[=

[+

110.114

D-000645,0

Pag.11

12




8ydTJTIpOY

ejeqg

awop

‘wdaoN

“301d
‘Bas1g

ejeq

7707 "330 °87

ve

1

AL34HS

AB9 INIHIHW

HITHLI 4HY9

SIN3INOdWO3

viLOLL
ZZH,0019

0°G%¥9000-d

7
ZI‘EEd

1T

POS SIGLE DENOMINATION MAKE TYPE
PORTAFUSIBLE

20 2F1 SIEMENS 3NW7063
PORTAFUSIBILE
PORTAFUSIBLE

21 2F2 SIEMENS 3NW7023
PORTAFUSIBILE
PORTAFUSIBLE

22 2F3 SIEMENS 3NW7013
PORTAFUSIBILE
SUPPLY

23 2A1 EUROTEK HOR-60-24
ALIMENTATORE
SAFETY RELAY

24 4EL SCHNEIDER XPS-UAF13AP
RELE SICUREZZA
SAFETY CONTACTOR

25 4K1 SCHNEIDER LP1K0901BD
CONTATTORE SICUREZZA
SAFETY CONTACTOR

26 4Kz SCHNEIDER LP1K0901BD
CONTATTORE SICUREZZA
CONTACTOR AHEARD LP1K0O901BD

27 5K1 SCHNEIDER L A1KNZO
CONTATTORE AVANTI
CONTACTOR BACK

28 5K 2 SCHNEIDER LP1K0901BD
CONTATTORE INDIETRO LAL1KNZO
THERMIC RELAY

29 5T1 SCHNEIDER LR2K031Y4
RELE TERMICO
TERMINAL BLOCK

30 PHONIX UTY + PE

MORSETTI




12 | 11 | 10 9 | 8 | 7 | 6 | 5 | 4 | 3 | 2 |
H
18 8 2 31 30 14 17 30 14 31 65 69 7 68 59 81 12 37 49 78 70 84
38 55 85 30 69 o7 91 N 6 43 45 -
N
|
|
A
|
|
| F
u u E
|
- / 7/ \,:K i
® ® { 1
@) :
o = -0
oy
—Jh " - _ _
| /i TNEEY '
| | _ e .
o . D -
/ %7, i
/ f \ _
44 11 58 40 27 28 61 76 81 81 33 19 77 78 48 93 41 64 29 75 79 79 50 52 60 82 66 77
B
Ag&kg&r‘\‘:g\&er Ersafzfijr Mat 8?;".?)35?9 glgezn;tgglt_orls&anzen nach _6 @_
D ra h t-AbWi Ckl e r Massstab Gezeic| hnet | 03.07.2023 chrp
DABW 102 Gepriift 12.07.2023 ched A
Graf + Cie AG Schutzvermerk: |  Af cetennungsrtum e
Ch8640 Rapperswil MRS 30-1-0206 | 15
12 | 11 | 10 9 | 8 | 7 | 6 | 5 | 4 3 | 2 |




36

10

11

12

34
3
80
54
10
79
64
36
46
22
39
21
62

VAl

‘n ‘= \NA
A

\? AN/ AN /4.///
\ /A /) e\ AT/ 0/ <
\\\)/, A o @\\ N?fh.v‘.’4@xﬂ%ﬂ\\

DY

¥
s a7 Y

W A \\

b
[N
TU)

3

79
50
15
71
16
72
23

H|

A

chrp
ched

15

4@

12.07.2023

30-1-0206

Gezeichnet | 03.07.2023

Gepriift

Allgemeintoleranzen nach
1:5

88.04kg |]SO 2768 - mK
Massstab

A1

Masse

Schutzvermerk:

DIN ISO 16016 beachten
(Refer to ISO 16016) |gjatt 2/5

Materia

fiir

atz

Ers

Draht-Abwickler
Graf + Cie AG
CH-8640 Rapperswil

DABW

Artikelnummer
003041303

10

11

12




40 1 |Riemenspanner SE 15 Rosta - 25101001

39 1 |Rillenkugellager 6004-2RS SKF - 2660042RS

38 | 1 |Flanschlager FLCTE 20 Uiker - 26FLCTE20

37 | 2 |Stehlager komplett PASE35 Ina (Hydrel) |- 26PASE35

36 | 1 |Rollringgetriebe RG3-20-2MCRF UHING - 25900021

35 | 1 |Drehstrommotor M3AA 80 ME-4 B3 ABB - 29010538050C
34 1 |Maschinenschild klein mit CE Thomas D.100.109 100.096

33 | 1 |Winkel D-001586 110.813

32 | 4 |Distanzbiichse 30-4-1585 003041585

31 2 | Sicherungselement 30-4-1550 003041550

30 | 2 |Dressierrollen-Halter 30-4-1549 003041549

29 | 1 |Feder-Schutz 30-4-1523 003041523

28 | 1 |Zahnriemenpulley z =24 /50 Hz auf KA 30-4-1473 003041473

27 | 1 |Zahnriemenpulley z =20 /60 Hz auf KA 30-4-1472 003041472

26 | 1 |Distanzplatte 30-4-1376 003041376

25 | 1 |Draht-Umlenkrolle 30-4-1345 003041345

24 | 1 |Kettenrad z=22 30-4-1333 003041333

23 | 1 |6kt-Schraube 30-4-1327 003041327

22 | 1 |Stahlwelle 30-4-1314 003041314

21 1 |Lagerflansch 30-4-1308 003041308

20 | 1 |Flhrung 30-4-1307 003041307

19 | 1 |Hebel 30-4-1306 003041306

18 | 1 |Stangenhalter 30-4-1305 003041305

17 | 2 |Stahlwelle 30-4-1282 003041382

16 | 1 [Zahnscheibe 30-4-1281 003041281

15 | 1 |Zahnscheibe 30-4-1280 003041280

14 | 2 |Dressierrolle 30-4-0917 00304917

13 1 [Motorschlitten 30-3-0577 00303577

12 | 1 |Welle 30-3-0568 00303568

11 1 |Flachriemenscheibe 30-3-0563 00303563

10 | 1 |(Blchse 30-3-0555 00303555

9 1 |Blchse 30-3-0554 00303554

8 1 | Seitenblech 30-2-0336 00302336

7 1 | Seitenblech hinten 30-2-0320 00302320

6 1 |Hebelarm 30-2-0238 00302238

5 4 | Spannsegment 30-2-0085 00302085

4 1 |Verdeck vorne 30-1-0266 00301266

3 1 |Verdeck 30-1-0207 00301207

2 2 |Haspelkreuz 30-1-0203 00301203

1 1 |Sténder 30-1-0202 00301202
Pos. | Anz. | Bezeichnung Lieferant  |Zeichnung-Nr. Artikel-Nr.
Ag(i)lée(l)zl;r:;\(r)réer Ersajz fiir Material Masse ]Axslgezn;ggt_o:ﬁ?nzen nach _a @_
D ra ht- AbW| Ckl er Gezeichnet | 03.07.2023 chrp

Massstab
DABW Geprift 12.07.2023 ched
Graf + Cie AG Schutzvermerk: Ad Zeiehnungsfummer ndex

Gt Cilooin mapperswil | R I 30-1-0206 | 15




79 | 15 |Scheibe ISO 7089-M10-140 HV-Stahl BN 715 - 27100010

78 | 12 |Scheibe ISO 7089-M12-140 HV-Stahl BN 715 - 27100012

77 | 2 |6kt-Mu 0,8D UNI 5592-M8-PA 6.6 BN 81 - 27060008II

76 | 5 |6kt-Mu 0,8D ISO 4032-M6-8 BN 117 - 27060006

75 | 4 |Sechskantmutter DIN 934-M10-8 BN 117 - 27060010

74 | 4 |Sechskantmutter DIN 934-M12-8 BN 117 - 27060012

73 | 1 |Gew-StiIn-6kt 1SO 4026-M5x12-St BN 28 - 27300512

72 | 2 |Gew-StiIn-6kt 1SO 4026-M6x8-St BN 28 - 27300608

71 | 2 |Gew-StiIn-6kt 1ISO 4026-M6x10-St BN 28 - 27300610

70 | 1 |Gewindestift ISO 4027-M8x14-45H BN 29 - 982208014

69 | 6 |Gew-StilSO 4026-M8x10-St Zinklamellen beschichtet |BN 1424 |- 27300810

68 | 1 |Gew-StiISO 4026-M10x20-St Zinklamellen BN 1424 |- 27301020
beschichtet

67 | 2 |Se-Schrin-6Rund ISO 14581-M5x20-8.8 BN 4851 |- 27170520

66 | 4 |Linsenschraube In-6Rund -M5x10-St BN 5128 |- 27222510

65 | 4 |Zyl-Schrin-6kt ISO 4762-M4x16-8.8 BN 3 - 27020416

64 | 4 |Zyl-Schrin-6kt ISO 4762-M6x20-8.8 BN 3 - 27020620

63 | 3 |Zylinderschraube DIN 912-M6x45-8.8 BN 3 - 27020645

62 | 3 |Zylinderschraube DIN 912-M8x16-8.8 BN 3 - 27020816

61 | 2 |6kt-Schr1SO 4014-M6x50/18-8.8 BN 57 - 27010650

60 | 2 |Sechskantschraube DIN 931-M10x50-8.8 BN 57 - 27011050

59 | 1 |6kt-Schr1SO 4017-M6x12-8.8 BN 56 - 27000612

58 | 2 |6kt-Schr1SO 4017-M6x30-8.8 BN 56 - 27000630

57 | 1 |Sechskantschraube DIN 933-M8x16-8.8 BN 56 - 27000816

56 | 4 |6kt-SchrISO 4017-M8x20-8.8 BN 56 - 27000820

55 | 2 |Sechskantschraube DIN 933-M8x25-8.8 BN 56 - 27000825

54 | 4 |Sechskantschraube DIN 933-M8x30-8.8 BN 56 - 27000830

53 | 1 |6kt-Schr1SO 4017-M8x80-8.8 BN 56 - 27000880

52 | 1 |6kt-Schr1SO 4017-M8x90-8.8 BN 56 - 27000890

51 3 | 6kt-Schr ISO 4017-M10x20-8.8 BN 56 - 27001020

50 | 8 |Sechskantschraube DIN 933-M10x35-8.8 BN 56 - 27001035

49 | 4 |6kt-Schr SO 4017-M12x35-8.8 BN 56 - 27001235

48 | 4 |6kt-SchrISO 4014-M12x65/30-8.8 BN 57 - 27011265

47 | 1 |Warnung vor Fussverletzung 50mm Scharer - 25910302

46 | 3 |Warnung vor Handverletzungen 3000372 Scharer - 25910300

45 | 1 |Zahnriemen 3451100 Uiker - 2506345L100

44 | 1 |Zahnriemen 345 L075 Uiker - 2506322L075

43 | 2 |Griff 1.218/60-M10 Elesa - 25024030

42 | 2 |Lenkrolle LER-VE 80R FI 536441-203 Blickle - 25029203

41 | 2 |Lenkrolle LER-VE 80R 536409-203 Blickle - 25029202

Pos. | Anz. | Bezeichnung Lieferant  |Zeichnung-Nr. Artikel-Nr.

Ag(i)lée(l)zl;r:;\(r)réer Ersajz fiir Material Masse ]Axslgezn;ggt_o:ﬁ?nzen nach _a @_

D ra ht- AbW| Ckl er Gezeichnet | 03.07.2023 chrp

Massstab

DABW Geprift 12.07.2023 ched
Graf + Cie AG Schutzvermerk: Ad Zeiehnungsfummer ndex

Gt Cilooin rapperswil | R ! 30-1-0206 | 15




86 2 |[Blindniet TAPD 36 BS DIN 7337 A-2.4x7.5-Al/St BN 924 - 27620150

85 2 | Zylinderstift DIN 6325-8 h6x70-St BN 858 - 27250870

84 1 |Féacherscheibe DIN 6798 A-M8 BN 781 - 27150008

83 3 |Scheibe Carosserie 7x25x1.8 BN 732 - 27110725

82 2 | Scheibe DIN 9021-10-140 HV BN 729 - 27111030

81 8 |[Scheibe 1SO 7089-M6-140 HV-Stahl BN 715 - 27100006

80 8 |[Scheibe 1SO 7089-M8-140 HV-Stahl BN 715 - 27100008

Pos. | Anz. | Bezeichnung Lieferant  |Zeichnung-Nr. Artikel-Nr.

Ag(i)lée(l)zl;r:;\(r)réer Ersa!z fiir Material Masse ]Axslgezn;ggt_o:ﬁ?nzen nach _a @_

D ra ht- AbW| Ckl er Gezeichnet | 03.07.2023 chrp

DABW Geprift 12.07.2023 ched
Zeichnungs-Nummer Index

Graf + Cie AG Schutzvermerk: Ad
. DIN ISO 16016 b h - -
Gt Cilooin mapperswil | R o 30-1-0206 | 15




0 1 2 Y 5 6 7 8
1 AS-BUILT BAT
0 ISSUED FOR CONSTRUCTION BAT
REV DATE DESIGNED VERIFIED APPROVED
CONTRACT DIAGRAM PROJED REGULATION
GIO05A22
DESCRIPTION CUSTOMER
WIRING DIAGRAM GRAF ITALIA
DABW Via Zanica 47/49
24126 - BERGAMO
DESTINATION DESIGNER
BUILDER
Elettromeccanica Frigeni Walter & C snc
Via Petrarca 19
24052 Azzano San Paolo - BERGAMO
Data MACHINE DABW GRAF ITALIA WIRING DIRGRAM GI0O05A22 |:
Diseg.
1)Nr5319 | 08.02.2024 | MB |piot. | 19 Dic. 2023 Pas.
Modifiche Data Nome | Norm. 110'113 D 000644,1




L1 L2 L3

SUPPLY LINE

380/400V  50/60HZ

ARRIVO LINER

380/400V  50/60HZ

AR\
4

MOTOR

MOTORE

NG

NS

PME- K1
N 14

A2

k1]

Al

NN NN

awww
o
o

1

Dots MACHINE DABW GRAF ITALIA POWER SUPPLY GIOO5A22 |:
1) Nr5319 | 08.02.2024 | MB Eij:g 19. Dic. 2023 ARRIVO LINER 110.113 D-000644,1 foo.
Modifiche Data Nome | Norm. | - L




DABW

CASSETTA PVC X SVOLGITORI

GUIDA OMEGA BASSA - 9.5CM

.,
[]: PG11
- //,/’/4::::> PM PA

PG11

32

19 | 32

C?)

2
Date MACHINE DABW GRAF ITALIA POWER CIRCUIT GIOO5A22 %
Diseg. BAT
CIRCUITO POTENZA
1)Nr.5319 | 08.02.2024 | MB |p1ot. | 19 Dic. 2023 - Pas.
Modifiche Data Nome [Norm. ‘ 110.113 D 000644,1 4




BUJT4TPON
6LEGUN (I

ejeq
$202°20'80

awoN
an

waoy
"}0Td

“Bast(
ejeqg

€707 210 6T

e

1

Ma80 INIHIHW

POS. SIGLE DENOMINATION MAKE TYPE
PANEL BOX
1 GEWISS GHYY11Y
CASSETTA
CONTACTOR
2 K1 ISKRA KO3M-10
CONTATTORE
PUSH BUTTON START ZB5-AA333
3 PM SCHNEIDER 87101
PULSANTE MARCIA -
PUSH BUTTON EMERGENCY 7B5-AS83U
4 PR SCHNEIDER 5-As
PULSANTE EMERGENZA ZB5-RZ102
CABLEPRESSER
5 CEMBRE 1900.11
PRESSACAVO 11420. 11
CABLE
CEAM 4G1. Smmg
CAVO

HITHLI 4HY9

IMHITISNY OLINJYIID

LINJYIIJ AYBITIXNY

€Ll oLt
ZZHS0019

| ‘¥9000-A

‘Bed

h




REFRS

=
ZeTIERT
TEEE
e
1 E 15 A
B85
£—F
z
RE
[Eiln
R
BEE
S55
aRiakist
BE
e
BEKN
FRAEE
FRAEE
PEES
(255
&1
UL
BE
BT
SEE
e
IEN
B
B R
FFUEHL
DaiakS
IS
EFAIE
]
ez
s
jC2 73
HEETE
N22iL )%
e
B rEhy
INEE
E ER
s
GAV IRzh8E
R ET]
PEES
Bt
EITRE
MR

GAV 12 E1 B

11
40
45
14

85
87
86
87
86

76
86
29, 38
64, 95

82
82
82
43
24

63
111

64, 95

92
118
29, 39, 98
40
69
114

41

73
73

71
16
29
67

104

80
72
80
114

Hahaes

258

K12

SRS

P EER
QA

FLAH1EH

Sk N R E

BNEk
=i
A7
3kl
RN
IR
1E MR
!
RILERE
BT S
Hlak L
B

=ZJLim

225K 3
HEZ%
wWE
Bt
AEETE
AP
B2
1EE4E
ek
EES
[EERERD
EE
IS
ek
by ]
FCEA
=hfE
BT
i
183
ok J115EE
B
K&

%

KN YREE

E7E
i)
Fik
wE
PRI ES

Helo) ke

30
40
66
29, 35
29
67
68
68
16
65, 95
74, 90
74
15
14
118
114
62

41

29, 34
56

57

56

58

54

108, 109
108

81
77
77
33

80
42
44
43
46
87
16

111
110
66
29, 36
67

71
72
71
38

197 /200



REFRS

HrRRE
X 5IANA
T4
Phpkas &
NF
BT
KA ER

N 'A_|
HF
00 N B

G

GAV Bih 3
%25
i)
it

X 5IANH

198 /200

29,

50,
50,

38
70
69
69
70
47
16

29

32
48
94
93

70

GAV 2 1Ei B



GAV 199 / 200



Graf + Cie AG

Bildaustrasse 6

8640 Rapperswil

It

Phone +41 55221 71 11
Fax +41 55 221 72 33
info@graf-companies.com

www.graf-companies.com

[=l

EAE

w\w%

[+
%
N

%S 109 991 / 03.2024 / (C) by Graf / Subject to modification without prior notice



	 目录
	1 概述
	1.1 本说明书的主题
	1.2 目标群
	1.3 说明书信息
	1.3.1 一般提示
	1.3.2 使用提示
	1.3.3 保管提示
	1.3.4 使用的符号
	1.3.5 警告提示结构

	1.4 责任范围
	1.5 版权信息
	1.6 制造商说明
	1.7 适用资料

	2 安全
	2.1 概述
	2.2 按规定使用
	2.3 基础安全提示
	2.4 特殊危险/剩余风险
	2.5 发射
	2.6 操作方的责任
	2.7 安全运行的现场前提条件
	2.8 工作人员要求
	2.8.1 工作人员资质
	2.8.2 未经授权者
	2.8.3 指导

	2.9 个人防护装备
	2.10 机器上的安全装置
	2.11 机器上的标牌
	2.12 禁止改装和篡改
	2.13 备件
	2.14 辅助和加工材料
	2.15 事故防范措施
	2.16 环保

	3 技术数据
	3.1 连接负载
	3.2 一般说明
	3.3 功率值
	3.4 环境条件
	3.5 操作工具
	3.6 铭牌

	4 结构和功能
	4.1 功能描述
	4.2 概览
	4.2.1 基础装备总览
	4.2.2 GAV 驱动器概览
	4.2.3 退绕盘概览
	4.2.4 绞盘架和针布张力匀整装置概览
	4.2.5 包卷机概览
	4.2.6 对焊机概览

	4.3 安全装置
	4.4 提示牌

	5 运输提示
	5.1 安全提示
	5.2 关于包装
	5.3 使用叉车运输
	5.4 使用吊车运输
	5.5 包装废弃处理
	5.6 临时存放说明

	6 安装和首次调试
	7 操作/运行
	7.1 安全提示
	7.2 梳棉机/梳理机和工作区准备工作
	7.3 安装/拆卸 GAV 驱动器
	7.4 旧针布拆除/开卷
	7.4.1 准备工作/条件
	7.4.2 安装导向管
	7.4.3 撕开旧针布
	7.4.4 提供退绕盘
	7.4.5 退绕盘准备工作
	7.4.6 展开/开卷
	7.4.7 取下针布环并废弃处理
	7.4.8 拆卸导向管

	7.5 包卷新针布
	7.5.1 准备工作/条件
	7.5.2 检查同心度/清除残留物
	7.5.3 检查边条
	7.5.4 安装包卷机
	7.5.5 提供绞盘和针布
	7.5.6 安装绞盘转向装置/针布张力匀整装置（可选）
	7.5.7 安装 90°转向装置
	7.5.8 安装钢丝转向轮
	7.5.9 检查和更换制动片
	7.5.10 更换滚轮侧压刀
	7.5.11 焊接钢丝
	7.5.12 钢丝穿过包卷臂
	7.5.13 形成侧面压紧力
	7.5.14 调整/对齐包卷臂
	7.5.15 调整包卷张力
	7.5.16 检查无转向辅助的绞盘对齐情况
	7.5.17 包卷针布
	7.5.18 焊接钢丝

	7.6 包卷道夫
	7.6.1 安装 GAV 驱动器
	7.6.2 安装包卷机

	7.7 安装包卷架或梳理机
	7.8 借助对焊机进行焊接

	8 故障
	8.1 安全
	8.2 发生危险故障时的应对行为
	8.3 可能发生故障
	8.4 故障排除工作
	8.5 故障排除工作结束后的措施

	9 维护
	9.1 安全
	9.2 修理
	9.3 维护间隔
	9.3.1 提示
	9.3.2 维护计划

	9.4 维护工作
	9.4.1 检查油位
	9.4.2 检查和调整包卷臂的张力读数

	9.5 维护工作结束后的措施

	10 拆卸和废弃处理
	10.1 安全
	10.2 停机和拆卸
	10.3 废弃处理

	11 附录
	11.1 符合性声明
	11.1.1 符合性声明
	11.1.2 安装声明

	11.2 计划、示意图和适用资料
	11.2.1 GAV 机器图纸和零件清单
	11.2.2 GAV & DABW 备件清单
	11.2.3 GAV 电路图
	11.2.4 DABW 机器图纸和零件清单
	11.2.5 DABW 电路图


	 关键字索引

